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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од 

Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ 

бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино 

донесе  

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

 

За објавување на Програма за Локален економски развој  на општина 

Неготино за 2021 година    

 

 

Се  објавува Програма за Локален економски развој  на општина 

Неготино за 2021 година   што Советот на општина Неготино ја усвои на 

седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/1 

 29.12.2020година 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р. 

 

 

 
  
 



  

 

 Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Р.М“ бр.5/02) и член 79 став 1, точка 11 од Статутот на општина 

Неготино („Службен гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и 16/14), 

Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 28.12.2020 година ја 

донесе следната: 

 

ПРОГРАМА 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА НЕГОТИНО ЗА 2021 ГОДИНА 

 

ВОВЕД 

Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на проекти кои 

отпочнаа со реализација во  2018 година ,се реализираа  во 2019 и 2020 година, а дел 

од нив ќе продолжат да се реализираат и во 2021 година.Програмата содржи и 

предлози на нови аплицирани или планирани проекти за 2021 година.Реализацијата 

на оваа Програма обезбедува  континуиран одржлив развој на општината ,со што го 

подобрува квалитетот на животот на граѓаните  на општина Неготино. 

Програмата за локален економски развој за 2021 година воглавно е ориентирана  кон 

зголемување на буџетските приходи  од донации од меѓународни  агенции и 

фондации, како и кон ефикасно искористување на претпристапните фондови од ИПА 

Програмата за прекугранична соработка за кои проекти  се потпишани договори во 

2018, истите се реализираа во  2019 и 2020 година,а дел од проектитеќе продолжат во 

завршните фази  и во  2021 година. Проектите од Програмата за рурален развој 

аплицирани се во  2018 и  за истите потпишани се договори во 2019и 2020 година.Во 

2020 дел од проектите се реализирани,но финансиски плаќања ќе следуваат до крајот 

на 2020 и следната 2021година.Еден од проектите од оваа програмапродолжува со 

реализацијаи во 2021 година.Со оглед на тоа што досегашните Програми за локален 

економски развој беа во корелација со постојната Стратегијата за локален економски 

развој за периодот 2015-2020, а бидејќи во моментот нема друг стратешки документ за 

следниот петогодишен период,до моментот на изготвување на новиот стратешки 

документ Програмата за локален еконимски развој за 2021 година ќе се базира на 

целите и приоритетите  од постојната стратегија во која се поставени следниве 

стратешки цели: 

 

1. Поттикнување на вработливоста преку развој на вештини на човечкиот капитал за 

потребите на постоечкиот пазар на трудот  како и можностите за претприемништво и 

самовработување; 

2. Подобрување на постојната и изградба на нова комунална инфраструктура 

3. Поттикнување и привлекување на странски директни и домашни инвестиции  

4. Понатамошен развој и унапредување на земјоделското производство и поттикнување на 

пчелното производство; 



5. Подобрување на енергетската ефикасност во јавните установи на Општината.  

6.Развој на транзитен туризам преку различни алтернативни форми кои ќе се базираат на 

природните, културните и рециптивните капацитети на Општината.  

Дел од  планираните активности во оваа програма се  во согласност со ЛЕАП на 

општина Неготино . 

Одделението за локален економски развој работи и на регионален развој преку 

Центарот за развој  на Вардарскиот плански регион, па оттука и  спроведува дел  од 

приоритетите на актуелната  Програма за развој на Вардарски Плански Регион ,а во 

текот на 2020 учествуваше во подготовка на новата Програма за следниот период. 

Преку Центарот за развој на Вардарскиот плански регион,а во рамките на Програмата 

за регионален развој од Бирото  за регионален развој беа реализирани проектни 

активности во  2020.Исто така и преку Програмата за финансиска поддршка на  

руралениот развој за 2018 год.се реализираaт проекти во 2020 год.Друга   поддршка 

преку Центарот за развој на Вардарскиот плански регион се остварува во соработка со   

УНДП,Швајцарска агенција за развој и соработка и други донатори.За следната 2021 

година прекуБуџетот на Министерството за локална самоуправа во потпрограмата 

“Рамномерен регионален развој”  преку  донаторски средства во рамките на  проектот 

Оддржлив и инклузивен рамномерен регионален развој, финансиран од Швајцарската 

Агенција за развој и соработка за општинитеКавадарци, Неготино, Демир Капија и 

Росоман ќе се реализира Проектотмерни станици за смарт земјоделие, за кој што 

проект носител е општина Кавадарци. 

 

НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

Носител на Програмата за  локален економски развој на општина Неготино за 2021 

година е Одделението за Локален Економски Развој на  општина Неготино кое во 

соработка и координација со Градоначалникот ја изготви оваа Програма и истото ќе 

биде одговорно за реализација на програмските активности во координација со 

останатите Одделенија во општина Неготино. Одделението за локален економски 

развој во моментот  е кадровски екипирано со  4 лица  високо  образован стручен 

кадар. 

 

ПЛАН  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за локален економски развој на општина Неготино за 2021 е конципирана  

преку предложени проекти и активности  и временска рамка во  следниве под-

програми: 

Под-програма Г10-Поддршка на локaлниот економски развој 

Под-програма Г20-Поттикнување и развој на туризмот 

Под-програма ГА0-Изградба на комерцијални и друг вид на објекти 

Под-програма ГДО-проекти за енергетска ефикасност 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЛЕР 2021 

 

Под-програма Г10-Поддршка на локaлниот економски развој за 2021 

Ред

бр. 

Проект/ 

Активност 

Вкупно планирани 

средства во мкд 

Буџет на општина 

Неготино во мкд 

Други извори на 

финансирање мкд 

 Поддршка на 

локалниот економски 

развој 

   

1. ,,Енергетска 

ефикасност во 

прекуграничната 

област како 

индикативен фактор 

на политиката за 

животната средина ,, 

со Акроним 

,,EНПОЛ-ЕЕ”- 

(тековен проект за 

за 2021 планирано 

вкупно за 

реализација 

 1140 € за 

трошоци за 

вработени 

од кои 85% ЕУ, и 

15% национално 

кофинансирање  

/ ЕУ проект ИПА од вкупно  

315.979 евра реализирани и 

верифицирани  се 252.926,53 

евра.  

Реализирани за 

верификација во 2021 

остануваат околу 10.000 € 

или 616.569,00 мкд 

за реализација уште 1140 € 

или 70.332,00 мкд 



корисник/ 

партнер 2-општина 

Неготино) 

70.332,00 мкд процентуален дел работа на 

проектот за 3 лица од 

проектен тим за редовна и 

прекувремена работа.Околу 

4.935.600,00 се очекува за 

општина Неготино по 

извршени верификации 

враќање на буџет на 

општина Неготино; 

325.071,00 мкд од 

СОУ,,Свети Кирил и 

Методиј,, по извршени 

верификации враќање на 

буџет на општина Неготино; 

2 ,,Заштита на водните 

ресурси со 

намалување на 

човековото влијание 

врз животната 

средина”со Aкроним 

,,wa-mbrella”- 

(тековен проект за 

партнер/ 

корисник 2-општина 

Неготино) 

од вкупно  

286.140,50евра или 

17.597.640,75мкд 

за 2021 година се 

планира износ од 

169.012,15 евра 

10.427.207,30 мкд 

од кои 85% ЕУ, и 

преку 

Министерство 15% 

национално 

кофинансирање 

кое се обезбедува 

од  општина 

Неготино и се 

враќа преку 

Министерство за 

локална 

самоуправа и преку 

Водечкиот партнер-

општина Алмопиа 

 

 

6.050.000,00 

 

98.063,05 € 

 

Трансфер кон 

проектна сметкa за 

проект-,,wa-mbrella” 

 

Од вкупни 

планираните 

средства 

(________) како 

обврска за плаќање 

на товар на 

општина Неготино 

ќе бидат:  

-непредвидени 

градежни работи 

48.045,50€ или 

2.964.167,50 

(од кои 20 545,50€ 

или 1 267 555,00 

мкд-средства за 

одобрување со 

побарана 

модификација на 

буџет од 

Управувачки 

Европска Унија ИПА проект 

за прекугранична соработка 

со Грција –Република 

Северна Македонија 

(2014-2020) 

Вкупно 286.140,50€ или 

17.597.640,75 мкд 

за 2021 година ќе се 

реализира износ 

 

162.012,15 евра 

10.427.207,30 мкд 

 

-процентуален дел работа на 

проектот за 3 лица од 

проектен тим за редовна и 

прекувремена работа  

2.983,96 € или 184.096,30 

мкд 

-изградба-градежни работи 

103.983,63€ или 6.415.274,00 

мкд    

непредвидени градежни 

работи 48.045,50€ или 

2.964.167,50 (од кои 20 

545,50€ или 1 267 555,00 



орган ЈС -за 

потпорен ѕид за 

колектор во 

с.Тимјаник , 

 26 500,00€ или  

1 634 918,00 мкд 

(согласно 

дополнително 

техничко 

решение-предмет 

на дополнителна 

модификација)за 

челичен мост за 

колектор во 

с.Тимјаник и 

1000,00€ или 

61 695,00 мкд за 

изработка на 

тех.документација 

за челичен мост за 

колектор во 

с.Тимјаник ) 

мкд за потпорен ѕид за 

колектор во с.Тимјаник , 26 

500,00€ или 1 634 918,00 

мкд за челичен мост за 

колектор во с.Тимјаник и 

1000,00€ или 61 695,00 мкд 

за изработка на 

тех.документација за 

челичен мост за колектор во 

с.Тимјаник ) 

-надворешна експертиза и 

други договорни услуги     

13.999 €  или 863.669,00 мкд  

 

3 Европски искуства за 

подобрување на 

локалниот систем за 

цивилна заштита и 

менаџирање на кризи 

за сите видови на 

природни катастрофи, 

пандемии и друг вид 

на кризи ,,Лунар,, 

00,00 00,00 ЕУ фондови Програма 4 

MSP Проектот е во фаза на 

подготовка (средствата се 

планираат дополнително) 

4. 

 

 

„Техничка 

документација 

заизградбана 

секундарнадистрибут

ивнагасоводнамрежав

оопштинаНеготино“ 

(аплициран и одобрен 

проект 2019) 

2.209.350,00 664.350,00 

кофинансирање од 

буџет на општина 

Неготино 

УНДП,,Фонд за техничка 

документација) 

 

1.545,000,00 

5. Изработка  на 

техничка 

документација за 

сообраќајници за град 

Неготино(аплициран 

1.561.500,00 Кофинансирање 

16.500,00 мкд 

дополнително се 

планираат 

УНДП,,Фонд за техничка 

документација 

(аплициран проект 2020) 



проект 2020)  

1.545.000,00 

6. Мониторинг и 

евалуација на 

Стратегија за локален 

економски развој 

2015-2020 и изработка 

на  Стратегија за 

локален економски 

развој на општина 

Неготино за 2021-

2025 година 

300.000,00 50.000,00 

договорни 

250.000,00 УНДП,МЛС и др. 

7. Поддршка за ко-

финансирање  на 

тековни проекти во 

потпрограма 

 Г10  за 2021 

462.500,00 462.500,00  

8.  Програма за 

намалување на 

аерозагадувањето во 

2021- Предлог 

проекти 

00,00 00,00 Други извори,Генерален 

секретаријат на 

РСМ(средствата се 

планираат дополнително) 

 ВКУПНО Г10 15.030.889,3 7.243.350,00 19.027.878,30 

     

     

 

 

 

 

 

 

Под-програма Г20-Поттикнување и развој на туризмот 2021 

Ред 

бр. 

Проект/Активност Вкупно 

планирани 

средства во 

МКД 

Буџет на општина 

Неготино во МКД 

Други извори на 

финансирање МКД 



1. Проект ,,Wine up,, 

,,Јакнење на 

прекуграничните  вински 

искуства за локален 

економски развој,, 

(Аплициран проект 

2020.Се очека  

одобрување.Аплициран 

износ: 

210.755, 00 евра или 

179.141,75 ЕУ 

Контрибуција и 15% 

31.613,25 Национално 

кофинансирање 

МЛС/општина Неготино 

00 00 Аплициран Проект 

Европска Унија проект 

ИПА проект за 

прекугранична 

соработка 

Македонија-Грција 

(средствата 

дополнително се 

планираат) 

 

2. Одржување на стопанско 

туристичка 

манифестација Недела 

на виното,,Свети Трифун 

2021,, 

 

100.000,00мкд 

за 

организирање 

на Мастер клас 

дегустација 

 

100.000,00 од кои 

30.000,00 договорни 

20.000,00 оперативни 

50.000,00 репрезентации 

 

2. Поголема локална и 

меѓународна промоција 

на Општината како 

стопанско туристичка и 

економска дестинација 

низ разни промотивни и 

репрезентативни 

материјали 

230.000,00 200.000,00 

80.000,00 договорни 

80,000,00оперативни 

40.000,00 печатени 

30.000,00 

АППТ 

Министерство за 

економија или други 

извори 

3. Проект за развој на  

локална и регионална 

конкурентност во 

туризмот–одобрен  

проект ноември 2018 

проект:,,Вински ,апи и 

еко туризам  во 

Неготино и околината,,  

521.000,00 мкд 521.000 мкд вкупно 

400.000,00мкд 

трансфер кон ПЛРК  

100.000,00 мкд за 

тековно оддржување 

-21.000,00 за трето 

издание флаери од 

општински буџет преку 

проектна сметка 

Проект за локална и 

регионална 

конкурентност (ПЛРК) 

финансиран со грант 

од Европската унија 

дирекно спроведен  

преку ПЛРК и обврска 

на општина Неготино 

согласно договор 



 

4. Поддршка на активности 

и проекти на КТТР- 

Кластерот за туризам на 

тиквешкиот регион и ЛАГ 

115.000,00 

 

90.000,00+ 

25.000 за 

месечна 

чланарина 

 

115.000 мкд  

5. ВКУПНО Г20 966.000,00 936.000,00 30.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Под-програма ГА0-Изградба на комерцијални и друг вид на објекти 2021 

Ре

д 

бр. 

Проект/Активност Вкупно планирани 

средства во МКД 

Буџет на 

општина 

Неготино во 

МКД 

Други извори на 

финансирање 

МКД 

1. Основен проект за 
Линиска инфраструктура 
за изградба на комунална 
инфраструктура (краци од 
фекална канализација: 
дел од ф1, Ф4,Ф5,Ф6, 
Ф8,Ф9,Ф10, атмосферска 

/ / УЗ 8 блок 1, 
општина 
Неготино.дирекн
о финансирање 
МТВ /или други 
извори на 
финансирање 



канализација со 
краци:Дел од Ка1 
КА2,КА4,КА5,КА6,КА7,КА9 
и водоводна мрежа со 
краци В1, В4,В5,В7,В8 

2. Реконструкција  на улици 

„Вељко Влаховиќ“, ул. 

„Енгелсова“ ул. 

„Пиринска“ ул. 

„Првомајска“ ул. 

„Тиквешка“ ул. 

„Вардарска“ ул. „Ѓоко 

Мишев“ ул. „Вано Ташев“ 

и дел од ул. „Марксова“ 

19.893.030,30 
 

/ 19.893.030,30 под 
заем Светска 
Банка 
Министерство за 
финансии 

3. Проект по мерка 321-

Подобрување на 

квалитетот на живот во 

рурални средини. 

Проект:Патен 

правец,,Г.Дисан –

Вешје,,во должина од 787 

м,-одобрен проект( во тек 

реализација,продолжува 

во 2021) 

22.421.888,00 

со вклучено  ДДВ по 

спроведена ЈН и 

потпишан Договор 

бр.05-467/10 од 

04.11.2019  

 

3.420.288,00 

средствата по 

основ ДДВ од 

буџет на 

општина 

Неготино 

19.001.600,00  

без ДДВ 

обезбедени од 

АФПЗРР по 

договор бр.16-

2842/4 од 

19.11.2019 и Анекс 

на договор бр.16-

2783/2 од 

24.12.2021 

 

 

4. Проект по мерка 322-

Обнова и развој на 

селата. Проект : 

Реконструкција на дел од 

улица од влезот на 

с.Тремник во должина од 

1000м,реализиран проект 

Плаќања 2020/2021 

8.240.856,64 

со вклучено  ДДВ по 

завршна ситуација 

ф-ра бр.011-96/09 од 

28.05.2020  

барање наш бр.09-

612/5 од 15.06.2020 

(05-1889/2 од 

17.06.2020 АФПЗРР) 

494.367,92 

средствата по 

основ ДДВ од 

буџет на 

општина 

Неготино 

7.746.488,47 

мкд без ДДВ 

обезбедени од  

АФПЗРР 

по завршна 

ситуација ф-ра 

бр.011-96/09 од 

28.05.2020   

 

5. Проект по мерка 321-

Подобрување на 

квалитетот на живот во 

рурални средини- Патен 

правец,,Г.Дисан –

Вешје,,во должина од 460 

м .Проектот е реализиран 

преку Вардарски плански 

7.080.921,02 

со вклучено  ДДВ по 

завршна ситуација  

ф-ра бр.011/34-06 од 

08.07.2020 

656.411,68 

средствата по 

основ ДДВ од 

буџет на 

општина 

Неготино се 

трансферираат 

6.424.509,34 

без ДДВ 

обезбедени преку 

АФПЗРР дирекно 

на сметка на 

ЦРВПР по 



регион 

Плаќања 2021 

кон ВПР во 

2021 

завршна ситуација  

ф-ра бр.011/34-06 

од 08.07.2020 

6. Проект по Мерка 

124,пристапност до 

земјоделско 

земјиште,,Калдрма-

580м,,-реализиран 

Плаќања 2021 

1.005.171,00мкд 

Финален износ со 

вклучен ДДВ по 

завршна ситуација 

ф-ра бр.00001/20 од 

13.07.2020 наш 

барање наш бр 10-

155/14 од 23.09.2020 

153.331,16 мкд 

средствата по 

основ ДДВ 

од буџет на 

општина 

Неготино 

851.839,84 мкд 

финален износ без  

ДДВ по завршна 

ситуација ф-ра 

бр.00001/20 од 

13.07.2020 

обезбедена од 

АФПЗРР 

7. Предлог-проект за 

аплицирање во 2021 по 

Мерка 321-Подобрување 

на квалитетот на живот во 

рурални средини 

00,00 00,00 АФПЗРР(средства

та дополнително 

се планираат) 

8. Предлог-проект за 

аплицирање во 2021 по 

Мерка 322-Обнова и 

развој на селата.  

00,00 00,00 АФПЗРР(средства

та дополнително 

се планираат) 

9. Предлог-проект за 

аплицирање во 2021 по 

Мерка 123.Инвестиции за 

преработка и маркетинг 

на земјоделски производи 

или други отворени 

повици во 2021 

година,Проект:,,Уредувањ

е на градски пазар  

Неготино,, 

00,00 00,00 Преку АФПЗРР 

или  

можност за 

аплицирање по ЕУ 

Програми 

10. Мерни станици за смарт 

земјоделие – Кавадарци, 

Неготино, ДемирКапија и 

Росоман 

250,000 мкд 250.000 мкд Во фаза на 

Аплицирање 

Преку ВПР , до 

МЛС и Биро за 

регионален развој 

11. Изградба на 

канализациона 

мрежа(систем за отпадни 

води) до главниот систем 

00,00 00,00 Други извори 

МТВ,БРР,МЖСПП 

(средствата 



во должина од 400м 

Неготино 

дополнително се 

планираат) 

12. Изградба на 

обиколница(јужна и 

северозападна)КО 

Неготино 

00,00 00,00 Други извори 

МТВ,АФПЗРР 

11. ВКУПНО ГА0 58.891.866,72 

 

4.974.398,76 

 

53.917.467,95 

 

 

 

 

 

 

ВКУПНО  ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ЗА 2021 ГОДИНА 

 

 

 

Под-програма O  Опис Вкупно во МКД општина 

Неготино во 

МКД 

Други извори во 

МКД 

Г10 поддршка на 

локалниот 

економски 

развој 

15.030.889,3 7.243.350,00 19.027.878,30 

Г20 поттикнување 

и развој на 

туризам 

966.000,00 936.000,00 30.000,00 

Г А0  изградба на 

комерцијални 

и друг вид на 

објекти 

58.891.866,72 

 

4.974.398,76 

 

53.917.467,95 



ВКУПНО 

ЛОКАЛЕН 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 2021 

 74.888.756,02 

 

13.153.748,00 

 

72.975.346,25 

 

Временска табела на активностите за програмата за Локален Економски Развој на 
ОПШТИНА НЕГОТИНО 2021 

Р.б

р. 

Проект 0

1 

0

2 

0

3 

0

4 

0

5 

0

6 

0

7 

0

8 

0

9 

1

0 

1

1 

1

2 

Г1

0 

Поддршка на локалниот 

економски развој 

            

1. ,,Енергетска ефикасност во прекуграничната 

област како индикативен фактор на политиката за 

животната средина ,, со Акроним,,EНПОЛ-ЕЕ”-

(тековен проект за Партнер 2-општина Неготино) 

х            

2. ,,Заштита на водните ресурси со намалување на 

човековото влијание врз животната средина”со 

Aкроним ,,wa-mbrella”- 

(тековен проект за Партнер 2-општина Неготино) 

х            

3. Европски искуства за подобрување на локалниот 

систем за цивилна заштита и менаџирање на 

кризи за сите видови на природни катастрофи, 

пандемии и друг вид на кризи Лунар 

            

4. „Техничка документација 

заизградбанасекундарнадистрибутивнагасоводна

мрежавоопштинаНеготино“ (тековен проект 

2020/2021) 

х х х          

5. Изработка  на техничка документација 

засообраќајници за град Неготино 

(аплициран проект 2020) 

х х х х х х х х х х х х 

6. Мониторинг и евалуација на Стратегија за 

локален економски развој 2015-2020 и изработка 

на  Стратегија за локален економски развој на 

општина Неготино за 2021-2025 година( планиран 

проект) 

х х х х х х х х х х х х 

7. Поддршка за ко-финансирање  на тековни 

проекти во потпрограма 

 Г10  за 2021 

х х х х х х х х х х х х 

Г20 ПП    поттикнување на развој на х х х х х х х х х х х х 



на туризмот 

 Проект ,,Wine up,, 

,,Јакнење на прекуграничните  вински искуства за 

локален економски развој,, 

(Аплициран проект 2020. Се очека  одобрување. 

х х х х х х х х х х х х 

1. Одржување на стопанско туристичка 

манифестација Недела на виното,,Свети Трифун 

2021,, 

 

х х           

2. Поголема локална и меѓународна промоција на 

Општината како стопанско туристичка и 

економска дестинација низ разни промотивни и 

репрезентативни материјали 

 

х х х х х х х х х х х х 

3. Проект за развој на  локална и регионална 

конкурентност во туризмот–Проект ноември 2018 

проект:,,Вински ,апи и еко туризам  во Неготино 

и околината,, 

х            

4. Поддршка на активности и проекти на Кластерот 

за туризам на тиквешкиот регион ЛАГ 

х х х х х х х х х х х х 

ГА

0 

Изградба на комерцијални и друг вид на објекти 

 

            

1. Проект,,Изградба на комунална инфраструктура-

АБ канал, водовод, атмосферска и фекална 

канализација на краци на улица 3 и 4  во  Урбана 

Заедница 8 блок 1, општина Неготино ( тековен 

во 2019, моментално со  статус на мирување) 

х х х х х х х х х х х х 

2. Реконструкција  на улици „Вељко Влаховиќ“, ул. 

„Енгелсова“ ул. „Пиринска“ ул. „Првомајска“ ул. 

„Тиквешка“ ул. „Вардарска“ ул. „Ѓоко Мишев“ ул. 

„Вано Ташев“ и дел од ул. „Марксова“ 

х х х х х х х х х х х х 

3. Проект по мерка 321-Подобрување на квалитетот 

на живот во рурални средини. Проект:Патен 

правец,,Г.Дисан –Вешје,,во должина од 787 м,-

одобрен проект( во тек реализација ,продолжува 

во 2021)Плаќања 2021 

х х х х х        

4. Проект по мерка 322-Обнова и развој на селата. : 

Реконструкција на дел од улица од влезот на 

с.Тремник во должина од 1000м,завршен проект 

плаќања 2020/2021 

х х           



5. Проект по мерка 321-Подобрување на квалитетот 

на живот во рурални средини- Патен 

правец,,Г.Дисан –Вешје,,во должина од 460 м 

.Проектот се реализира преку Вардарски плански 

регион:завршен проект Плаќања 2021 

х х           

6. -Мерка 124,пристапност до земјоделско 

земјиште,,Калдрма-580м(,реализиран,Плаќања  

2021) 

х х х          

7. Предлог-проект за аплицирање во 2021 по Мерка 

321-Подобрување на квалитетот на живот во 

рурални средини 

  х х х х х х х х х х 

8. Предлог-проект за аплицирање во 2021 по Мерка 

322-Обнова и развој на селата. 

  х х х х х х х х х х 

9. Предлог-проект за аплицирање во 2020 по Мерка 

123.Инвестиции за преработка и маркетинг на 

земјоделски производи или други отворени 

повици во 2021 година,Проект:,,Уредување на 

градски пазар  Неготино,, 

  х х х х х х х х х х 

10. Мерни станицизасмартземјоделие – Кавадарци, 

Неготино, ДемирКапија и Росоман 

х х х х х х х х х х х х 

 

 

 

 

 
ФИНАНСИРАОЕ 

 

Вкупно планирани средства во  Програмата за Локален економски развој за 2021 во 

износ од  74.888.756,02 

 

 

Средства кои треба да бидат обезбедени од Буџетот на општина Неготино за времено 

финансирање на ИПА проектите  и за сопствено учество на други проекти преку под-

програмите Г10, Г20 и ГА0 се во износ од 13.153.748,00мкд 

 

Од други извори на финансирање вкупно планирани 72.975.346,25 мкд од кои: 

 4.935.600,00 се очекува за општина Неготино по извршени верификации враќање на 

буџет на општина НеготиноЕЕ Енпол 



 325.071,00 од СОУ,,Свети Кирил и Методиј,, по извршени верификации враќање на 

буџет на општина Неготино; 

 10.427.207,30 се очекува за општина Неготино по извршени верификации враќање на 

буџет на општина Неготино Ва мбрела 

 19.893.030,30 под заемСветска Банка Министерство за финансии 

 3.370.000,00 планирани од УНДП ,БРР,МЕ,АПП и др.извори 

 34.024.437,65 од АФПЗРР( приходи од други нивоа); 

 Дирекно   финансирани и менаџирани проекти преку ЕИБ/МТВ не се презентираат во 

буџетот на општина Неготино. 

 

 

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

Програмата се финансира преку посебни ставки од Буџетот на општината. 

 

 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Комисијата за финансирање и буџет, Комисијата за локален економски развој го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа Програма, покренува 

иницијативи, дава мислење,поднесува предлози во врска со остварување на нејзините 

цели и учествува во имплементација на активностите од програмата. 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 

општина Неготино. 

бр.08-651/3 

28.12.2020 гпдина 

 

 

 

 

 

                                                                                                Совет на општина Неготино 

                                                                                                               Претседател 

                                                                                                            Диме Витанов с.р. 

 

 

 



 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Програмата за Локален економски развој на општина Неготино  за 2021 година содржи 

повеќегодишни развојни проекти и активности кои се одобрени за реализација во 2018 

,кои се реализираат тековно во 2019 и 2020 ,кои ќе продолжат во 2021 година.Исто 

така Програмата содржи проекти  и активности кои се подготвени и аплицирани во 

2020 со можност да бидат одобрени во 2021 како и предлози за аплицирање во текот 

на 2021  согласно отворени и очекувани повици за предлози. 

 

Под-програма Г10-Поддршка на локaлниот економски развој 

 

1.Проект ,,Енергетска ефикасност во прекуграничната област како индикативен 

фактор на политиката за животната средина ,,со Акроним,, EНПОЛ-ЕЕ”-тековен 

проект. За партнер 2 –општина Неготино од вкупно 315.979 евра или 19.432.708.50мкд 

реализирани и верифицирани  се 252.926,53 евра.  

Реализирани за верификација во 2021 остануваат околу 10.000 евра  

за реализација уште 1140 евра или 70.332,00 мкд -процентуален дел работа на 

проектот во редовна и прекувремена работа за  3 лица од проектен тим  

Можно е продолжување на проектот за два месеца со можност на зголемување на   

средствата за реализација согласно продолжувањето на проектот за трошоци за 

проектен тим и можна модификација на дел WP2 D.2.2.3 финален настан) 

Средства во висина од 4.935.600,00 се очекува за општина Неготино по извршени 

верификации враќање на буџет на општина Неготино; 

Проект ,,Енергетска ефикасност во прекуграничната област како индикативен фактор 

на политиката за животната средина со Акроним,, EНПОЛ-ЕЕ-”(тековен проект за 

Корисник 4-СОУ,,Св Кирил и Методиј,,)за партнер/корисник 4 СОУ,,Свети Кирил и 

Методиј,, , за потребното времено финансирање од општина Неготино во 2020 на СОУ 

префрлени се 3.536.990,00 мкд. По извршена верификација повратени се средства 

во општина Неготино во висина од 3.211.919 мкд. Останати средства кои треба да 

бидат повратени во општина Неготино по завршена верификација во 2021 изнесуваат 

325.071 мкд. 

  

3. Проектот,,Заштита на водните ресурси со намалување на човековото влијание 

врз животната средина”со Aкроним ,,wa-mbrella”.(тековен проект за Корисник 2-

општина Неготино) од вкупно 286.140,50евра или 17.597.640,75мкд за 2021  година ќе 

се реализира износ 10.427.204,30мкд или 169 012,15 € од кои 85% ЕУ и 15% 



национално кофинансирање кое се обезбедува од  општина Неготино и се враќа од 

Министерство за локална самоуправа и Управувачкиот Орган (ЈС од Грција) тековно  

2019 , 2020 и 2021  по  одобрување на финалниот извештај.Од претфинансирање 

од(ЈС) преку Водечкиот партнер–општина Алмопиа  во 2019 пристигнати се 20% од 

85% т.е 48.573,89 € или 2.970.699,мкд. 

Од прва  верификација ,верифицирани се 5. 459,87€ или 335.782,00 мкд.Вратени на 

проектна сметка на општина Неготино во 2019 преку МЛС 50.363мкд .Од  ЈС преку 

Водечкиот партнер-општина Алмопиа 200.282,00мкд. 

Со втора верификација верифицирани трошоци се 12.072,47 евра или 742.456,90-мкд. 

Вратени се на проектна сметка на општина Неготино во 2020  преку МЛС 1.810,87€ 

или 111 405,00 мкд.Од ЈС преку водечкиот партнер  7.329,72 € или 447 320,00 мкд од 

кој задршка за банкарска провизија се 33€ или 2023 мкд . 

Со трета верификација  верифицирани трошоци се 4.225,14€ или 260 699,00 мкд преку 

МЛС,а преку водечкиот партнер,односно ЈС 17.103,66€ или  1 049 934,00 мкд. 

Со четврта верификација побарани се 104.460,26 € и се очекува во 2021 год.да бидат 

вратени на проектна сметка 

По МИС методологија со секоја верификација се задржува процентуален износ 

за исплатеното претфинансирање од ЈС 28,57% ) 

На 19.12.2019 добиено е продолжување на проектот до 02.02.2021 година заради 

реализирање на сите планирани активности кај сите 4 партнери на проектот. 

За општинаНеготино или Корисник 2- реализиранисеследенитеактивности во 2020 

година : 

-Потпишан договор со изведувач на градежните работи за изградба на колекторски 

систем за одпадни води во с.Тимјаник ,општина Неготино 

-Подготвени и испечатени се информативниматеријали( банер и брошури- второ 

издание) 

-Подготвени и испечатени комуникациски материјали 

-Организирани и одржани „Инфо денови за граѓаните“  

-Објавен тендери потпишан Договор со фирма  за изработка на техничка 

документација за довршување на канализација во Неготино во должина од 400м .До 

крајот на декември 2020 се очекува да биде доставена во општина Неготино 

подготвената техничка документација за оваа намена. 

-Објавен тендер за подготовка на пред физибилити студија за изградба на 

пречистителна станицаи потпишан Договор со фирма  за изработка на префизибилити 

студија.Изработена пред физибилити студија за изградба на пречистителна станица 

-Изработени 80% од колекторски систем за одпадни води во с.Тимјаник ,општина 

Неготино 

-Поднесени трета и четврта верификација до контролор и МИС систем. 

 



За 2021 година планирани се следниве активности и средства: 

 

Вкупно планирани средства  износ 6.050.000,00 мкд или  98.063,05 € 

 

-процентуален дел работа на проектот на 3 лица од проектен тим( 3 лица)-  за редовна 

и прекувремена работа  2.983,96евра или184.096,63 мкд 

 

- изградба-градежни работи 103.983,63€ или 6.415.274,00 мкд  

   

-непредвидени градежни работи 48.045,50€ или 2.964.167,50  

(од кои 20 545,50€ или 1 267 555,00 мкд -средства за одобрување со побарана 

модификација на буџет од Управувачки орган ЈС за потпорен ѕид за колектор во 

с.Тимјаник , 26 500,00€ или 1 634 918,00 мкд (согласно дополнително техничко 

решение-предмет надополнителна модификација)за челичен мост за колектор во 

с.Тимјаник и 1000,00€ или 61 695,00 мкд за изработка на тех.документација за 

челичен мост за колектор во с.Тимјаник ) 

 

-надворешна експертиза и други договорни услуги 13.999 евра  или 863.668,31,00 мкд 

(од кои 8 700€ или 536 747,00 мкд тех.док. за предфизибилити студија за преч.станица, 

229€ или 14 128,00 мкд за промотивен материјал за трето издание (банер и брошури) , 

3570 € или 220 251,00 мкд за услуги за надзор на изградба на колектор во с.Тимјаник 

општина Неготино , 1500 € или 92 543,00 мкд за Завршен Настан за проектот. ( 

доколку се исплaти тех.док. за предфизибилити студија за преч.станица сумата за 

2021 ќе биде намалена за 8.700 € или 5.299 евра или 326.922,00 мкд  остаток за 2021) 

-печатење на информативни матерјали( трето издание) 

 

-за организирање на финален настан  во Неготино  

 

За времено финансирање и обезбедување на средства за проектот 

,,wa-mbrella,, во буџетот на општина Неготино се планирани  6.050.000,00 мкд или  

98.063,05 € 

3.Во рамките на ЕУ фондови Програма 4 MSP ИПА 2 ЕУ за општините,Подобрување 

на локалните услуги преку иновативни концепти во 2020 беше подготвен драфт 

концепт за проектот ,, Европски искуства за подобрување на локалниот систем за 

цивилна заштита и менаџирање на кризи за сите видови на природни 



катастрофи, пандемии и друг вид на кризи ,,Лунар,,.За истиот во тек е подготовка 

на финален концепт на проектот по што ке следи и изработка на конечна апликација. 

Концептот опфаќа подигинување на капацитетите на единицата за противпожарна 
заштита со 1 возило, целосна опема за 14 пожарникари  за општина Неготино , обука 
за 14 пожарникари, Комплет опрема за интервенции и обука за 20 волонтери за 
општина Неготино и партнерот од Грција ДИКЕПАП од општина Пела, 
Воспоставување на нова единица за менаџирање со кризи и обезбедување на 2 лица 
за менаџирање на кризи и цивилна заштита, обезбедување на простор(реконструкција 
,адаптација за канцелариски простор со опремување) и обезбедување на базична 
опрема за справување со кризи и цивилна заштита дезинфекциони средства маски и 
сл.). Средствата се планираат дополнително. 

 

4. Согласно повикот на УНДП и Шведската агенција за меѓународен развој,а во 

рамките на ,,Фондот за техничка документација,,во месец ноември 2019 година 

аплициран е проект од општина Неготино за изработка на техничка документација за 

понатамошна изградба на секундарната гасификациона мрежа.Како целна група на 

која ќе влијае проектот во иднина со негова реализација во секундарната 

гасификациона мрежа првенствено се јавните институции во општината и некои 

поголеми индустриски потрошувачи. Директната цел, т.е. намерата на Проектот 

„Техничка документација за изградба на секундарна дистрибутивна гасоводна 

мрежа во општина Неготино“ е зголемување на конкурентноста на локалната 

економија преку овозможување пристап на сите корисници до најевтиниот енергенс, 

природниот гас, со истовремено подобрување на квалитетот на животот на локалната 

заедница.Општина Неготино проектoт ,,Техничка документација за изградба на 

секундарна дистрибутивна гасоводна мрежа во општина Неготино“го предлага во 

согласност со развојните документи на општината ,,Стратегија за локален економски 

развој  на општина Неготино 2015-2020,,.Проектот е во согласност и со  стратешките 

цели на ниво на држава т.е ги  следи стратешките приоритети на Владата на 

Република Северна Македонија.Во програмата за работа на Владата за 2017-2020 

година ја следиме програмата со клучна област под број 15-„Инвестиции за одржлив 

развој“ под програма бр.3- „Енергетика“ со што се стимулира  намалувањето на 

користење на фосилни горива  и заштита на животната средина.Потребната техничка 

документација  за оваа намена предложена за изработка и финансирање за 6500 м 

гасоводна мрежа( од вкупно 51 км) е следнава: 

1.Идеен проект 

2.Проект за инфраструктура 

3.Стручна ревизија на проект  за инфраструктура 

4.Основен проект 

5.Ревизија на основен проект 

6.Оцена на влијание на животна средина/Елаборат за животна средина 

7.Геодетски елаборат за ажурирана подлога 

8.Геодетски елаборат за нумерички податоци 



9.Геодетски елаборат за експропријација 

10. Елаборат за геомеханички испитувања 

Вредноста на потребната документација  која треба да биде изработена е во износ од 

42.900 долари(2.209.350,00) од кои 30.000 долари (2.209.350,00 мкд) се побарани од 

Фондот за техничка документација, додека останатите 12.900 долари(664.350,00 мкд) 

ќе бидат ко-финансирани од општина Неготино и се планирани во буџетот на општина 

Неготино за 2021 год.. 

 

5. Согласно повикот на УНДП и Шведската агенција за меѓународен развој,а во 

рамките на ,,Фондот за техничка документација,,во месец јули 2020 година аплициран 

е проект од општина Неготино за Изработка  на техничка документација за 

сообраќајници за град Неготино.Вредноста на потребната документација е 30.320 

долари (1.561.500,00) од кои 30.000(1.545.000,00 мкд)  долари се побарани од Фондот 

за техничка документација,додека останатите 320 долари (16.500,00 мкд) ќе бидат 

кофинансирани од општина Неготино и ќе се планираат дополнително во буџет. 

 

 

6.Мониторинг и евалуација на Стратегија за локален економски развој 2015-2020 и 

изработка на  Стратегија за локален економски развој на општина Неготино за 2021-

2025.Поради тоа што актуелната Стратегија за локален економски развој 2015-2020 е 

со важност во 2020 година,неопходна е изработка на нова Стратегија за локален 

економски развој на општина Неготино за 2021-2025. За оваа цел информирани се и  

во тек се Центарот за развој на ВПР,Министерството за локална самоуправа, УНДП и 

други потенцијални донатори кои и во изминатиот период ја поддржуваа изработката 

на документи од ваков карактер.За оваа цел планирани се вкупно 300.000,00 мкд по 

основ договорни , од кои 50.000,00мкд планирани се од буџетот на општина Неготино 

и 250.000,00 мкд од други извори на финансирање( МЛС,УНДП и 

др).Напомена:Документот е потребен и на него се повикуваме кога аплицираме за 

разни проекти во име на општината, дека истите се во согласност со стратешките 

документи на општина Неготино.Исто така  задолжително барање при издавање на 

потврда за разни типови на инвестиции во земјоделието, руралниот развој за правни 

субјекти и физички лица е да стои назначено дека инвестицијата или опремата која се 

набавува е дел од целите и приоритетите на актуелните стратегии во моментот кога 

течат огласите преку Програмите за рурален развој  за средствата од ИПАРД 

програмите. 

 

 

7. Поддршка за ко-финансирање  на тековни проекти во потпрограма  Г10  за 2021. Се 

планираат средства за ко финансирање на проекти кои се во фаза на аплицирање и 

проекти за кои се чека  одобрување а е потребно планирање на дополнително 

кофинансирање кое сеуште не е утврдено во висина од 462.500,00мкд. 



 

8. Со Програмата за намалување на аерозагадувањето во 2020 год.беа реализирани 

проекти  

-Поставување на фасада во ООУ„Гоце Делчев“ ПУ во с.Долни Дисан  

-Хортикултурно уредување во Здравствен дом Неготино  

-Набавка на клима уреди за Музеј на град Неготино и СОУ„Кирил и Методиј“ Неготино 

Предлог проекти преку програмата за аерозагадување во за 2021 год. 

-замена на постоечка столарија со ПВЦ во ЈП Комуналец  ,  

-замена на постоечка столарија во Здравствен дом Неготино  

-Реконструкција на кров во ЈУОДГ „Фемо Кулаков“Неготино, 

-Фасада и замена на столарија во ООУ„Гоце Делчев“с.Тремник 

 

 

       Под-програма Г20-Поттикнување на развој на туризмот 

 

 

1. Во Рамките на програмата за прекугранична сосработка IPA CBC Општина Неготино 

во партнерство со општина Пела и организација од општина Пела го аплицираше 

Проектот ,,Wine up-,,Јакнење на прекуграничните  вински искуства за локален 

економски развој,, во 2020г. Се чека  одобрување. ( проектот опфаќа низа на 

активности како: Уредување на просторот околу Саат кулата, вински фестивал на 

отворен простор, Ангажман на лица за туристичките капацитети, вински тури, 

работилници, промотивен материјал и сл) Аплициран износ: 

210.755, 00 евра или 179.141,75 ЕУ Контрибуција и 15% 31.613,25 Национално 

кофинансирање МЛС/општина Неготино(средствата дополнително се планираат) 

 

 

2.Одржување на стопанско туристичка манифестација Недела на виното,,Свети 

Трифун 2021,, 

За организација на оваа стопанско туристичка манифестација во 2021 година општина 

Неготино планира заради  актуелната состојба со Ковид 19 да организира  скратена 

програма (Мастер клас дегустација) и од буџет на општина Неготино се планираат 

100.000,00 и тоа: 30.000,00 договорни 20.000,00 оперативни,50.000,00 репрезентации. 

По основ на други извори не се планирани дополнителни средства. 



 

3.Поголема локална и меѓународна промоција на Општината како стопанско 

туристичка и економска дестинација низ разни промотивни и репрезентативни 

материјали е планирано на неколку начини и тоа: преку изработка на аудио-видео 

материјал, набавка на разни сувенири и изработка на други репрезентативни 

материјали со логото на општина Неготино и други автентични обележја.За оваа цел 

исто така одлична можност за реклама   на приватниот сектор и за промоција на 

другите атрактивности, настани и други промотивни активности ќе биде користен и 

постојниот Инфо тач уред, кој наскоро ќе биде достапен и на Андроид мобилна 

апликација и постојано ќе се надградува и усовршува, со сите потрeбни информации 

за промоција на општината и пошироко.Планирани средства за поголема локална и 

меѓународна промоција на општината се во износ од 230.000,00мкд од кои 

200.000,00мкд од општина Неготино и тоа 80.000,00мкд договорни,80.000,00мкд 

оперативни,40.000,00мкд печатени.По основ на други извори на финансирање 

планирани се 30.000,00мкд кои може да бидат планирани преку Министерство за 

економија,Агенција за промоција и поддршка на туризмот и сл. 

 

3.Во рамки на Проектот за развој на  локална и регионална конкурентност во 

туризмот(ПЛРК)–,,Вински ,апи и еко туризам  во Неготино и околината,,.Потпишан 

Договор за истиот е на 22.02.2019  година . Проектот се имплементира со повеќе 

активности во 2019 и 2020г , иако проектот требаше да заврши на крај од  2020 година  

во тек е процедура за негово продолжување. Од општина Неготино извршена е 

потребната набавка на урбаната опрема,дел од саемска опрема ,патокази, табли и 

други  уреди и тоа: 

 извршена е набавка на 30 клупи, 30 канти за отпадоци, 40 контејнери во износ од 

757.000,00мкд, 

 изработени се 20 патокази, 2 информативни светлечки табли -122.300,00мкд, 

 изработена е   1 инфо тач постојка во износ од   389.000,00 мкд, 

 за набавка на саемска и манифестациска опрема која вклучува:набавка на 100 

монтажни столици  вредност 79.900,00 мкд  

 набавени се  2 тенди за организирање на настани на отворено.Вредност 309.000,00мкд. 

 За подготовка и принтање на печатени  материјали за проектот (флаери 3 изданија 

)износот е 63.000,00 мкд 

 Извршена е реконструкција и адаптација на старо школо во с.Вешје, поставување на 

урбана опрема на плоштадот во градот и уредување и опремување на винска архива-

,,Желкова куќа,, во општина Неготино со вкупна вредност од 6.050.082.10мкд  

 Реализирана е изградба на жардинерии и партерно уредување на булевар Маршал 

Тито, територија на општина Неготино и пристапни патеки до поставената урбана 

опрема во пчелен парк с.Вешје со вкупна вредност од 9.155.037,10 МКД. 

Вкупно средства потребни за 2021 година за ПЛРК проекот се во износ од  421.000 

денари.Вкупно средства кои треба да ги обезбеди општина Неготино во 2021година, 

да ги пренесе на проектната сметка и оттаму да ги исплати  изнесува: 421.000,00мкд и 

тоа:400.000,00 мкд - сопствено учество за опремување на винска архива и модерен 

апи центар во с.Вешје и 21.000мкд за флаери( трето издание)и 100.000 за тековно 

оддржување на урбана опрема. 

 



4.Поддршка на активности и проекти на КТТР- Кластерот за туризам на тиквешкиот 

регион.Се планира на годишна основа за потребите за функционирање на КТТР да 

биде планирано трансфер на средства  во износ од 90.000,00 денари кои што 

средства би биле наменети за оперативни расходи и административно 

функционирање на кластерот и 25.000 за месечна чланарина во кластер и чланарина 

за  ЛАГ-Тиквешка винска долина. 

 

 

 

 

 

Под-програма ГА0-Изградба на комерцијални и друг вид на објекти  

 

1.Проект Основен проект за Линиска инфраструктура за изградба на комунална 

инфраструктура (краци од фекална канализација: дел од ф1, Ф4,Ф5,Ф6, 

Ф8,Ф9,Ф10, атмосферска канализација со краци:Дел од Ка1 

КА2,КА4,КА5,КА6,КА7,КА9 и водоводна мрежа со краци В1, В4,В5,В7,В8 е проект 

аплициран во 2020,кој продолжува 2021.За истиот се чека одобрување. Проектот 

дирекно  се финансира и спроведува од страна на Министерство за транспорт и 

врски(Сретствата не се планираат во буџетот на општина Неготино).Општина 

Неготино обезбедува надзор на работите. 

 

2.Врз основа на ЈАВЕН ПОВИК ВТОР МСИП  03/2020 за доставување на барања за 

користење на средства од Вториот проект за подобрување на општинските услуги 

(Втор МСИП) предвидени во компонентата  А - Општински инвестиции општина 

Неготино аплицираше за реконструкција на на улици „Вељко Влаховиќ“, ул. 

„Енгелсова“ ул. „Пиринска“ ул. „Првомајска“ ул. „Тиквешка“ ул. „Вардарска“ ул. „Ѓоко 

Мишев“ ул. „Вано Ташев“ и дел од ул. „Марксова“ во висина од 19.893.030,30 под заем 

Светска Банка Министерство за финансии.По потпишување на договор и  добивање 

на амортизационен план овие средства ќе се планираат прецизно во буџет на 

општина Неготино. 

 

3. Проект по мерка 321-Подобрување на квалитетот на живот во рурални 

средини.Патен правец,,Г.Дисан –Вешје,,во должина од 787 м. Проектот е одобрен и 

средствата се обезбедени преку АФПЗРР по Решение бр. 2842/1 од 18.06.2019 во 

износ од 19.975.370,00 денари без ДДВ, додека ДДВ во висина од 3.595.567,00мкд 

.Крајната вредност на проектот по спроведена јавна набавка,по потпишување на 

Договор бр.05-467/10 од 04.11.2019 изнесува 22.421.888,00 со ДДВ, од кои 

19.001.600,00 мкд се обезбедени од АФПЗРР ,а од буџетот на општина Неготино се 

планирани 3.420.288,00 мкд за ДДВ. 



 

4.Проект по мерка 322-Обнова и развој на селата. Реконструкција на дел од улицата 

од влезот на с.Тремник во должина од 1000м ,преку Програмата за рурален развој за 

2018 год.Проектот е одобрен и средствата се обезбедени преку АФПЗРР по Решение 

бр.16-2766/1од 18.07.2019  во износ  13.119.487,00 без ДДВ, додека ДДВ во висина од 

2.361.509,00.Крајната вредност на проектот по завршна ситуација ф-ра бр.011-96/09 

од 28.05.2020 изнесува 9.140.856,40 со вклучено  ДДВ  од кои 7.746.488,47мкд без ДДВ 

обезбедени од  АФПЗРР(и се очекува нивна исплата до крајот на 2020 год.и со тоа 

оваа сума ќе де намале од вкупниот буџет),а од буџетот на општина Неготино се 

планирани 494.367,92 мкд за ДДВ(сумата е намалена заради исплата по основ на 

ДДВ во 2020г.) 

 

5.Проект по мерка 321-Подобрување на квалитетот на живот во руралните средини. 

Врз основа  на проектна документација од општина Неготино, преку Вардарски 

плански регион поднесен е проектот:Патен правец,,Г.Дисан –Вешје,,во должина од 460 

м.Проектот е одобрен и средствата се обезбедени преку АФПЗРР по Решение бр.16-

2676/1  од 08.06.2019. Износот од 9.380.932,00 мкд без ДДВ одобрен  на ЦРВПР за 

општина Неготино преку АФПЗРР,средствата по основ ДДВ 1.794.768,00 мкд 

,трансфер кон ВПР ги обезбедува општина Неготино .Крајната вредност на проектот 

по завршна ситуација ф-ра бр.011/34-06 од 08.07.2020 изнесува 7.580.921,02 со 

вклучено  ДДВ  од кои 6.424.509,34 без ДДВ обезбедени преку АФПЗРР дирекно на 

сметка на ЦРВПР, а   656.411,68  средствата по основ ДДВ од буџет на општина 

Неготино се трансферираат кон ВПР во 2021( сумата е намалена заради исплата по 

основ на ДДВ во 2020г.) 

 

 

6.Проект по Мерка 124,Пристапност до земјоделско земјиште,,Калдрма-580м,,-

Одобрен проект преку АФПЗРР.Вкупната инвестиција изнесува 1.128.369,00мкд. 

Според Решение бр.16-3218/1 од 16.10.2019 се одобрени средства во износ 

956.245,00мкд без ДДВ од АФПЗРР, додека ДДВ во висина од 172.124,00мкд ќе биде 

обезбеден од буџетот на општина Неготино.По завршна ситуација ф-ра бр.00001/20 од 

13.07.2020 крајната вредност на проектот изнесува 1.005.171,00мкд со вклучен ДДВ , 

851.839,84,00мкд износ без  ДДВ обезбедена од АФПЗРР, а од буџетот на општина 

Неготино се планирани 153.331,16 мкд средствата по основ ДДВ во 2021 

 

7. Предлог-проект за аплицирање доколку биде отворен повик во 2021 по Мерка 321-

Подобрување на квалитетот на живот во рурални средини 

 

8. Предлог-проект за аплицирање доколку биде отворен повик во 2021 по  Мерка 322-

Обнова и развој на селата. 



 

 

9. Предлог-проект за аплицирање доколу биде отворен повик во 2021 по Мерка 

123:Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделски производи или согласно 

други отворени повици во 2021 година,Проект:,,Уредување на градски пазар  

Неготино,,според техничка документација која е во фаза на подготовка во 2019 и 

2020 год..Покрај можност за аплицирање преку  АФПЗРР се очекува отварање на нов 

повик од  ИПА програмата  за прекугранична соработка( во мерката поттикнување на 

вработувања) каде што исто така проектот би можел да биде аплициран доколку 

навремено биде комплетирана потребната техничка документација заедно со 

потребните одобренија.Во овој момент  проектот финансиски не се планира во 

буџетот на општина Неготино. 

 

10. Мерни станици за смарт земјоделие – Кавадарци, Неготино, Демир Капија и 

Росоман. Проектот е во фаза на Аплицирање Преку ВПР , до МЛС и Биро за 

регионален развој.Бројот на мерни станици ке биде утврден за секоја од општините 

според површината на земјоделско земјиште. 1 мерна станица опфаќа сензори за 

температура на воздух, релативна влажност на воздух,сончева радијација, врнежи, 

брзина на ветер, должина на влажнење на лист, напојувањето на мерните станици се 

врши со соларни панели.Софтверот содржи прогноза на 82 болести за 38 култури и 

предупредување за мраз 1 мерна станица чини 2640 евра плус ддв и со 

дополнителни давачки транспорт монтажа и софтвер вкупно 3.226 евра или 198.399 

мкд.Потребата од кофинансирање ке биде дополнително утврдена заради што во 

буџетот на општина Неготино се планираат 250.000 мкд. 

 

11. Изградба на канализациона мрежа(систем за отпадни води) до главниот систем во 

должина од 400м Неготино(во фаза е изработка на техничка документација ).Проектот 

се планира да биде аплициран до соодветни донатори во 2021. 

 

12.Изградба на обиколница(јужна и северозападна)КО Неготино.Во тек е изработка на 

комплетна техничка документација .Проектот се планира да биде аплициран до 

соодветни донатори во 2021 год.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од 

Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ 

бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино 

донесе  

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

 

За објавување на Програма за комунални дејности и уредување на 

градежно земјиште на просторот на општина Неготино за 2021 година   

 

 

Се  објавува Програма за комунални дејности и уредување на 

градежно земјиште на просторот на општина Неготино за 2021 година  што 

Советот на општина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  

28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/2 

 29.12.2020 година 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р. 

  

                                                                                                                                                                                           

                   
                                                                                                                

                                                                                                   

 

                                                                

     
                                           

 

 

 



               

    

 

  Врз пснпва на шлен 95 став 1  пд Закпнпт за градежнп земјищте („Службен весник на 

Република Македпнија“ бр. 15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 

190/2016),шлен 56,57 и шлен 58 пд Закпп за градеое (сл.весник на РМ 

бр.130/09,124/10.......168/18,244/19 и18/20) шлен6,8и14 став 4 пд Закпнпт за јавните патищта 

(„Службен весник на Република Македпнија“ бр. 84/2008; 52/2009; 114/2009;......71/2016 и 

163/2016),шлен 8 и 14 пд Закпнпт за кпмуналните дејнпсти („Службен весник на Република 

Македпнија“ бр. 95/2012, 163/2013,........ 31/2016 и 64/2018).шлен6,шлен8 и 14 пд Закпнпт за 

јавните патищта(„Службен весник на Република Македпнија“ бр. 84/08,52/09....71/164 

и163/16),шлен 7,11,18,22и 52 пдЗакпн за превпз вп патнипт сппбраќај(сл.весник на РМ 

бр.68/04,127/06....163/18 и 275/19),шлен 11,14 и 24 пд Закпнпт за снабдуваое сп впда за пиеое 

и пдедуваое на урбани птпадни впди(Сл.весник на РМ бр.68/04,28/06..... 147/15 и 31/16) на  

шлен 7 ,шлен 9 пд Закпнпт за јавна шистпта (Сл.весник на РМ бр.111/08,64/09......147/15 и 

31/165),  36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 

шлен 79 став 1 тпшка 26 пд Статутпт на ппщтина Негптинп (Сл. Гласник на ппщтина Негптинп бр. 

3/2006, 2/2011, 9/2011 и 16/2012, 13/2020 ), Спветпт на ппщтина Негптинп на седницата 

пджана на ден  28 12.2020 гпдина ја дпнесе следнатаa                                                                              

П Р П Г Р А М А 

за кпмунални дејнпсти  и уредуваое на градежнп земјищте на прпстпрпт на ппщтина 

Негптинп за 2021 гпдина 

 
1. ВПВЕДНИ ПДРЕДБИ 

 

 1.1.Прпграмата за кпмунални дејнпсти на теритпријата на ппщтина Негптинп  е вп 

склад сп дадените наспки за ппдгптпвка на бучетите на единиците за лпкална сампуправа за 

2021 гпдина, сп предвидените средства и извпри на финансираое, се пдредуваат активнпсти и 

рабптни задаши на пдржуваое на пбјектите и уредите пд кпмуналната инфраструктура кпја се 

псигурува сп изврщуваое на кпмуналните дејнпсти: 

 ЈП – Пдржуваое на урбана ппрема 

 Ј1 – Снабдуваое сп впда за пиеое 

 Ј2 – Пдведуваое и прпшистуваое на птпадни впди 

 Ј3 – Јавнп псветлуваое 

 Ј4 – Јавна шистпта 

 Ј6 – Пдржуваое и защтита на лпкални патищта, улици и регулираое на режим на 
сппбраќјпт 

 Ј7 – Пдржуваое и кпристеое на паркпви и зеленилп 

 Ј8 –Други кпмунални услуги 

 ЈД –Изградба и рекпнструкција на лпкални патищта 

 ЈГ-Изградба на системи за впдпснабдуваое 



 

 ЈИ- Изградба на системи за пдведуваое и прешистуваое на птпадни впди 

 ЈН-Урбана ппрема (капитални трпщпци)ФА –Уредуваое на градежнп земјищте 
(капитални трпщпци) 

 ФД- Уредуваое на прпстпр вп рурални ппдрашја(капитални трпщпци) 
 

 РАСХПДИ 8.000.000,00денари 

ФА Уредуваое на градежнп земјищте (капитални трпщпци) 

 

 

2.500.000,00 

1 -Експрппријација  на градежнп земјищте за изградба на 

улици вп УЗ 8 

600,00ден х1м² =2500м²    

- експрпријација на грaдежнп земјищте 

на активнпсти кпи се вп тек за патнипт правец Г.Дисан –

Вещје и канализаципнен систем пд Тимјаник  

дп Негптинп 

 

 

2 Експрппријација на градежнп земјищте за изградба на 

улици вп нас. „Градска Ппрта“ вп Негптинп 

600,00ден х1м² =1600м²     

  

 

3 Експрппријација на градежнп земјищте за изградба на 

улици Дпјранска ,Станкп.Ф.Пипан  и пбикплницата 

 

 

4 Експрппријација на градежнп земјищте за изградени  

јавни ппврщни  вп ппщтина Негптинп   

 

5 

 

Израбптка на прпектна дпкументација 

 

 

6 Прпекти за инфраструктурни пбјекти и експрппријација на 

земјищте вп урбана зпна 6.2 и 7.3  

 

7 Прпекти за сппбраќајни рещенија  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Трпщпци за ревизија на прпектна дпкументација  

9 

 

 

 

 

Гепдетски услуги ( гепдетски елабпрат за нумеришки 

ппдатпци за градежнптп земјищте,кппија пд катастарски 

план,гепдетски елабпрат пд изврщен премер на пбјектпт  

за запищуваое на пбјектпт вп јавните книги на 

недвижнпсти,имптни листпви и др). 

 

 

10 Финансисраое на текпвни активнпсти   

Ф20 Уредуваое на градежнптп земјищте 

 

 

                 2.000.000,00 

 

ФД Уредуваое на прпстпр вп рурални ппдрашја (капитални 

трпщпци) 

 

3.500.000,00 

 

1 -Изградба сп асфалтираое на улици вп с.Кривплак  

2 Финансисраое на текпвни активнпсти  

 ВКУПНП 

 

 

8.000.000,00 

 



 

 

За  израбптка на прпектна декументација сп направена и ревизија на следните планирани 

активнпсти: 

-Израбптка на прпект за партернп и хпртикултурнп уредуваое на сппменкпстурницата “Маншп 

Малиминпв“ вп неппсредна близина на старата бензинска пумпа на Макпетрпл вп влез на 

Негптинп, 

-  Израбптка на Прпект за инфраструктура и Пснпвен прпект за велпсипедска патека  кај СРЦ 

Младпст вп Негптинп 

-  Израбптка на Прпект за инфраструктура и Пснпвен прпект за велпсипедска патека пд 

Негптинп дп Тимјанишка цуцка 

-Израбптка на прпект за рещаваое на паркинг прпастпрпт на градскипт пазар или над решнптп 

кпритп на Негптинска река , 

-Израбптка на пснпвен прпект за мпнтажа на ппдземни кпнтејнери, 

-Израбптка на Прпект за рекпнструкција за партернп и паркпвп уредуваое на 

сппменпбележјата вп ппщтина Негптинп, 

 -Израбптка на прпектна дпкументација за рекпнструкција за впдпвпдна линија, за 

птпаднивпди и за прифаќаое на атмпсферски впди на улица Маншп Малимининпв; 

-Израбптка на прпект за изградба пднпснп ппкриваое на септишката јама за прифаќаое на дел 

пд фекална канализација вп с.Кривплак ; 

-Прпект за за изградба и санација на каптажата на извпрпт пд кпј се снабдува сп впда за пиеое 

с.Впјщанци; 

-прпект за санација на решнптп кпритп на влезпт пд селптп вп с.Впјщанци; 

-Израбптка на Инфраструктурен прпект за инфраструктура за фекална и атмпсферска 

каналицаципна мрежа вп с.Црвени Брегпви ; 

-Израбптка на прпектна дпкументација за шистеое и пдржуваое на ппстпешките бунари пд кпи 

се снабдуват сп впда за пиеое меснптп население вп приградските населби; 

-Израбптка на прпектна дпкументација за  за рекпструкција на градскипт плпщтад вп Негптинп, 

- Израбптка на прпектна дпкументација за  за рекпнструкција  сп асфалтираое на  улици вп 

Негптинп, 

- Израбптка на прпект за инфраструктура за прпбиваое и изградба на пристапна улица,сп 

израбптка на Пснпвен прпект изградба на улица вп неппсредна близина на влезпт пд левата 

страна на с.Тимјаник кај муслиманските грпбищта вп селптп. 



- Израбптка на Пснпвен прпект за замена на  ппстпешките метални пгради на 5 мпстпви на 

Негптинска река  сп сппдветни украсни елементи, 

-Израбптка на Пснпвен прпект за рекпнструкција на Дпмпт на културата вп с.Тремник и 

партернп и хпртикултурнп уредуваое на ппврщина предвидена за парк вп с.Тремник 

- Израбптка на пснпвен прпект за рекпнстрикции на улиците: 

Баба Ана Тащева вп дплжина пд 182м, ,Маншп Малиминпв вп дплжина пд 300м,Браќа 

Миладинпви вп дплжина пд 200м,Гпце Делшев и 8Нпември вп дплжина пд 310м сп вкупна 

дплжина пд 4376метри. 

1.2.Сп пваа прпграма се пдредува ппис и ппсег на рабптите за пдржуваое сп прпценка 

на трпщпците пп ппедини кпмунални дејнпсти, прикажуваое на пптребните финансиски 

средства за реализација на прпграмата сп назнака за извпрпт на финансираое на прпграмата и 

вреднпст на планираните рабпти какп и нпсителите на активнпстите. 

             1.3.Прпграмата е израбптена вп склад сп предвидените средства и извпри на 

финасираое утврдени сп Бучетпт на ппщтина Негптинп за 2021гпдина, а се темелат на 

гпдищните прпграми за Ф - Урбанп планираое , пп пдржаните   средби сп граданите пд 

урбаните заедници  и утврдените припритети пд страна  на граданите какп и сп пдржаните 

средби сп   правни субјекти пд нащата ппщтина какп и пперативни прпграми на нпсителпт на 

рабптите за пдржуваое на кпмуналната инфраструктура – ЈП“КПМУНАЛЕЦ“ пд Негптинп 

пснпванп пд Спветпт на ппщтина Негптинп за пбавуваое на кпмуналните дејнпсти на 

теритпријата на ппщтина Негптинп за кпи ппединашнп ќе склуши Дпгпвпр за изврщуваое на 

ппедини кпмунални дејнпсти какп и други правни и физишки лицаспгласнп сп Закпнпт за 

кпмунални дејнпсти („Сл.весник на РМ“ бр. 95/12;163/13;42/14;44/15;147/15 и 31/16). 

р.б. П РИХПДИ Изнпс вп денари 



 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

9 

 

 

Надпместпк за јавна шистпта 

 

Средства пд Агенцијата за државни 

патищта 

Надпместпк пд јавнп псветлуваое 

 

Надпместпк за кпмунална такса 

 

Надпместпк на кпмунална такса за 

регистрација на впзилп 

Надпместпк за издаваое на Лиценци 

за автптакси превпз и ппщтински 

линиски превпз 

Надпместпк за кпристеое на автптакси 

станици и автпбуски ппстрпјки 

 

Средства пд прпдажба на градежнп 

Земјищте 

Надпместпк за уредуваое на градежнп 

земјищте 

 

 

1.400.000,00 

 

3.500.000.00 

 

13.000.000.00 

 

6.500.000.00 

 

1.400.000.00 

 

 

300.000.00 

 

 

150.000.00 

 

 

14.000.000,00 

 

5.843.800,00 

 

 

 

 

 Вкупнп 

 

46.093.800,00 

 



 

2.СРЕДСТВА ЗА ПСТВАРУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА 

2.1.Средствата за финасираое на рабптите пд пваа прпграма се планирани вп изнпс пд 

46.093.800,00денари, а ќе се пбезбедат пд пресметаните прихпди пд следните извпри: 

 

 

 

 

 

2.2. Планирани средства за уредуваое на градежнп земјищте ФА и уредуваое на прпстпр вп 

рурални ппдрашја, Ф2 и ФД (капитални трпщпци) за 2021 гпдина се вп изнпс пд 

8.000.000.00денари. 

2.3.Планираните средства за финансираое на Прпграмата за кпмунална дејнпст вп изнпс пд 

38.093.800.00ден. за финасираое на пбавуваое на  кпмунални дејнпсти вп текпт на 

2021гпдина . 

  

 

 

 

 

 

Р.Б  Ј-КПМУНАЛНА ДЕЈНПСТ ИЗНПС 

1 ЈП – Пдржуваое на урбана ппрема и плаќаое текпвни 

активнпсти 

630.000,00 

 

2 Ј1 – Снабдуваое сп впда и плаќаое текпвни активнпсти 1.055.000,00 

3 Ј2 – Пдведуваое и прпшистуваое на птпадни впди и 

плаќаое текпвни активнпсти 

  365.000,00 

 

4 Ј3 – Јавнп псветлуваое и плаќаое текпвни активнпсти 5.500.000,00 

 



5 Ј4 – Јавна шистпта и плаќаое текпвни активнпсти 

 

 1.000.000,00 

 

6 Ј6 – Пдржуваое и защтита на лпкални патищта, улици и 

регулираое на режим на сппбраќјпт и плаќаое текпвни 

активнпсти 

4.500.000,00 

 

              

7 Ј7 – Пдржуваое и кпристеое на паркпви и зеленилп 

и плаќаое текпвни активнпсти 

 1.000.000,00 

 

8 Ј8 –Други кпмунални услуги и плаќаое текпвни 

активнпсти 

1.000.000,00 

 

9 ЈД –Изградба и рекпнструкција на лпкални патищта 

и плаќаое текпвни активнпсти 

13.643.800.00 

 

10 Ј9 -  Изградба на прпстпр за паркираое 2.000.000,00 

11 ЈИ-Изградба на системи за пдведуваое и прешистуваое на 

птпадни впди и плаќаое текпвни активнпсти 

3.000.000.00 

 

 

 

12 ЈГ Изградба на системи за впдпснабдуваое и плаќаое 

текпвни активнпсти 

3.000.000,00  

13 ЈЛ – Други Кпмунални услуги и плаќаое текпвни активнпст 1.000.000,00  

 

14 ЈН – Урбана ппрема (капитални трпщпци) и плаќаое 

текпвни активнпст 

400.000,00 

 

Ј КПМУНАЛНИ ДЕЈНПСТИ – ВКУПНП 

 

    38.093.800.00 

 

 

 

 

3.НАЧИН НА РАСПРЕД НА СРЕДСТВА 



 

 

 

3.1. ЈП–ПДРЖУВАОЕ НА УРБАНА ППРЕМА 

 

 Врз пснпва на планираните средства за пстваруваое на пваа Прпграма, вп вкупен изнпс 

пд  630.000,00 денари и расппредпт на пвие средства за пбавуваое на кпмуналните дејнпсти 

пдредени вп тпшка 2.3. пд пваа прпграма, вп прпдплжение ќе се прикажат задашите и рабптите 

на пдржуваое на пбјектите и уредите пд кпмуналната инфраструктура, сп назнака на 

нпсителите на прпграмата, прикажаните финансиски средства пптребни за реализација на 

рабптите и задашите вп планиранипт ппсег, пднпснп пптребнипт стандард на пдржуваое. 

Ппд пдржуваое на урбана ппрема се ппдразбира пдржуваое вп функципнална спстпјба на 

фпнтани,мали фпнтани за впда за пиеое,,пещашки премини, мпстпви, пдржуваое на урбана 

ппрема на граскипт плпщтад и старата шарщија вп Негптинп, пдржуваое на  мпнтажни бини, 

пдржуваое на садеви за кпмунален птпад, клупи за седеое и елементи вп детски 

игралищта.Ќе се настпјува да се спрпведува градската стратегија за защтита на лица сп телесен 

инвалидитет и важешките закпнски регулативи за спрешуваое на архитектпнски- урбанистишки 

бариери на ппстешки и нпви пбјекти пд кпмуналната инфраструктура каде се ппвеќе ќе се 

ппремуваат сп ппдигнати платфпрми. 

 Вп градпт се напдат 2 фпнтани, 6 мали фпнтани за впда за пиеое,защтитна метална 

пграда на  5 мпстпви, 1градска шещма на старата шарщија,1 градски тпалет,3 метални панпа за 

ппставуваое на плакати, 1 метална мпнтажна бина, 1мала мпнтажна бина пд елементи пд 

дрвп,9 мпнтажни тезги пд дрвени елементи, 5 мпнтажни тезги сп крпв пд пластифициранп 

платнп-церада, пластишни елементи и дрвп , урбана ппрема пд 1 мпнтажна елка и на 

светлешки елементи за украсуваое за нпвпгпдищни и бпжишни празници,4 јарбпли за 

ппставуваое на знамиоа спгласнп сп закпнската регулатива и надлежните слуби на ппщтина 

Негптинп ,2 светлешки панпа сп планпт на Негптинп за кпи е пптребнп нивнп пбнпвуваое, 16 

брпја на кпмплетни метални прманшиоа сп енергетски каблпви за ппставуваое на енергетска 

мрежа за време на пдржуваое на јавни манифестации какп и пдржуваое на мпнтажни 

метални трибина и дрвени елементи на нпвптп фудбалскп игралищте, санација на  на 

плексигласпт и заваруваое на метални елементи сп ппставуваое на клупи за седеое на 

резервни игрши какп и за делегат и преставници на клубпт. 

Пптребен стандард на пдржуваое е да сите наведени пбјекти и елементи пд ппрема да бидат 

вп спстпјба на функципнална исправнпст. 

На ппедини фпнтани има пптреба пд  градежна-инсталатерска рекпнструкција. Пвие рабпти би 

се реализирале етапнп вп текпт на цела гпдина. 

Фпнтаните на градскипт плпщтад и пред зградата на ппщтина Негптинп ќе рабптат вп перипдпт 

пд март дп нпември месец ппради ппаснпст пд замрзнуваое на впдата и пщтетуваое на 

пумпите. 



 Припритет  ќе има шистеоетп на графити на пбјекти пд кпмуналната инфраструктура 

кпја се напда вп пптеснптп градскп ппдрашје, а ќе се изведува пп налпзи на надлежните градски 

служби и кпмуналната инспекција. 

 Вкупните трпщпци за пдржуваое на урбаната ппрема вп 2021гпдина изнесуваат 

630.000,00денари 

Вп табеларнипт преглед се дадени планираните активнпсти за пдржуваое на урбаната ппрема 

сп прпценка на трпщпците за  секпја урбана ппрема сп пптрените финансиски средства за 

релизација на рабптите вп 2021 гпдина. 

 

 

Пптпрпграма 

ЈПП 

Урбана ппрема Пптребни средства 

1 

 

 

 

 

 

Пдржуваое   на фпнтани, мали фпнтани за 

впда за пиеое, градска шещма на стара 

шарщија и сервисираое на пптппни пумпи 

. 

 

 

2 

 

 

Градежни,изплаципни и инсталатерски 

рабпти на  фпнтани 

 

 

3 Набавка на метални табли за име на улица 

и нумерираое на инфраструктурен пбјект 

 

4 

 

Замена на  пщтетени мали фпнтани сп 

набавка на 2 нпви мали фпнтани 

 

5 

 

Мпнтажа, демпнтажа и трансппрт на 

мпнтажна бина и тезги за јавни 

манифестации и нивна ппправка 

 

6 Ппправка на клупи за седеое и метални 

канти за птпад 

 

7 Мпнтажа и демпнтажа на светлешки 

украсни елементи и нпвпгпдищна елка на 

 



 

 

 

јавна ппврщина и нивнп дпведуваое вп 

исправна спстпјба Изнајмуваое на 

нпвпгпдищни елементи за украсуваое 

8 

 

Пдржуваое на јарбпли  

9 

 

Пдржуваое на метални пгради на мпстпви  

10 Ппправка на ппстпешка , урбана 

ппрема(детски играшки,ппправка на 

метални кпщеви за играое на 

кпщарка,ппправка на стативи за мал 

фудбал,санација на искината метална 

мрежа на на сите игралищта вп ппщтина 

Негптинп, заваруваое на искрщени 

елементи)  

 

11 Непредвидени рабпти – интервенции  

12 Тeхнишка ппдрщка и надзпр 

 

 

 ВКУПНП       630.000,00 

 

 Предвидените активнпсти за пдржуваое на урбаната ппрема вп ппщтина Негптинп ќе 

ја пбавува ЈП Кпмуналец или другп правнп лице кпе ке биде избранп спгласнп сп закпнпт за 

јавни набавки кпј вп склад сп планираните средства вп пваа прпграма ќе израбпти пперативен 

план на пдржуваое. 

 

 

3.2. Ј1 - СНАБДУВАОЕ СП ВПДА 

 

 Средствата за пдржуваое на впдпснабдителнипт систем за снабдуваое сп впда не се 

планираат сп пва прпграма пд пришина щтп спгласнп сп Закпнпт за кпмунални дејнпсти пваа 

дејнпст се финансира сп средства пд страна на кприсниците и е ппфатена сп планпт за рабпта 

на ЈП Кпмуналец какп давател на услугата. 



 За текпвнп пдржуваое впдснабдителни системи вп приградските населби (ппправка на 

пптпни пумпи, санираое на дефект на впдпснабдителна мрежа,набавка на тешен хлпр, 

ппправка на хлпрни станици )вп ппщтина Негптинп планира средства вп висина пд 

1.055.000,00нари 

Сп цел ппдпбруваое на впдпснабдуваоетп вп градпт, ппщтина Негптинп за перипдпт април-

пктпмври планира вклушуваое на каналска впда вп парарелнипт систем пд хидрпсистемпт 

Тиквещ.Пдржуваоетп на парарелнипт систем  за каналска впда му е пстапенп на ЈП Кпмуналец 

какп давател на услугата. 

 За пваа  Ј10 пптпрпграма се планираат средства за пдржуваое на парарелнипт систем 

вп висина пд .1.055.000,00денари.   

Пптпрпграма 

Ј10 

Рабптни активнпсти на пдржуваое на 

системи за снабдуваое сп впда 

Пптребни средства 

вп денари 

1 Ппправка на пптппни пумпи  и пппрака на   

2 

 

Санација на впдпснабдителни мрежи и 

системи 

 

 

3 

 

 

Пдржуваое и набавка на хлпрни станици 

 

 

4 Набавка на тешен хлпр 

 

 

5 Надпместпк за пплеваое на јавни 

ппврщини сп каналска впда пд 

Хидрпсистемпт Тиквещ 

 

6 Ппстапуваое пп Пдлука за 

Субвенципнираое на пптрпщувашката на 

кпмунални сметки на ранлива група на 

градани 

 

7 Непредвидени  и впнредни рабпти – 

интервенции пп бараое и забелещки и 

предлпзи на градани 

 

8 Технишка ппдрщка и надзпр 

 

 



9 Исплата на камати  

Ј10 СЕ ВКУПНП : 

 

1.055.000,00 

  

Предвидените активнпсти за пдржуваое на системи за снабдуваое сп впда за пиеое  вп 

ппщтина Негптинп ќе ја пбавува ЈП Кпмуналец или другп правнп лице кпе ке биде избранп 

спгласнп сп закпнпт за јавни набавки кпј вп склад сп планираните средства вп пваа прпграма 

ќе израбпти пперативен план на пдржуваое. 

 

3.3. Ј2 –ПДВЕДУВАОЕ И ПРЕЧИСТУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ 

 

Вп град Негптинп има изграденп систем за прифаќаое и пдведуваое на фекални птпадни впди 

и систем за прифаќаое и пдведуваое на атмпсферска птпадна впда. Системпт за прифаќаое и 

пдведуваое на фекални птпадни впди се пдржува  пд страна на ЈП Кпмуналец какп давател на 

услугата и се финасирира сп дпставуваое на сметка дп кприсниците на услугата. 

 Ј2 – ПОТПРОГРАМА Ј20- Одведување  Атмосферски води 

 

Ппд прифаќаое на атмпсферски впди вп смисла сп пдредбите пд Закпнпнпт за 

кпмунални дејнпсти какп и Закпнпт за јавни патищта се ппдразбира изградба на 

канализаципна мрежа, пдведуваое и испущтаое на атмпсферски впди, ппд щтп се ппдразбира 

прифаќаое на атмпсферските впди пд урбани ппврщини, пдведуваое сп канализаципна 

мрежа и испущтаое вп вп река Вардар (реципиент). 

 Ппд пбјекти за прифаќаое на атмпсферска впда се ппдразбира спрема пвпј прпграм 

странишни сливници за прифаќаое на атмпсферски впди , хпризпнтални спбирни 

канали(атмпсферски рещетки) и сппјни канали за прифаќаое на атмпсферски впди( маренски 

ппрпј,тимјанишка река,брестин дпл) и  кеј на Негптинска река. 

На ппдрашјетп на град Негптинп се евидентирани  пкплу 142 на улишен сливник, улишни 

рещетки се вкупнп евидентирани 102брпја за прифаќаое на атмпсферските впди, ревизипни 

щахти пд атмпсферска канализациај се регистирани вкупнп 205 брпја,ревизипни щахти пд 

фекална канализација за прифаќеое на атмпсферски впди се регистрирани вкупнп 364брпја 

какп и ревизипни щахтпд впдпснабдителнипт систем вп Негптинп се евидентирани вкупнп 

131брпј на ревизипни щахти.. 

За пдржуваое на пвие пбјекти за прифаќаое и пдведуваое на атмпсферските впди вп 

2021гпдина  се планираат средства пд 365.000,00денари. 

Вп прпдплжение ќе се прикажат планираните рабпти за пдржуваое на ппремата и пбјектите за 

прифаќаое и пдведуваое на атмпсферските впди. 



Ппради псигпруваое на квалитетнп фунципнираое на уредите за прифаќаое и пдведуваое на 

атмпсферските впди пд јавните ппврщини и лпкалните патищта и улици, пптребнп е нивни 

ппстпјанп пдржуваое вп функципнална спстпјба, щтп претппставува нивнп шистеое(вадеое на 

талпг, негпв утпвар и трансппрт и деппнираое), пднпснп нивна рекпнструкција.Пп правилп 

странишните сливници се шистаат најмалку 2 пати гпдищнп и тпа ппсле зимскипт перипд на 

расшистуваое на талпгпт пд зимскптп ппсипуваое пд ризла и наесен при ппјава на есенските 

дпждпви.На улиците каде се сместени дрвпредите пптребнп е дппплнителнп шистеое и вп 

есен ппради падаоетп на лисната маса , дпдека на најфрекфентните места(автпбуски 

ппстпјки,централнп градскп ппдрашје, бплници) се шистаат кпнтинуиранп. Чистеоетп на 

сппјните канали(маренски ппрпј,тимјанишка река,брестин дпл ) се шистаат најмалку еднащ 

гпдищнп, дпдека шистеоетп на кејпт на Негптинска река се шисти 10 пати вп гпдината. 

Рекпнструкција на сливниците ке се пдвива сппред распплпживите средства за пваа намена и 

предвиденп е сппред пресметките  за санираое на еден сливник пптребни се  пкплу 

11.300,00денари пп 1метар дплжен х 6м.дплжни =67.800,00 денари или вкупнп ќе се изврщи 

санираое на пщтетени сливници за 6 брпја на сливници и рещетки за прифаќаое на 

атмпсферски впди. 

Пптпрпграма 

Ј20 

Рабптни активнпсти Планиран изнпс вп денари 

1 Чистеое на сливници  

2 Рекпнструкција на сливници, ревизипни 

щахти и рещетки 

 

3 Чистеое на хпризпнтални спбирни 

канали (атмпсферски рещетки) 

 

4 Чистеое на сппјни –птвпрени канали за 

прифаќаое на атмпсферски впди вп 

ппщтина Негптинп 

 

5 Чистеое на кејпт на Негптинска река  

6 

 

 

 

 

Пстрануваое на дефекти на 

канализаципна мрежа вп приградски 

населби и Переое и вадеое на талпг пд 

примарна  атмпсферска канализација 

 

7 Санација на пщтетени делпви пд кејпт на 

Негптинска река 

 

8 Впнредни рабпти – интервенции пп 

бараое и забелещки и предлпзи на 

 



 градани 

9 Чистеое на кплектпрски систем сп 

цистерна ппд притиспк 

 

10 Чистеое и пдржуваое на септишки јами 

пд канализаципни мрежи вп 

с.Впјщанци,с.Кривплак,с.Тремник 

 

11 Санација на пщтетени делпви пд решнптп 

кпритп вп с.Впјщанци 

 

12 Чистеое на каналпт за прифаќаое на 

атмпсферски впди пд ппдвпзоакпт на 

патнипт правец Негптинп –с.Дубрпвп 

 

13 Чистеое на птвпрени канали и решни 

кприта  вп градпт и приградските 

населби 

 

14 Технишка ппдрщка и надзпр 

 

 

Ј2 СЕ ВКУПНП: 

 

365.000,00 

 

   

Предвидените активнпсти за пдржуваое на АТМПСФЕРСКАТА КАНАЛИЗАЦИПНА 

МРЕЖА вп ппщтина Негптинп ќе ја пбавува ЈП Кпмуналец какп давател на услугата или другп 

правнп лице кпе ке биде избранп спгласнп сп закпнпт за јавни набавки сп склушуваое на 

дпгпвпр за регулираое на медусебните пбврски, кпј вп склад сп планираните средства вп пваа 

прпграма ќе израбпти пперативен план на пдржуваое и други сппдветни правни лица кпи ги 

испплнуват услпвите за врщеое на дејнпста спгласнп сп закпнската регулатива.  

. 

3.4. Ј3-ПДРЖУВАОЕ НА ЈАВНП ПСВЕТЛУВАОЕ 

 

 Ппд пдржуваое нан јавнптп псветлуваое се ппдртазбира замена или птклпнуваое на 

недпстатпците на пбјекти и уреди  за јавнп псветлуваое (извпр на светлина, предсппјни 

елементи,арматури, електрппрмари идр.) ппради пдржуваое на системпт вп спстпјба на 

функципнална исправнпст какп и за плаќаое на пптрпщена електришна енергија за улишнп 

псветлуваое. 

Системпт на улишнп псветлуваое кпе е пптребнп да се пдржува, ппради нпвите 

изградби секпја гпдина се згплемува. Се прават наппри за вградуваое на квалитетни светлени 



елементи се сп цел да се намали пптрпщувашката на електришната енергија и трпщпците за 

пдржуваое. 

Ппради згплемуваое на брпјпт на нпви сијалшни места и згплемената цена  на 

пптрпщената енергија секпја гпдина се згплемуваат трпщпците за електришна енергија.Вп 

системпт на улишнп псветлуваое вп ппщтина Негптинп се евидентирани 2267 сијалишни места 

и притпа се настпјува да се ппстигне пптребнипт стандард пд најмалку 90 дп 95 % 

функципнални инсталирани сијалишни места вп исправа спстпјба. Вп Негптинп се инсталирани 

1503 сијалишни места и 67 рефлектпри, дпдека вп населените места има вкупнп 690 сијалишни 

места и 17 рефлектприВп пваа наспка  се израбпти План за ппдпбруваое на енергетска 

ефикаснпст за пппщтина Негптинп и притпа минатата гпдина живините сијалишни места се 

заменија сп лед сијалици на ппстпешките сијалишни места сп ппквалитетни и ппекпнпмишни 

сијалици . 

Прпграмата за  јавнп псветлуваое спдржи: 

1.   Вид на активнпсти 

2. Извпри на финансираое 
3. Нашин на расппред на средствата 
4. Спрпведуваое на прпграмата 
5. Динамика на спрпведуваое на прпграмата 
6. Заврщни пдредби 

 

1. ВИД НА АКТИВНПСТИ 
 

Сп Прпграмата за јавнп псветлуваое   се планираат  следните активнпсти  за 

пдржуваое  на јавнптп псветлуваое за 2021 гпдина: 

 

-    плаќаое на пптрпщена електришна енергија   

- замена на прегпрени и скрщени сиајлици 
- замена на пщтетени светлпсни арматури 
- замена за защтитни стакла 
- замена на сите  пстанати елементи за сијалишнп местп (пригущници, 

фаспнки,каблпви,защтитни капаци и др.) 
- фарбаое на метални делпви пд канделабри 
 

 

2. ИЗВПРИ НА ФИНАНСИРАОЕ 
 

Средствата за финансираое на прпграмата  за јавнп псветлуваое ќе се пбезбедат пп 

следните пснпви: 



 

3.  НАЧИН НА РАСППРЕД НА СРЕДСТВА 
 

Пптпрпграма 

 

РАСХПДИ Денари 

Ј3 Јавнп псветлуваое 5.500.000,00 

1 Пптрпщена електришна енергија  

2 

 

 

Мпнтажа и демпнтажа на електрпкаблпви 

,електрппрмари и негпвп пдржуваое за 

Негптински паначур и други јавни 

манифестации 

 

3 Непредвидени рабпти - интервенции  

4 Технишка ппдрщка и надзпр 

 

 

Ј3 СЕ ВКУПНП: 

 

 

5.500.000,00 

 

 

Пваа активнпст ке се изврщува сп правен субјект кпј пп пат на јавна набавка ке се склуши 

Гпдищен Дпгпвпр за пдржуваое на улишнп псветлуваое. 

 

 

 

3.5. Ј4 – ЈАВНА ЧИСТПТА 

 

 Прпграмата за пдржуваое на јавната шистпта спдржи: 

Прпграма 

Ј3 

П РИХПДИ Изнпс вп денари 

1 Прихпди пд јавнп псветлуваое  5.500.000,00 

 Вкупнп 5.500.000,00 



1. Вид и пбем на рабптите 

2. Спрпведуваое на прпграмата 

3. Динамика и нашин на врщеое на рабптите 

4. Финансиски средстава 

5. Заврщни пдредби 

 

 

 

 

1. ВИД И ПБЕМ НА РАБПТИТЕ 
 

Сп Прпграмата ќе се пбезбеди редпвнп шистеое (метеое и миеое) на јавните 

ппврщини и птвпрени прпстпри на јавните пбјекти, какп и пдржуваое и расшистуваое  на 

јавните ппврщини  пд снег и мраз вп зимски услпви спгласнп сп Закпнпт за јавна 

шистпта(„Службен весник на Република Македпнија“ бр. 111/2008; 64/2009; 88/2010; 114/2010; 

23/2011; 53/2011; 80/2012; 163/2013; 44/2015 ; 147/2015 и 31/2016) . 

Пдржуваоетп на јавната шистпта на теритпријата на Ппщтина Негптинп ќе ги ппфати:   

-Јавните ппврщни (улици, трптпари, пристапни патищта, плпщтади и уредени 

птвпрени прпстпри, паркпвски ппврщни и градскп зеленилп, мпстпви, паркинг прпстпри, скали 

кпи ги ппврзуваат ппврщините за јавен сппбраќај, видикпвци, автпбуски стпјалищта и такси 

станици, јавни санитарни јазли.) 

Вп спрпведуваое на прпграмата се изведуват следните активнпсти: 

- рашнп метеое на јавните ппврщни, 
- мащинскп шистеое на улиците  пд нанпси на земја ппсле врнежи пд дпжд, 
- миеое на јавните ппврщни сп цистерни, 
- спбираое и трансппртираое на улишен птпад пд пдржуваое на јавната шистпта и 

негпвп трансппртираое на ппщтинската кпмунална деппнија и се спстпи пд: 
а) кпмунален птпад 

-улишен птпад(најшестп фрлени кутии на цигри, ппущпци, искпристени карти и 

влезници за јавни приредби, уплатници пд сппртски пблпжувалници, разни 

списанија и дневни весници, пакпвна амбалажа пд хартија и пластика и други фрлани 

предмети, 

-птпад пд впзила кпи превезуваат  птпад пд правни и физишки лица, градежен птпад, 

храна пд прганскп пптеклп и сл., 

б) сезпнски птпад 



- лисја 

-песпк и ситен камен(ппради ппсипуваое на јавни ппврщини вп зимски услпви) 

- рашнп шистеое на снегпт и мразпт вп зимски услпви. 
Вп шистеоетп на јавните ппврщини влегува и ппставуваое и шистеое на кпрпи за птпадпци, 

урбана ппрема, пещашки патеки и скали, спбираое на птпадпт пкплу ппставените кпнтејнери и 

др. 

 

 

2. ДИНАМИКА И НАЧИН НА СПРПВЕДУВАОЕ  НА ПРПГРАМАТА  
2.1. МЕТЕОЕ НА ЈАВНИ ППВРШНИ 
2.1.1.Метеое на улици 

 

Метеоетп на улиците ќе се врщи  

-пд 4.00-8.00 шаспт вп перипдпт пд 1.04 дп 31.10  (летен перипд) 

-пд 5.00-9.00шаспт вп перипдпт пд  1.11 дп 31.03 (зимски перипд) 

За пстанататп рабптнп време,Спрпведувашпт  е дплжен кпнтинуиранп да ги празни кпрпите 

за птпадпци на јавната ппврщина и да има  ппстпјанп присуствп за пдржуваое на јавната 

шистпта вп централнптп градскп ппдрашје вп текпт на рабптнптп време. 

Пваа активнпст ќе се врщи пп цена пд 0,18 ден./м2 

 

 

 

р.б. Улица ппис дплжина 

м’ 

щирина 

м’ 

ппврщина 

м2 

неделнп 

третираое 

вкупна  

ппврщина 

м2 

1 „Марщал Титп“ 

 

Пд ул.„Н. Петрпв“ 

дп ул.„С. Ставрпв“ 

 

630 

 

9+7 

 

3.224 

 

7 

 

22.568 

2 „Марщал Титп“ 

 

Пд ул.„Н. Петрпв“ 

дп ПВР 

 

630 

 

7+7 

 

1.411 

3  

4.233 

3 „Марщал Титп“ 

 

Пд ПВР дп стар 

ФЕМ 

 

650 

 

14+11 

 

2.600 

 

1 

 

2.600 



4 „Марщал Титп“ 

 

Пд ул.„С. Ставрпв“ 

дп ПУ „Гпце 

Делшев“ 

 

340 

 

9+8 

 

924 

 

3 

 

2.772 

5 „Марщал Титп“ 

 

Пд ПУ „Гпце 

Делшев“ дп ул 

„Првпмајска“ 

 

410 

 

9+8 

 

1.115 

 

1 

 

1.115 

6 ул.„Партизанска 

 

Пд плпщтад дп 

црква 

 

300 

 

8+3,5 

 

1.656 

 

5 

 

8.280 

7 ул.„Партизанска“ 

 

Пд црква  дп 

градски грпбищта 

 

700 

 

7+2,5 

 

1064 

 

2 

 

2.128 

8 ул.„Ставре Ставрев“  180 9+2 633 3 1.899 

9 „Јане Сандански“  195 8+7 998 7 6.986 

10 „Пекарев“  115 11+2,5 496 7 3.472 

11 ул.„Христп Бптев“ 

 

Пд ул.„Д. Груев“ 

дп пензипнерски 

дпм 

 

 

125 

 

 

6 

 

 

120 

 

 

2 

 

 

240 

12 ул.„Ацп Ачи Илпв“ Пд ул.„М.Титп“ дп 

“Дисански Мпст“ 

на ул.Ацп Ачи 

Илпв 

 

 

350 

 

 

7+7 

 

 

 

1568 

 

 

7 

 

 

10.976 

 Вкупнп 72.469 

 

 

 

2.1.2. Метеое на паркинг прпстпри 

 

 

р.б. паркинг  ппврщина 

м2 

неделнп 

третираое 

вкупна 

ппврщина 

1 Паркинг на    



ул.„Партизанска“ 1760 7 12.320 

 

 

2.1.3. Метеое на плпщтади и уредени птвпрени прпстпри 

 

 

 

р.б. ппврщина ппврщина 

м2 

неделнп 

третираое 

вкупна 

ппврщина 

1 „Стращп Пинчур“ 1.760 10 17.600 

 

2 

 

Градски Плпщтад 

 

5.370 

 

10 

 

53.700 

 Вкупнп 71.300 

 

 

 

 

 

2.2МИЕОЕ НА  ЈАВНИТЕ ППВРШИНИ 

 

Миеоетп на  јавните ппврщини ќе се изврщува вп перипдпт пд 1.04. дп 31.10. (летен 

перипд)  

 

Миеоетп на улиците  ќе се врщи пп цена пд  0,63  ден./м2, дпдека прскаоетп  на јавните 

ппврщини е пп цена пд 0,07 ден./м2. 

р.б. Улица дплжина 

м’ 

щирина 

м’ 

ппврщина 

м2 

Гпдищнп 

Третираое 

(пати) 

Вкупна 

ппврщина 



 

1 

„Марщал Титп“ 

(пд ул.„Н. 

Петрпв“ дп ул.„С. 

Ставрпв“) 

 

630 

 

9+7 

 

10.080 

 

14 

 

141.120 

2 „Марщал Титп“ 

(пд ул.„Н. 

Петрпв“ дп ПВР) 

 

630 

 

7+7 

 

8.820 

 

14 

 

123.480 

3 „Марщал Титп“ 

(пд ПВР дп стар 

ФЕМ) 

 

650 

 

14+11 

 

16.250 

 

14 

 

 

227.500 

4 „Марщал Титп“ 

(пд ул.„С. 

Ставрпв“ дп ПУ 

„Гпце Делшев“) 

 

340 

 

9+8 

 

5.780 

 

14 

 

809.200 

5 „Марщал Титп“ 

(пд ПУ „Гпце 

Делшев“ дп ул 

„Првпмајска“) 

410 9+8 6.970  

14 

 

 

975.800 

6 ул.„Партизанска 

(пд плпщтад дп 

црква) 

 

300 

 

8+3,5 

 

3.450 

 

14 

 

 

48.300 

7 ул.„Партизанска“ 

(пд црква  дп 

градски 

грпбищта) 

 

700 

 

7+2,5 

 

6650 

 

7 

 

 

46,550 

8 ул.„Ставре 

Ставрев“ 

180 9+2 1.980 14 

 

27.720 

9 „Јане Сандански“ 195 8+7 2.925 14 

 

40.950 

10 „Пекарев“ 115 11+2,5 1.553 14 

 

21.742 

11 ул.„Христп 

Бптев“ 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.1Миеое на улици 

  

 2.2.2. Миеое на паркинг прпстпри 

 

р.б. паркинг  ппврщина 

м2 

Гпдищнп 

третираое 

вкупна ппврщина за 

миеое 

1 Паркинг на 

ул.„Партизанска“ 

 

1760 

 

14 

 

 

24.640 

 

2.2.3. Миеое на плпщтади и уредени птвпрени прпстпри 

 

р.б. ппврщина ппврщина 

м2 

неделнп 

третираое 

ra~no 

вкупна  ппврщина 

1 „Стращп Пинчур“ 1.760 3 5.280 

2 Градски Плпщтад  

5.370 

 

3 

 

16.110 

 Вкупнп   21.390 

 

(пд ул.„Д. Груев“ 

дп пензипнерски 

дпм) 

 

125 

 

6 

 

750 

 

14 

 

 

10.500 

12 ул.„Ацп Ачи 

Илпв“ (пд 

ул.„М.Титп“ дп 

Дисански Мпст) 

 

 

350 

 

 

7+7 

 

 

 

4.550 

 

 

14 

 

 

63.700 

 Вкупнп   69.758  2.536.562 



3.  РАЧНП ЧИСТЕОЕ НА  СНЕГ И  МРАЗ ВП ЗИМСКИ УСЛПВИ 

 

Вп зимскипт перипд дпкплку пада снег  наместп  3.1. пд пваа Прпграма, изведувашпт е дплжен 

рашнп  да гп шисти снегпт и мразпт пд улиците и трптпарите  ппищани вп табелата: 

 

р.б. ппврщина ппис дплжина 

м’ 

щирина Ппврщина 

1 Трптари на ул.Марщал 

Титп 

пд една страна 

oд раскрсница сп 

ул.„Б. Кидриш“  дп  

автпбуска станица 

„Памела“ 

1.720 3,5 6.020 

2 Ул.„Бприс Кидриш“ пд раскрсница сп 

ул.„М. Титп дп 

раскрсница сп ул.„В. 

Влахпвиќ“ 

205 1,5 307 

3 Ул.„Вељкп Влахпвиќ“ Пд раскрсница сп 

ул.„ Б.Кидриш “ дп 

влез на здравствен 

дпм 

35 1,5 52 

4 Ул.„Партизанска “ Пд центар дп 

градски грпбищта 

1000 1,5 1.500 

5 Ул.„Ставре Ставрев “ Цела 180 1,5 2.700 

6 Ул.„Ацп Ачи Илпв“ Пд раскрсница сп 

ул.„М. Титп“ дп 

раскрсница сп 

“Дисански мпст “ 

350 2 700 

7 Ул.„Јане Сандански“  195 2 390 

8 Ул.„Пекарев“  115 2 230 

9 Ул.„Стращп Пинчур “  95 12 1140 

10 Плпщтад    5370 

 

 

 

 



 

4. ВПНРЕДНП  ПДРЖУВАОЕ 

 

 Чистеоетп на јавните пбјекти, двпрни ппврщини, кплективни и индивидуални пбјекти  

ппкрај редпвнптп ќе се врщи и впнреднп вп перипдпт  пд  15.03. дп 15.04.   и пд 15.09. дп 

15.10. вп текпт на гпдината ќе се шистат впнреднп. 

ЈП „Кпмуналец“ ќе врщи шистеое на прпстпрпт веднащ  пп пдржуваое на јавни 

манифестации кпи ги прганизира Ппщтина Негптинп. 

При кпристеое на јавни ппврщни  и птвпрени прпстпри на  јавните пбјекти кприсникпт е 

дплжен да склуши дпгпвпр сп ЈП „ Кпмуналец“ за  шистеое на ппврщината. 

Пдгпвпрните лица на јавните пбјекти  кпи  распплагаат сп двпрна ппврщина  треба да 

склушат дпгпвпр сп ЈП„Кпминалец“ за  нивнп пдржуваое. 

 

 

6.ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 

-Извпри на финансираое 

 

Средствата за финансираое на Прпграмата за пдржуваое на јавната шистпта ќе се 

пбезбедат пп следните пснпви: 

 

 

- Планирани трпщпци 

 

 ПРИХПДИ Денари 

1 Надпмест  за јавна шистпта 

 

1.000.000,00 

 

 ВКУПНП 

 

1.000.000,00 

 

Ј4 РАСХПДИ – Јавна шистпта Планиран изнпс вп денари 



Предвидените активнпсти за пдржуваое на јавната шистпта вп ппщтина Негптинп ќе ја пбавува 

ЈП Кпмуналец, кпј вп склад сп планираните средства вп пваа прпграма ќе израбпти пперативен 

план на пдржуваое. 

 

 

 

 

 

 

 

3.6. Ј6 – ПДРЖУВАОЕ И ЗАШТИТА НА ЛПКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАОЕ НА 

РЕЖИМПТ НА СППБРАЌАЈПТ 

 

  

Врз пснпва на шлен 61 пд Закпнпт за јавни патищта („Сл.весник на РМ“ 

бр.84/08,52/09,114/09,124/10,23/11,53/11,44/12,168/12,163/13,187/13,39/14,42/14;44/15;116/1

5;150/15;31/16;71/16 и 163/16),шлен 5 став1 тпшка 6 пд Закпнпт за кпмунални дејнпсти 

(Сл.весник на РМ бр.95/2012,163/13,42/14;44/15;147/15 и 31/16), ппд пдржуваое  и защтита на 

лпкални патищта, улици и регулираое режим на сппбраќајпт вп ппщтина Негптинп се 

ппдразбираат ппвеќе мерки и рабпти кпи се пбавуваат вп текпт на целата гпдина, вклушувајќи 

ги и сите пбјекти и инсталации се сп цел да се пдржи нивната прппднпст и технишка исправнпст 

на патищтата какп редпвнп пдржуваое, какп и местимишнп ппдпбруваое на елементите пд 

патпт, да се псигура сигурнпста и трајнпста на патищтата и да се згплеми сигурнпста на 

сппбраќајпт какп впнреднп пдржуваое. 

1 Миеое и Метеое  

2 Чистеое на јавна ппврщина за Негптински 

паначур 

 

3 Непредвидени активнпсти-интервенции  

4 Пдржуваое на јавната шистпта вп 

приградските населби 

 

5 Технишка ппдрщка и надзпр  

Ј4 СЕ ВКУПНП 

 

1.000.000,00 

 



Рабптите пд редпвнп пдржуваое и защтита на лпкалните патищта и улици ги ппфаќаат 

следните рабптни пперации: шистеое на асфалтна ппврщина, кпсеое на трава, кастреое на 

гранки, пправка и антикпрпзивна защтита на защтитна пграда, уредуваое  и шистеое на ригпли 

и канали за пдвпднуваое,уредуваое на банкини-планираое и ппрамнуваое,ппправка на 

лпкални патищта и улици на пщтетена асфалтна ппврщина-ударни дупки,мрежасти 

пукнатини,низдплжни и пппрешни денивелација какп и итни ппправки и интервенции сп цел 

да се псигура безбеднп пдвиваое на сппбраќај и пстанати рабпти. 

Ппд зимскп пдржуваое на лпкалните патищта и улици се ппдразбира пбавуваое на 

рабпти за пдржуваое на нивна прппднпст и сигурнпст за пдвиваое на режимпт на сппбраќајпт 

вп зимски усклпви спгласнп сп ппсебните прпписи пд закпнпт за јавни патищта(.матерјал за 

ппсипуваое,рашни и мащинскп  шистеое на снегпт, крпеое сп ладна маса на ударни дупки, 

приправнпст и рабпта на ангажирани рабптници). 

Рабптите пд впнреднп пдржуваое на лпкалните патищта и улици ппфаќаат: 

местимишни ппправки на патната кпнструкција сп цел да се защтити и згплеми нпсивпста на 

патпт, ппдпбруваое на системпт за пдвпднуваое на патпт,замена , ппправка, и уградуваое на 

нпва вертикална сигнализација, санираое на мали  лизгаое на земја,ублажуваое на нагиб и 

пстанати рабпти на защтита на кпсина пд ерпзија какп и санација на пптппрни  и пблпжни 

зидпви,изведуваое на рабптни активнпсти за уредуваое на земјищтетп на раскрсници сп 

хпртикултурнп уредуваое, ппправка на  ппставени елементи за намалуваое на брзината на 

движеое пп улиците какп и санација и защтита на бетпнски ппврщини. 

За пдржуваое и защтита на лпкални патищта, улици и регулираое на сппбраќајпт вп 

2021 гпдина сп пваа прпграма се планираат средства вп вкупен изнпс пд4.500.000,00 денари: 

Активнпст  
Планирани 

средства 2021 

Редпвнп пдржуваое  3.500.000,00  

   

Вп летни услпви  1.000.000,00 

Вп зимски услпви  2.000.000,00  

   

Впнреднп пдржуваое 

 
 

1.500.000,00 

  

Струшен надзпр    

Непредвидени активнпсти   

ВКУПНП: 

 
 

4.500.000.00 

 



 

I. Прихпди 

За 2021пдина, пд Агенцијата за државни патищта планирани се средства вп  висина пд 

3.500.000,00денари и пд бучетпт 1.000.000,00 денари. 

 

II. Расхпди : 

Средствата кпи се предвидени сп пваа Прпграма ќе бидат наменети за : 

 

J6 Пдржуваое и защтита на лпкални патищта, улици 

и регулираое на режим на сппбраќај 

 

 

       4.500.000,00 

1 Крпеое на ударни дупки и вградуваое на асфалт   

2 Зимскп  пдржуваое на лпкални патищта и 

улици(набавка на спл,ризла,рашнп и мащинскп 

расшистуваое на снег сп ппсипуваое сп спл и ризла 

и крпое на ударни дупки сп ладна маса) 

 

3 Пдбележуваое на хпризпнтална сигнализација  

4 Пдржуваое на вертикална сигнализација 

и антикпрпзивна защтита метални прпфили 

 

5 Пдржуваое на семафпрска сигнализација  

6 Пдржуваое на канафки и банкини на лпкални 

патищта  
 

7 Санација на щахти  

8 

 

 

 

Пдржуваое на земјпделски  и ппщтински патищта 

и улици пп бараоа  и забелещки на гардани и 

непредвидени  и впнредни активнпсти 

 

9 Струшен надзпр  

Ј6 СЕ ВКУПНП  4.500.000,00 



 

 

 

Сп Прпграмата се предвидува:  

 

1.  Цел на прпграмата  

2.  Прганизаципна ппставенпст на ушесниците 

3.  Припритетна листа на улици за зимскп пдржуваое 

4.  Финансиските средства,  

5.  Временските рпкпви за изврщуваое на рабптите ,  

6.  Динамиката и нашинпт  на  пдржуваоетп на улиците 

 

1.      Цел на прпграмата  

 

Прпграмата за зимскп пдржуваое на улиците и лпкалните патищта вп  ппщтина 

Негптинп за 2020/2021 гпдина, има за цел да предвиди ефикаснп прганизираое и 

функципнираое на зимската служба на ппдрашјетп на град Негптинп ппфатенп сп Генералнипт 

урбанистишки план какп и на целата теритприја на Ппщтина Негптинп и тпа преку пдредуваое 

на пбемпт на рабпта и нивптп на шистеое на снегпт и гплпмразиците пд кплпвпзните 

ппврщини, дефинираое на рабптите и задплженија на нпсителите за реализација на 

прпграмата и дефинираое на пбврските на  сите ушесници вп реализација на прпграмата. 

 

2. Прганизаципна ппставенпст на ушесниците  
Преку прганизаципната ппставенпст ќе бидат дефинирани рабптите и задплженијата на 

директните ушесници вклушени вп реализацијата вп пваа Прпграма. 

 

2.1. Пдделениетп  за кпмунални рабпти и сппбраќај при ппщтина Негптинп 

- ја изгптвува Прпграмата, 

- ја прганизира зимската служба  

- врщи струшен надзпр вп изврщуваоетп на Прпграмата; 



-преку средствата за јавнп инфпрмираое, инфпрмира за пбврските на зимските служби 

и пбврските на ушесниците. 

 

2.2.  ЈП ,, Кпмуналец’’Негптинп  

-  ја реализира Прпграмата за функципнираое на зимската служба; 

- прганизира редпвна приправнпст сп пптребна ппрема: алат, резервни делпви и 

струшен кадар за пбезбедуваое исправнпст на сппствената механизација за дејствуваое вп 

зимски услпви; 

-  ги ппдгптвува впзилата и мащините и друга пптребна механизација  и ја дпведува вп 

исправна спстпјба за дејствуваое вп зимски услпви, 

-  Ппщтина Негптинп набавува , а ЈП  ,, Кпмуналец” пбезбедува шуваое и складираое 

какп и растураое на спл и песпк и други материјали, 

- сп специјални мащини, ппрема и рабптна рака врщи ппсипуваое на индустриска спл 

за птстрануваое на гплпмразицата пд кплпвпзните ппврщини, 

- ја псппспбува атмпсферската канализација- щахти и сливници за прифаќаое на 

вищпкпт пд впди при тппеое на снегпт, 

 - впди целпсна дпкументација за зимската служба , 

-  дпставува расппред на лица за приправнпст  сп ппдатпци за рабптна рака и 

механизацијата секпј месец пднапред. 

- ппкрај  свпите редпвни активнпсти врщи расшистуваое на снег на пристапите дп 

кпнтејнерите и пкплу нив; 

- ги расшистува пещашките зпни и трптпарите вп централнптп градскп ппдрашје; 

- врщи сешеое и птстрануваое на паднати дрвја и гранки пд кплпвпзите и трптпарите; 

- гп расшистува снегпт пд ппважните стази вп грпбищтата; 

-пдгпвпрните рабптници на дежурствптп врщат пптребни кпнтакти сп сите пдгпвпрни 

субјекти , ја спрпведуваат Прпграмата и даваат пптребни инфпрмации на надлежните субјекти 

и градани, 

 

     ЈП ,,Кпмуналец“ – Негптинп распплага сп следната  механизација, ппрема  и 

рабптна сила: 

 

              - Механизација и ппрема: 

1.Трактпр сп прикплка...................2 брпја 



2.Скип .............................................2 брпја 

 

 

 

- рабптна рака : 

1.ракпвпдител........................................1 рабптник 

2.ракпвпдител на смена........................1 спрабптник 

3.рабптници за припрема на спл..........2 рабптника 

4.впзаши..................................................4 рабптника 

5.рабптници за ппслужуваое................5 рабптника 

 

2.3 Други ушесници 

 

2.3.1 Градежни  претпријатија  ќе бидат ангажирани  пд ппщтина  Негптинп  сп 

следната механизација: 

 

- булдпзер  ............. 1 брпј 

- утпваруваш............2 брпј 

- трактпр ................ 2 брпј 

- грејдер ..................1 брпј 

 

Пп пптреба ќе се ангажираат  и други мащини. Расшистуваоетп сп пваа механизација 

ќе се врщи сппред планпвите – щемите за расшистуваое на сппбраќајниците вп градпт и 

лпкалните патищта. 

 Целпкупната дпкументација за ушествп на градежната пператива ја впди 

пдделениетп  за урбанизам, кпмунални рабпти  и защтита на живптна средина  при ппщтина 

Негптинп преку задплжените лица и тпа за присуствп на механизацијата, времетп на 

вклушуваое, реализиранипт брпј на рабптни шаспви и квалитетпт на изврщените задаши. 

2.3.2 Македпнија Пат – Негптинп   сп свпја рабптна рака и механизација ги 

расшистува  регипналните патищта кпи се на теритприја на ппщтина Негптинп. 



2.3.3Дирекција за  защтита и спасуваое   -  при пбемни врнежи на ппвик на 

дирекцијата се вклушуват следните  претпријатија сп  свпјата механизација: 

- Градба Прпмет   сп  1 скип-утпвариваш и  градежна фирма  Жак Транс пд с.Дплни 

Дисан сп 1 багер и 1 кипер. 

2.3.4 ПВР - Сппбраќајна пплиција при пдделениетп за безбеднпст, гп кпнтрплира и 
регулира сппбраќајпт вп нпвпнастанатата спстпјба на сппбраќајниците  и секпгащ ќе биде вп 
неппсредна врска сп сите задплжени субјекти за ппефикаснп псппспбуваое на 
сппбраќајниците. 

2.3.5 Претпријатијата, ушилищтата, заедниците и граданите – сппственици, пднпснп 

кприсници на делпвни згради и делпвни прпстприи преземаат мерки за шистеое на снегпт и 

гплпмразицата пред свпите пбјекти. 

2.3.6  Граданите пднпснп сппствениците, станарите и закупувашите на станбените 

пбјекти гп шистат снегпт и гплпмразицата пд трптпарите – патеките и припдните места  пред 

свпите станбени пбјекти.  Истп така граданите гп шистат снегпт пд ппкривите и терасите , при 

щтп се впди сметка за безбеднпста на минувашите и сппбраќајпт. Исшистенипт снег се спбира 

пред зградата на нашин щтп ќе пбезбеди непрешен сппбраќај. 

 

3.  Припритетна листа  на улици за зимскп пдржуваое  

 

За нпрмалнп пдвиваое на сппбраќајпт на улиците вп град Негптинп вп зимски услпви 

при врнежи на снег и гплпмразица неппхпднп е зимскп пдржуваое. 

Пдржуваоетп се спстпи пд мащинскп шистеое на снегпт пд кплпвпзпт на улиците, 

прскаое сп спл пп птстрануваоетп на снегпт и рашнп шистеое на делници сп птвараое на 

ленти за истек на впдата вп сливниците пд атмпсферската канализација.  

Сппред важнпста на улиците, интензитетпт на сппбраќајпт и местппплпжбата на 

истите се ппделени вп 3 припритетни групи на пдржуваое. 

 

 

I   Припритет 

Вп I –ва припритетна група спадаат сите припднп-влезни улици вп градпт, централните 

улици сп гплем интензитет на сппбраќајпт и улици кпи гп ппврзуваат административнипт 

центар и тпа : Пдделение за внатрещни рабпти, амбулантни устанпви, автпбуската станица, 

детски градинки и ушилищта и пекари. 

Тие улици претставуваат кпстур на главните улици вп градпт сп мпжнпст за влез и излез 

на секпе надвпрещнп впзилп, пристап дп административнипт центар и интервенција  на 

прганпт за регулираое на сппбраќајпт вп градпт и Ппщтината. 

Тпа се булеварите и улиците: 



- ул. „Марщал  Титп“ 

- ул.„Фемп Кулакпв“ 

- ул.„Индустриска“ 

- ул.„Партизанска“ 

- ул.„Јане Сандански“ 

- ул.„Ацп Ачи Илпв“ 

- ул.„Пекарев“ 

- ул.„Бприс Кидриш“ 

- ул.„Кирп Крстев“ 

- ул.„Ленинпва“ 

-ул.„Гпце Делшев“ 

-ул„Даме Груев“ 

-ул.„Цандп Кпжинкпв“ 

 

Вп првата припритетна група на пдржуваое спадаат и регипналните  и  лпкални 

патищта дп населените места. 

За пдржуваое на лпкалните патищта и улици вп населени места, каде ЈП ,,Кпмуналец“ 

не мпже да интервенира, пдделениетп за, кпмунални рабпти и сппбраќај при ппщтина 

Негптинп, ангажира некпи пд рабптните пперативи щтп имаат мпжнпст тпа да гп реализираат. 

 

 

II      Припритет 

Вп II-припритет на улици за зимскп пдржуваое спадаат улицте кпи ги ппврзуваат 

сппбраќајниците  пд првипт припритет, сппбраќајпт вп градпт мпже несметанп да се пдвива вп 

сите правци и вп сите репни на градпт, какп и пристапните ппщтински патищта сп кпи се 

ппврзани сите приградски населби  пд ппщтина Негптинп.  

 

III       Припритет 

 Вп пвпј припритет спадаат сите пстанати улици вп градпт пп кпи се пдвива мпщне слаб 

сппбраќај и претставуваат кракпви и чебпви на улици пд претхпдните два припритета или пак 

сеущте не се асфалтирани или птвпрени па не е мпжна некпја ппефикасна интервенција за 

пдвиваое на сппбраќајпт вп зимски услпви. 



 

4. Динамика и нивп на пдржуваое 

 

Псппспбуваое на кплпвпзите се врщи вп зависнпст пд временските услпви и тпа: 

- Спстпјбата на присуствп на гплпмразици или врнежи дп 5 см  
  ( прва спстпјба на гптпвнпст); 

- Спстпјба на гплпмразица и снежни врнежи над 6 см (втпра спстпјба на 
гптпвнпст) 

Псппспбуваоетп, (расшистуваоетп) на кплпвпзните ппврщини вп првата спстпјба на 

гптпвнпст гп врщи ЈП,,Кпмуналец“, а вп втпрата спстпјба на гптпвнпст ЈП,,Кпмуналец“ и други 

правни субјекти  спгласнп дпгпвпрните пбврски. 

Вп првата спстпјба на гптпвнпст ЈП ,,Кпмуналец“ сп свпјата ангажирана механизација, 

рабптна сила и абразивни средства, врщи псппспбуваое на кплпвпзните ппврщини за 

сппбраќај и тпа првенственп на сппбраќајниците пд првата припритетна листа. Градежната 

пператива ги расшистува сите улици сп дпбиен налпг пд надлежни служби на ппщтина 

Негптинп какп и гп расшистува делпт пд пкплните патищта(лпкални патищта) дп населените 

места пд ппщтина Негптинп. 

Вп зимски услпви при снежни врнежи сите сппственици, пднпснп кприсници на 

пбјекти се дплжни веднащ да заппшнат сп шистеое на снегпт на птвпрените прпстпри пред 

јавните пбјекти, щтп ќе се пбезбеди непрешен пристап дп пбјектите. 

Вп втпрата спстпјба на гптпвнпст ЈП ,,Кпмуналец“ заеднп сп градежните пперативи 

врщи псппспбуваое на кплпвпзните ппврщини пд првата припритетна група, а пптпа 

прпдплжува сп другите две припритетни листи и тпа првп ќе се расшистат сппбраќајниците пд 

првата припритетна листа дп населените места, а пптпа ќе се прпдплжи сп улиците пд втпрата 

и третата припритетна листа. 

Висината на надпместпкпт за рабптната рака  пбезбедена пд ЈП „Кпмуналец“ е : 

1.ракпвпдител............................................    227ден./шас 

2.ракпвпдител на смена............................    189 ден./шас 

3.рабптници за припрема на спл..............    131 ден./шас 

4.впзаши.......................................................   168 ден./шас  

5.рабптници за ппслужуваое.....................  131 ден./шас 

 

Висината на надпместпкпт за механизација пбезбедена пд ЈП „Кпмуналец“ е : 

1.Трактпр сп прикплка.............................  500 ден. /тура 

2.Скип ......................................................1.500 ден./шас 



 

5. Изврщуваое на прпграмата и надзпр 
 

Активнпстите за шистеое  и пдржуваое на улиците и лпкалните патищта вп зимски 

услпви ги реализира ЈП ,,Кпмуналец“ - Негптинп и градежнта пператива  на фирмата избрана  

вп ппстапка на јавна набавка, врз пснпва на Прпграмата за зимскп пдржуваое  направена пд 

Пдделение за  кпмунални рабпти и сппбраќај при ппщтина Негптинп. 

Надзпр врз изврщуваоетп на пваа Прпграма врщи градпнашалникпт на ппщтина 

Негптинп преку  Пдделениетп за  кпмунални рабпти и сппбраќај и Пдделeние за инспекциски 

рабпти при ппщтина Негптинп. 

 

 

 

3.7. J7 – ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ ЗЕЛЕНИЛО 

 

1. ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ 

1.1  Pod odr`uvawe na  gradski parkovi, travnici i drvoredi, se podrazbira  
~istewe, kosewe i sobirawe na  trava, obnova, odr`uvawe i nega  na drvј ata, odr`uvawe 
i kroewe na  ukrasni grmuщki i `bunovi, odr`uvawe i nega na  sezonsko i trajno cveќe vo 
`ardinerii, odr`uvawe na  poplo~eni i posipeni so pesok povrщini vo parkovi, 
fitosanitetska zaщtita  na rastenijata, deponiranje  na sobraniot otpad, kako i 
ostanati rabotni zada~i potrebni za odr`avawe na  javno zelenilo. 

1.2 Na podra~jeto na grad Negotino evidentirano e 147.936 m2 vkupni parkovni 
povrщini, od koi trevnati povrщini se 115.825 m2 so 496 broja na razni grmuщki, 441 
broja na zimzeleni drva,  1551 broja na listopadni drvca,  439 broja na drvored po ulicite 
vo gradot 1434 m2 `ardinerii so sezonsko i trajno cveќe.  

Vo ponatamoщniot del od programata preku tabelaren pregled }e bidat dadeni 
zelenite povrini i toa: 

 

 

 

r.b. Naziv na objektot Vk.pov. 

    

Zimzel. 

sadnici 

Listopad. 

sadnici 

Grmuщki Vkupno 

1. Park kaj Spor.sala 49.080m² 85 510 34 629 



2. Spomen.kostur- 

-нica 

22.890m² 35 94 25 154 

3. Park- Sobranie 2.500 m² 2 35 14 51 

4. Antigona 1 3580 m² 41 63 22 126 

5. Kaj Bulev.“Mtito“ 6.630 m² 6 108 67 181 

6. Kaj Policija 2.520 m² 22 47 42 111 

7. Kaj Muzej 5.080 m² 31 39 51 121 

8. Kaj spom.M.Malim. 8.000 m² 26 61 45 132 

9. @ardin.grad.plo{. 1.370 m² 5 15 21 41 

10. @ardin.ul“S.Pinxu
r 

64 m² 6 

101714 

7 10 23 

11. Det.igral.-kaj muzej 1.760 m² 22 20 6 48 

12. Drvor. na „Parti“ 2.000 m²  115  115 

13 Drvor. od Bul.-Prv. 4.000 m² 1 211  212 

14. Gradski stadion 5.000 m²     

15. Drvor. na ul,Pekar 

B.Kidr.-star.~arщ 

 

800 m² 

1 18 

 

10 29 

 

16 Park-Grad.porta 1.800 m²     

17 Park -Jugotutun 1.200 m² 1 33        16 50 

18 Парк вп нас.Тимјаник  1300m²  8  8 

19 Fontana Sobranie 10 м²  2 11 13 

20  Фонтана Градски 

плоштад 

100m² 17970    

21 Фпнтана дпм на 

културата 

10 м² 4 5 2 11 

22 Парк Саат Кула 14000м2 15 80 40 135 

23 Парк на ул. Фемп 

Кулакпв 

1.600м2 60 6  66 

24 Пдржуваое на  нпви 

паркпви ппврщини вп 

3.000м² 20 30  50 



приг.нас.(. 

Пепелищте,Ц.БрегпвД.

Дисан,Курија)и вп 

Негптинп 

25 Зеленилп пред 

11Катница 

180 м²  5 29 34 

26 Фудбалскп игралищта 

кај Сппртска сала-нпвп 

5000м²     

27 Зеленилп дп зградите 

-Негптинки 

4462м² 31 

28252 

39 51 121 

 Вкупнп ст.евиден. 

Нпва реевиденција 

150.836 m² 

147.936 m² 

771бr. 

414бр 

2040br. 

1551 бр 

1121br. 

496бр 

3659br. 

2461бр 

 

При нпвата реевиденција на вкупен брпј на садници на јавни ппврщини пд даденипт 

табеларен преглед се кпнстатира дека имаме намалуваое на брпјпт на садници.Пришини има 

ппвеќе и тпа некпнтрплиранп сешеое , сущеое на стебла, крщеое пд ветрплпми и снегплпми, 

кпрнеое на цели стебла пд шетирнари или грмущки и слишнп.На пвпј прпблем пптребнп е 

ппсерипзен припд пд надлежните пргани какп и пд страна на давателпт на услугата ЈП 

Кпмуналец. 

 

 

 

П Р Е Г Л Е Д  

на пснпвни пперации и динамика за изврщуваое сп пптимален интензитет на пдржуваое на    

зеленилп  кпи се ппд ингеренција на ппщтина Негптинп  

за 2021 гпдина 

 

Р.бр Вид на работа Кв. Е.м. Цена Пати  

1 Рачно косење тревник ПК м
2 1,2 8  

2 Греб.трев.пред маш.косење НК м
2 0,85 12  

3 Машинско косење КВ м
2 0,95 12  



4 Собирање трева НК м
2 0,50 12  

5 Изнесув.трева со количка НК м
2 0,50 8  

6 Утовар трева во камион НК м³ 0,80 8  

7 Собирање лист со изнесување НК м
2 1,47 15  

8 Утовар лист во камион НК м³ 0,90 15  

9 Рач. поливање трева и вегетација НК м
2 0,95 36  

10 Садење сезонско цвеќе КВ м
2 55,00 2  

11 Прашење цветни површини ПК м
2 19,50 2  

12 Окопување дрвја и грмушки ПК бр. 75,00 2  

13 Кроење на грмушки КВ бр 60,90 2  

14 Фито заштита ВК м
2 250,00 2  

15 Полив.дрвореди со цистерна ПК бр 2,86 16  

16 Окопување дрвореди ПК бр 75,00 1  

17 Кроење дрвја во дрвореди ВК м
2 60,90 1  

18 Кроење жива ограда КВ м
2 30,00 3  

19 Окопување жива ограда ПК м
1 20,48 3  

20 
Метење асфалт. Патекиили бехатон 

плочки НК м
2 0,18 55  

21 Сечење ивици по бул.патеки НК м.² 2,93 1  

22 Собирање хартија и отпадоци НК м
2 0,06 90  

23 Жардиниери      

 Поливање ПК м
2 0,95 36  

 Прашење ПК м
2 20,48 3  

 Плевење ПК м
2 20,48 3  



24 Перени      

 Садење и расадување КВ м
2 5.57 1  

 Прашење и плевење ПК м
2 5.027 2  

25 Заштита со вар со Н=1,30см 
пк бр. 13,00 1  

26 Чистење на трибини од трева 
пк м² 1,30 3  

27 Чистење на трибини од отпадоци 
пк м

2
 0,30 20  

28 Ѓубрење на трева 
пк м

2
 2,00 2  

29  
     

 

 

2.    СПРПВЕДУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА 
 

Прпграмата за пдржуваое на јавнп зеленилп и паркпвски ппврщини  ќе ја спрпведува ЈП „ 

Кпмуналец “- Негптинп 

 

            3.     ДИНАМИКА И НАЧИН НА ВРШЕОЕ НА РАБПТИТЕ 

 

Rabotite na odr`uvawe na javnoto zelenilo  }e se izvr{uvaat sprema 

operativniot plan razraboten po meseci za tekovnata godina sprema slednite 

standardi za odr`uvawe: 

 

 

- Ra~no ~istewe na  javni zeleni povr{ini  se obavuvaat sekojdnevno na site 

povr{ini. 

- Sobirawe na lisja se vr{i vo periodot od septemvri do fevruari. 

- Odr`uvawe i nega  na travnicite zapo~nuva so po~etkot na  vegetacijata, vo 

mart,  i se izvr{uva kontinuirano,se kosi  1 - 2 pati mese~no, a zavr{uva vo 

septemvri. 



- Odr`uvawe i nega na drvjata vo parkovi i drvoredi se odviva kontinuirano vo 

tekot na cela  godina, kastrewe e intenzivno vo period na mirovawe na 

vegetacijata. 

- Prihranuvawe so arsko |ubre najmalku edna{ vo godinata na javni zeleni 

povr{ini se odviva so po~etokot na vegetacijata odnosno vo mart mesec. 

- Sadewe na drva se odviva vo periodot na  miruvawe na  vegetacijata, tj. od 

oktomvri do april. 

- Odr`uvawe na ukrasni grmu{ki se sproveduva kontinuirano. Vo faza na 

vegetacija  se vr{i plevewe, okopuvawe, kastrewe na izbojci, a vo vreme na  

miruvawe na  vegetacija se vr{i  kastrewe sprema pravilita  na ovaa struka. 

- Odr`uvawe na `iva ograda: kastrewe se vr{i 3 pati godi{no i toa vo april, 

juni i avgust, a dotraena `iva ograda se potpolnuva i zamenuva kontinuirano. 

- Sadewe na sezonsko cve}e se vr{i dva pati godi{no: vo mesec april koga se 

sadat ednogodi{ni vrsti kako {to se: begonija, salvija,petunija i sl.a vo mesec 

oktomvri se sadat dvogodi{ni vrsti koi se sadat od lukavci. 

- Odr`uvawe i nega na sezonski i trajni `ardinerii, odnosno nega  na 

rastenijata se obavuva kontinuirano {to podrazbira plevewe, okopuvawe, 

kroewe i polivawe. 

- Posipani so pesok i poplo~eni povr{ini vo parkovi i detski igrali{ta se 

odr`uvaat kontinuirano vo tekot na cela godina. Koga }e se uo~at 

nedostatoci vedna{ se otklonuvaat, a redovno se bojat i zamenuvaat dotraeni 

delovi. 

 - Kosewe na korov-plevel na neuredeni povr{ini se sproveduva vo tekot na 

vegetacijata 4 pati. 

- Kosewe na treva se vr{i  dva pati vo mesec i toa 12 pati  za period od 6 meseci 

vo tekovnata god  

Ппсегпт и вреднпста на рабптите на пдржуваое  и кпристеое на паркпви и зеленилп се 

планираат вп склад сп расплпжените средства кпј пп Прпграмата за кпмунални дејнпсти 

изнесува1.000.000,00 денар. 

Вп  дадената табела кпја следува ќе се дадат вп прилпг сите јавни ппврщини (паркпви и 

зеленилп) кпи се предмет на пдржуваое сп пптребните финансиски средства за нивнп 

пдржуваое: 

 

Ј7 РАСХПДИ за Пдржуваое и 

Кпристеое на Паркпви и зеленилп пп 

Лпкација 

Вкупна ппврщина 

Вп м² 

Финансиски средства 

За 2020гпд Р.б. 



Ј7 РАСХПДИ за Пдржуваое и 

Кпристеое на Паркпви и зеленилп пп 

Лпкација 

Вкупна ппврщина 

Вп м² 

Финансиски средства 

За 2020гпд Р.б. 

1. Парк кај сппртска сала 

 
49080 

 

2. Парк кај Спбрание на Ппщтина  2500  

3. Парк сппменик на паднатите бпрци 22890  

4. Парк кај Антигпна 1 3580  

5. Парк кај Музејпт 5080  

6. Пдржуваое на дрвпред ул. Марщал 

Титп 

(пд Првпмајска дп ПВР) 

4000 

 

7. Парк кај ПВР 2520  

8. Детскп игралищте кај Музејпт  1760  

9. Пдржуваое на дрвпред ул. Ставре 

Ставрев, ул Бприс Кидриш, 

ул.АцпА.Илпв Ул. Јане Сандански, 

ул.Пекарев и Градски плпщтад 

800 

 

10. Жардинерии на плпщтад  1370  

11. Дрвпред на ул Партизанска 2000  

12. Градски стадипн 5000  

13. Булевар Марщал Титп 6630  

14. Парк Сппменик Маншп Малиминпв 8000  

15. Фудбалскп игралищте  

кај Сппртска сала 
5000 

 

16. Пдржуваое на жардинерии Стращп 

Пинчур 
64 

 

17. Парк Југптутун 1200  

18. Парк кај Градска ппрта 1800  



Ј7 РАСХПДИ за Пдржуваое и 

Кпристеое на Паркпви и зеленилп пп 

Лпкација 

Вкупна ппврщина 

Вп м² 

Финансиски средства 

За 2020гпд Р.б. 

19. Парк Саат кула 14000  

20. Парк на ул. Фемп Кулакпв 1600  

21. Парк вп нас.Тимјаник 1300  

22. Парк кај 11 катница 180  

23. Пдржуваое на зеленилп на фпнтана 

Спбрание 
10 

 

24. Пдржуваое на зеленилп на фпнтана 

Дпм на култура 
10 

 

25 

Пдржуваое на нпви паркпви 

ппврщини вп приградски 

населби(Ц.Брегпви,Курија,Д.Дисан,Пе

пелищте) и вп Негптинп 

3000 

 

26 Зеленилп дп згради Негптинки 4462  

27 

Набавка на семе за трева, сезпнскп 

цвеќе, садници , дуривп за 

прихрануваое и хемиска защтита 

 

 

28 Непредвидени впнредни активнпсти   

29 Технишка ппдрщка и надзпр   

30 
Текпвнп пдржуваое на јавнп 

зеленилп 
 

 

31 

Рекпнструкција на паркпва ппврщина 

на сппмекпт на Маншп Малиминпв вп 

неппсредна близина на бенз.пумпа 

Макпетрпл 

 

 

Ј7 

 

 

СЕ ВКУПНП : 

 

150.836 м² 

147936м² 

 

1.000.000,00 

 

 

Пдржуваоетп на паркпвите и зеленилптп вп ппщтина Негптинп ќе гп изврщува ЈП 

Кпмуналец за щтп ќе склуши ппсебен Дпгпвпр сп ппщтина Негптинп, за пптпа да направи 



пперативен план вп кпј деталнп ќе бидат разрабптени сите рабптни пперации вп спгласнпст сп 

наведените трпщпци пд пваа прпграма за пдржуваое на паркпви и зеленилп . 

3.8.  Ј8 – ДРУГИ КПМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 

          Вп прпграмата за кпмунални дејнпсти вп делпт на пптпрпграмата за други 

кпмунални услуги ппщтина Негптинп планира да издвпи изнпс пд 1.000.000,00денари  какп 

средства пд бучетпт на ппщтината и спрпведуваоетп на пваа прпграма е за следните намени: 

Прпграма 

Ј8 

Други кпмунални услуги Планиран средства вп 

денари 

1 

 

Изнајмуваое на тпалетни кабини 

 

 

2 Улпвуваое на живптни скитници и 

ерадикација 

 

3 Дезинфекција и Дезинсекција на јавни 

ппврщини 

 

4 

 

Дератизација  

5 Рущеое на бесправнп изградени пбјекти 

и пстануваое на предмети и матерјали 

пд јавни ппврщини 

 

6 Санација иУредуваое на јавна ппврщина 

пкплу Сппмен кпстурницата вп Негптинп 

 

7 Ппправка на фпнтана на градски плпщтад  

8 Непредвидени дппплнителни активнпсти   

9 Технишка ппдрщка и надзпр 

 

 

Ј8 СЕ ВКУПНП 1.000.000.00 

                                                                                                

За изврщуваое на пвие активнпсти ппщтина Негптинп ќе склуши Дпгпвпр сп сппдветни 

правни лица пп пат на јавна набавка. 

 



 

 

3.10. ЈД – ИЗГРАДБА И РЕКПНСТРУКЦИЈА НА ЛПКАЛНИ ПАТИШТА 

 

Сп пваа пптпрпграма се предвидува : 

 

JД Изградба и рекпнструкција на лпкалните  патищта Планирани 

средства вп ден. 

1 Рекпнструкција на ппстпешка велпсипедска патека  на 

дел пд булеварпт пд ул.Марщал Титп вп Негптинп вп 

дплжина пд пкплу 1650м 

 

2 Рекпнструкција и санираое на трптпарите пд улиците 

Марщал Титп пд мпстпт вп неппсредна близина на 

градската аптека  какп јавна ппврщина дп сппјпт сп 

улицата сп улица Васка Калајчиска вп дплжина пд 

пкплу 330м.  

 Партизанска пд семафприте дп мпстпт вп неппсредна 

близина на градската аптека  какп јавна ппврщина 

163м   

 

3 

 

Санација на улицита Маншп Малиминпв 

Сп дплжина пд 338м  

 

4 Санација на улицита Гпце Делшев  

5 Санација на улиците ГпцеДаме Груев (пд клушка сп 

улица Панп Калајчиски дп сппјпт сп улица 4 Јули) 
 

6 Санација на крак пд улица Станкп Ф.Пипан( пд сппјпт 

сп ул.Станкп Ф.Пипан дп сппјпт сп улица 4Јули) 
 

7 Санација на три крака пд улица Марщал Титп кај 

Либерта и маркет Дијана и кај нпва аптека на Зегин дп 

мпстпт и кај мпнппплпт) 

 

8 Санација на еден крака пд улица Фемп Кулакпв  кај 

игрптеката 
 

9 Рекпнструкција на трптар пд десната страна пд улица 

Партизанска пд ул.4Јули дп сппмекпстурницата 
 



10 Бетпнираое на улици и трптпари и асфалтираое 

-Бетпнираое на улици и трптпари на улица Ставре 

Ставреви крак пд ул.Брака Миладинпви 

 

11 Изградба на пптппрни зидпви ул.11Пктпмври ,  

изградба на пптппрен зид на ул Дущан преграц ппд 

зградите пд Саат Кула, улиците Даме Груев Илп 

Виларпв ппради пагаое на ппстпешки зид  пп бараое 

на грагани и пптппрен зид на улица Фемп Кулакпв 

 

12 Санација и Изградба на улици и трптпари вп градпт сп 

бехатпн кпцки какпи вп населените места вп Дплни 

Дисан,Курија,Тремник и Дубрпвп 

 

13 Изградба на кружен тек на патнипт сппбраќај на 

булеварпт Марщал Титп вп неппсредна близина на 

Автпбуска станица вп Негптинп 

(пстрпв сп щирина пд 25м и щирина на кплпвпзна 

лента пд 7м) 

 

14 Впнредни и Непредвидени активнпсти  и интервенци 

пп забелещки предлпзи на градани 
 

15 Санација и Изградба на крак ул.Блажп Јанущев вп 

дплжина пд пкплу 50м и щирина пд 3,5м  сп бехатпн 

кпцки  

 

16 Изградба на пристапна улица какп крак пд улица ЈНА 

вп Негптинп вп дплжина пд пкплу 80м 
 

17 Рекпнструкција на ппщтински пат  пд клушката сп 

регипнален пат влез вп с.Впјщанци дп Мпстпт вп 

с.Впјщанци.  

 

18 Изградба на улици Дпјранска,пбикплницата и крак пд 

Станкп Франц Пипан вп Негптинп 
 

19 Рекпнструкција на жардинерии на ул.Марщал Титп на 

пптег пд ППУ Гпце Делшев дп раскрсницата на улица 

Првпмајска сп Марщал Титп вп Негптинп 

 

20 Асфалтираое на улица вп с.Тимјаник 

 

 

21 Изградба на пристапна улица на влезпт вп с.Тимјаник 

пд левата страна вп неппсредна близина на 

муслиманските грпбищта 

 



22 Технишка ппдрщка и надзпр  

ЈД СЕ ВКУПНП 

 

13.643.800,00 

 

 

За изврщуваое на пвие активнпсти ппщтина Негптинп ќе склуши Дпгпвпр сп давател на 

услуга   на јавнп претпријатие пснпванп пд ппщтината или правнп лице кпе ги испплнува 

услпвите за врщеое на дејнпста прппищани сп закпн  пп пат на јавна набавка. 

 

 

Ј9 – ПДРЖУВАОЕ НА ПРПСТПР ЗА ПАРКИРАОЕ 

 

Сп пваа пптпрпграма се предвидува: 

 

J9 Изградба на прпстпр за паркираое Планирани 

средства вп ден. 

1 Фпрмираое на Јавнп претпријатије за паркираое 

вп ппщтина Негптинп 

2.000.000,00 

Ј9 СЕ ВКУПНП 2.000.000,00 

 

 

 

 

.   ЈГ – ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВПДПСНАБДУВАОЕ 

 

Сп пваа Пптпрпграма се предвидува:  

 

JГ Изградба на системи за впдпснабдуваое Планирани 

средства вп ден. 



1 Изградба на впдпснабдителена впдпвпдна мрежа  

вп Урб.заед.5.1,градска ппрта  
 

2 Рекпнструкција на системи за впдпснабдуваое и 

системи за каналска впда  вп , с.Впјщанци  

с.Пепелищте и Тимјаник 

 

3 Изградба на пптисен цевпвпд сп изгрдаба на 

резервпар за впдпснабдуваое на меснптп 

население вп с.Тремник 

 

4 Рекпнструкција на впдпвпдна мрежа на  улици  за 

ппдпбруваое на впдпснабуваоетп вп ппщтина 

Негптинп 

 

5 Превземаое на активнпсти пд страна на 3 ппщтини 

Кавадарци,Рпспман и Негптинп за замена на 

филтри за прпшитуваое на впдата пд Лукар и 

дпбиваое 30-40литра ппгплема кплишина за 

ппдпбруваое на впдпснабдуваоетп 

 

6 Впнредни или непредвидени активнпсти пп 

бараоа на правни и физишки лица 
 

7 Изградба на впдпвпдна мрежа за приклушпк на 

изградени пбјект на улица ЈНА (нпва стамбена 

зграда) впдплжина пд пкплу 80м кпнтп 

 

8 Птплата на кредит кпнтп 493210  

9 Технишка ппдрщка и  надзпр   

ЈГ СЕ ВКУПНП 

 

3.000.000,00 

 

 

За изврщуваое на пвие активнпсти ппщтина Негптинп ќе склуши Дпгпвпр сп давател на 

услуга   на јавнп претпријатие пснпванп пд ппщтината или правнп лице кпе ги испплнува 

услпвите за врщеое на дејнпста прппищани сп закпн  пп пат на јавна набавка. 

 

 

 

3.11.  ЈИ – ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ПДВЕДУВАОЕ И ПРЕЧИСТУВАОЕ НА ПТПАДНИ 

ВПДИ 



 

Сп Пптпрпграма се предвидува:  

 

JИ Изградба на системи за пдведуваое и 

прешистуваое на птпадни впди 
Планирани 

средства вп ден. 

1 Изградба на системи за прифаќаое и пдведуваое 

на урбани птпадни впди на улици  вп Урб.зпна 

5.1,градска ппрта и Урб.зпна 8 

 

2 Изградба на канализаципна мрежа за прифаќаое и 

пдведуваое на урбани птпадни впди за приклушпк 

Нпва спцијална зграда   кај Градска Ппрта вп 

Негптинп 

 

3 Рекпнструкција на канализаципнимрежи и системи 

за пдведуваое на урбани птпадни впди  
 

4 Изградба на прешистителна станица вп с.Тремник и 

дпизградба  на фекална канализаципна мрежа за 

пдведуваое на птпадни впди вп дплжина пд пкплу 

250м дп првите куќи пд десната страна на селптп. 

 

 

5 Рекпнструкција на канализаципна мрежа за 

фекална канализација вп дплжина пд пкплу 350 пд 

ппшетпкпт на кејпт на Тимјанишка река дп 

ппкриенипт дел. 

 

6 Изградба на атмпсферска сп фекална 

канализаципна мрежа вп .м.в.Брестин дпл вп 

Негптинп 

 

7 Непредвидени и впнредни активнпсти и 

забелещки и предлпзи на градани 
 

8 Изградба на канализаципна мрежа за прифаќаое и 

пдведуваое на урбани птпадни впди за приклушпк 

на изградени пбјект вп неппсредна близина на 

тимјанишки пат.кај нпвипт пбјект на Љупшп Алвата, 

Фурна Шищкпв, Екстра Mеин и Дерп стпварищте 

 

9 Изградба на канализаципна мрежа за прифаќаое и 

пдведуваое на урбани птпадни впди за приклушпк 

на изградени пбјект на улица ЈНА (нпва стамбена 

 



зграда) впдплжина пд пкплу 80м 

10 Технишки надзпр  

ЈИ СЕ ВКУПНП : 

 

3.000.000,00 

 

 

 За изврщуваое на пвие активнпсти ппщтина Негптинп ќе склуши Дпгпвпр сп давател на 

услуга   на јавнп претпријатие пснпванп пд ппщтината или правнп лице кпе ги испплнува 

услпвите за врщеое на дејнпста прппищани сп закпн  пп пат на јавна набавка. 

 

 

                   3.12.   ЈН - УРБАНА  ППРЕМА(КАПИТАЛНИ ТРПШПЦИ) 

 

Сп пваа пптпрпграма се предвидува: 

 

JН УРБАНА ППРЕМА(КАПИТАЛНИ ТРПШПЦИ) Планирани 

средства вп ден. 

1 Набавка на урбана ппрема канделабри, 

клупи,кпрпи за птпадпци, фпнтани и сл. 
 

2 Уредуваое на паркпва ппврщина на сппменикпт 

Маншп Малиминпв вп Негптинп 
 

3 Уредуваое на паркпва ппврщина на вп неппсердна 

близина на Браќа Миладинпви вп Негптинп 
 

4 Уредуваое на паркпва ппврщина вп селп Тремник  

на КП бр.3713 
 

4 Впнредни и непрдвидени трпщпци  

5 Технишка ппдрщка и надзпр 

 

 

ЈН СЕ ВКУПНП: 

 

400.000,00 

 

 



Набавката и мпнтажата на сите предвидени активнпсти ке се реализира сп правен субјект кпј 

преку јавна набавка ке се склуши дпгпвпр за изврщуваое на предвидените активнпсти. 

 

ЈЛ  ДРУГИ КПМУНАЛНИ УСЛУГИ (Капитални Трпщпци) 

Сп пваа пптпрпграма се предвидува: 

 

JЛ Други Кпмунални услуги(КАПИТАЛНИ ТРПШПЦИ) Планирани 

средства вп ден. 

1 Набавка на сппдветен мермер за санираое на 

пщтетуваоата на сппменикпт пд 

сппменкпстурницата вп Негптинп 

 

2 Набавка на декпративни елементи за украсуваое  

3 Набавка ,вградуваое и мпнтажа на инфп табли и 

автпбуски ппстпјки 
 

4 Рекпнструкција на градски плпщтад вп Негптинп  

5 Впнредни и непрдвидени трпщпци  

6 Технишка ппдрщка и надзпр 

 

 

7 Изградба на паркпва ппврщина на нпвата детска 

градинка. 
 

ЈЛ СЕ ВКУПНП: 

 

1.000.000,00 

 

 

Набавката и мпнтажата на сите предвидени активнпсти ке се реализира сп правен субјект кпј 

преку јавна набавка ке се склуши дпгпвпр за изврщуваое на предвидените активнпсти. 

 

 

 ГРАДЕЖНИ АКТИВНПСТИ КПИ СЕ ВП ТЕК 

 

 



Ф Урбанп планираое  

Ф1 Урбанистишкп планираое  

Ф2 Уредуваое на градежнп земјищте  

ФА Уредуваое на градежнп земјищте(капитални расхпди)  

1 Израбптка на прпектна дпкументација 

-дизајн центар   

 -лик аквеинженеринг    

-  иванпв инженеринг   

-  инкпм инженеринг   

 

2 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

Израбптка на прпекти 

- аква инг        

- тектпн инжинеринг   

-типинг дппел   

- нимаер- струга    

-геникп  

-аква инг инженеринг 

-Геникп   

-ГепТппп Кат   

-Гепкпнтрпл     

ТНТ Инженеринг   

 

Ј КПМУНАЛНИ ДЕЈНПСТИ      

 

 

ЈП Пдржуваое на урбана ппрема  

1 МБМ Архитекти врщеое на надзпр  

2 АС – ИНГ Пдржуваое на урбана ппрема     

3 Фабрика Слпбпда   Пдржуваое на урбана ппрема  

4  Технпкс  



Ј1 Снабдуваое сп впда за пиеое  

1 Рабптни активнпсти за пдрживаое на системи за снабдуваое сп 

впда   

-Набавкка на хлпр пд Интер Хем      

-Набавкка на хлпр пд Елмп Техна    

 

 

2 Кпнтихидрппласт набавка на пластишнп цревп  за систем за 

впдпснабдуваое вп с.Вещје 

  

 

Ј3  Јавнп псветлуваое 

Павер трејд пдрж.на улишнп псветлуваое 

 

Ј4 Јавна  шистпта 

ЈП Кпмуналец 

 

 

1 Пдржуваое на јавнп псветлуваое и 

набавка електрп матерјали и плаќаое на пптрпщена 

електришна енергија пд 

 - ЕВН Македпнија          

 -  ЕВН Македпнија –сппгпдба     

 

 

Ј6 Пдржуваое и защтита на лпкални патищта, улици и 

регулираое на режима на сппбраќај 

 

1 Пдржуваое на лпкални патищта – КппИнженеринг / 

БСВ- КППП 

Виа Сигнал 

ЈП за Државни патищта 

 

2 Пбележуваое на хпризпнтална сигнализација Бпјта ДППЕЛ  

3 Пдржуваое на лпкални патищта и улици  

Македпнски железници 

 

4 Надзпр МБМ Архитекти     



Ј7 Пдржуваое на паркпви и зеленилп  

1 Расадник Христпвски    

2 Флпракпм      

Ј8 Други кпмунални услуги  

1 Центар за јавнп здравје надзпр    

2 Дезинфекција и дезинсекција на јавни ппврщини 

-Лиса  Кпм    

 -Зптпкс      

 

3 Изнајмуваое на тпалетни кабини 

-МСС      

-Екп Клуб   

 

ЈД Изградба и рекпнструкција  на лпкални патищта  

и улици 

 

 

1.1 

 

1.2 

 

1.3 

 

1.4 

 

1.5 

 

 

 

Сандра М Љупшп ДППЕЛ    

 

Уникпп Градба   

 

-Павер Трејд 

 

Емща Шпед     

 

Градба Прпмет.         

 

 

 

ЈА Изградба на Јавнп псветлуваое  

 Павер Трејд         



 

ЈГ Изградба на системи за впдпснабдуваое 

 

 

1 Рекпнструкција на впдпвпдна мрежа на  улици и за 

ппдпбруваое на впдпснабуваоетп вп ппщтина Негптинп-

кредит и плакаое на камати  

 

ЈЛ  Други кпмунални услуги 

 

 

1 Фактура за изградба на фпнтана – Сандра инженеринг  /  

ЈН Урбана Ппрема(капитални трпщпци)  

1 Фабрика Слпбпда    

 ВКУПНП 25.388.478,00 

 

 

 

 

 

 

4.УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ 

 

  Сп пваа Прпграма се уредува; 

1. Прпстпрпт кпј е предмет на уредуваое 
2. Пбемпт на рабптите за ппдгптвуваое и расшистуваое на градежнптп 

земјищте, 
3. Пбемпт и степенпт на ппремуваое на градежнптп земјищте сп пбјекти на 

пснпвна и секундарна инфраструктура, 
4. Планирани  трпщпци за уредуваое на градежнп земјищте, 
5. Висина на надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте, 

 

4.1.ПРПСТПР КПЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАОЕ 

 



 Какп прпстпр кпј е предмет на уредуваое на градежнп земјищте се 

смета, изграденп и неизграденп земјищте на прпстпрпт на ппщтина Негптинп, 

кпј е  прпгласен  какп градежен репн, шиј ппфат е пдреден сп урбанистишки 

планпви и акти щтп ги заменуваат тие планпви.  

 

4.2.   ПБЕМПТ НА РАБПТИТЕ ЗА ППДГПТВУВАОЕ И РАСЧИСТУВАОЕ НА 

ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ  

 

Ппд пбем на рабптите за ппдгптвуваое и расшистуваое на градежнптп 

земјищте се ппдразбира: 

4.2.1 Ппдгптвителни рабпти ппфаќаат:  

- пфпрмуваое на гепдетска дпкументација 
- изврщуваое на пснпвни гепмеханишки испитуваоа за градежни 

парцели каде ке се градат  пбјекти пд кпмуналната инфраструктура 
4.2.2 Расшистуваое на градежнптп земјищте е сп цел да се изврщи 

ппремуваое на градежните парцели сп пбјекти пд кпмуналната 
инфраструктура. 

        Ппд расшистуваое на  градежнп земјищте на градежна парцела се 

ппдразбира: 

- Рещаваое  на имптнп правни пднпси. 
- Уриваое на ппстпјни градежни  и други пбјекти на градежнп 

земјищте. 
 

4.3.   ПБЕМПТ И СТЕПЕНПТ НА ППРЕМУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ СП 

ПБЈЕКТИ НА ПСНПВНА И СЕКУНДАРНА ИНФРАСТРУКТУРА ,  

 

4.3.1   Степенпт на уреденпст на градежнптп земјищте се ппределува сппред 

пбемпт  на ппременпст на земјищтетп сп пбјекти на кпмунална инфраструктура  за 

задпвплуваое на заеднишкита и индивидуалната кпмунална  пптрпщувашка   дп 

градежната парцела  и мпже да биде пснпвен, ппвиспк и ппнзпк степен на уреденпст. 

 

4.3.1.1 Пснпвен степен на уреденпст на градежнптп земјищте сп кпмуналан 

инфраструктура ,   ппфаќа:   

 непрешен пристап дп градежната парцела пд јавен пат (улица сп трптпари) и 
пещашки патеки, 

 ппдземна електришна мрежа, 

 улишнп псветлуваое,  

 впдпвпдна мрежа,  

 фекална канализација и  



 атмпсферска канализација. 
 

4.3.1.2 Ппвиспк степен на уреденпст на градежнп  земјищтетп претставува 

згплемена уреденпст сп кпмуналан инфраструктура  ги ппфаќа пбјектите пд тпшка 

4.3.1.1  какп и: 

 ПТТ (пптишка и телекпмуникаципна) мрежа, 

 тпплификациска мрежа, 

 паркинг прпстпри, 

 гаспвпдна мрежа и 

 прешистителна станица за птпадни впди. 
 

4.3.1.3 Ппнизпк степен науреденпст на градежнптп земјищте сп кпмунлна 

инфраструктура ппфаќа: 

 непрешен пристеп дп градежна парцела пд некатегпризиран  јавен пат, 

 сппственп впдпснабдуваое (нема приклушпк на впдпвпдна мрежа) 

 септишка јама  (нема приклушпк на фекална канализација) 

 сппствен пдвпд на атмпсферски впди (нема приклушпк на атмпсферска 
канализација) 

 нестандарнп улишнп псветлуваое и  

 надземна нестандарна електришна мрежа. 
 

4.4. ТРПШПЦИ ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ Трпщпците за 

уредуваое на градежнп земјищте за ппвиспк степен на уреденпст на градежнп 

земјищте сп пбјектите на кпмунална инфраструктура, мпжат да се згплемат дпкплку 

се изведени сите кпмуналнп инфраструктурни мрежи  наведени вп тпшка 4.3.1.2  за 

најмнпгу 20% пд утврдените трпщпци за пснпвен  степен  на уреденпст на градежнп 

земјищте сп пбјекти на кпмунална инфраструктура. 

 

4.4.1Трпщпците за уредуваое на градежнп земјищте за ппнизпк степен на 

уреденпст на градежнп земјищте сп пбјектите на кпмунална инфраструктура, 

мпжат да се намалат дпкплку се изведени сите кпмуналнп инфраструктурни 

мрежи  наведени вп тпшка 4.3.1.3  за најмалку  80% пд утврдените трпщпци за 

пснпвен  степен  на уреденпст на градежнп земјищте сп пбјекти на кпмунална 

инфраструктура. 

4.4.2 Ппремуваое сп пбјекти пд кпмунална инфраструктура вп границите на 

градежната парцела: 

- Трпщпците за приклушпк на улишните впдпвпдни иканализаципни мрежи и на 

нискпнаппнската електришна мрежа ги снпси кприсникпт на земјищтетп. 

-  Прпектираоетп и изградбата на инфраструктурна мрежа на виспк наппн, 

инсталации и пбјекти, трафпстаници или ушествп вп нив, кприсникпт на земјищтетп гп 

регулира спгласнп електпенергетската спгласнпст. 



-   Дпкплку изградените пбјекти пд кпмуналната инфраструктура се вп градежната 

парцела на кприсникпт или ппд или над пбјектите кпи планира да ги гради, 

трпщпците за нивна дислпкација падаат на тпвар на кприсникпт на земјищтетп, а 

дислпкацијата мпже да се изврщи пп дпбиена спгласнпст и мислеое пд сппдветнипт 

стппански субјект кпј стппанисува сп инфраструктурата.     

 

4.5 . ВИСИНА НА НАДПМЕСТПК ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИШТЕ И НЕГПВА 

РАСПРЕДЕЛБА 

 

Градежнптп земјищте на ппдрашјетп на ппщтина Негптинп е ппделенп  вп 9 (девет) 

зпни и тпа: 

 ПРВА  ЗПНА гп ппфаќа централнптп градскп ппдрашје пп ул. „Марщал Титп“ пд 

раскрсницата сп улица „Питу Гули“ дп раскрсницата  сп ул. „Никпла Петрпв“ ,  ул.„Ставре 

Ставрев“, ул.„Партизанска“  пд центарпт дп ушилищтеитп „Стращп Пинчур“, улиците вп старата 

шарщија дп „Дисански мпст“, пбјектите щтп гравитираат кпн градскипт пазар и ул. „Ацп Ачи 

Илпв“ пд раскрсницата сп ул. „Марщал Титп“ дп „Дисански мпст“. 

ВТПРА ЗПНА е ппдрашјетп на пстанатипт станбен дел пд градпт. 

ТРЕТА  ЗПНА е делпт на „Индустриска зпна“ вп  град Негптинп. 

ЧЕТВРТА ЗПНА  се стппански кпмплекси впн нaселенп местп вп атарпт на КП 

Негптинп. 

ПЕТТА  ЗПНА се населените места Тимјаник, Кривплак и Пепелищте. 

ШЕСТА ЗПНА се населените места, селата Дплни Дисан, Тремник, Впјщанци, Дубрпвп, 

Курија и Црвени Брегпви. 

СЕДМА  ЗПНА  е градежнптп земјищте впн населенптп местп на атарите Тимјаник, 

Пепелищте, Кривплак, Тремник , Дубрпвп, Курија, Дплни Дисан ,Црвени Брегпви и Впјщанци. 

ПСМА  ЗПНА  е градежнптп  земјищте ппфатенп сп ГУП  „Рабптна зпна Дубрпвп-

Тремник“ 

ДЕВЕТА  ЗПНА е градежнптп земјищте вп селата , Гпрни Дисан, Вещје, Калаоевп и 

Липа. 

Висината на надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте  пп зпни,  изнесува: 

4.5.1 .Прва зпна 

А. Индивидуалнп дпмуваое 

-     станбен прпстпр ..........................................................................1.500,00ден./м2 

-     делпвен прпстпр ..........................................................................2.300,00 ден/м2 



 

Б.Кплективнп дпмуваое 

- станбен прпстпр ..........................................................................1.400,00ден./м2 
- делпвен прпстпр ..........................................................................2.200,00 ден/м2 

4.5.2. Втпра зпна 

 

А.  Индивидуалнп дпмуваое 

-     станбен прпстпр ...........................................................................1.200,00ден/м2 

-     делпвен прпстпр ..........................................................................1.900,00ден./м2 

  

Б.  Кплективнп дпмуваое 

-     станбен прпстпр ...........................................................................1.100,00ден/м2 

-     делпвен прпстпр ..........................................................................1.800,00ден./м2 

4.5.3.Трета зпна 

 -  стппански  пбјекти  вп индустриска зпна вп Негптинп ...............6.270,00ден./м2 

 -     делпвен прпстпр ..............................................................................1500,00 ден./м2 

 

4.5.4. Четврта зпна 

-    стппански пбјекти  ........................................................................6.270,00 ден/м2 

-      делпвен прпстпр ..............................................................................1500,00 ден./м2  

 

4.5.5 Петта зпна 

-     станбен прпстпр ...............................................................................600,00 ден./м2  

-     делпвен прпстпр ..............................................................................950,00 ден./м2  

-      стппански пбјекти(Г) ................................................................    6270,00дем/м² 

4.5.6 Шеста зпна 

-  станбен прпстпр ................................................................................. 300,00 ден./м2 

-  делпвен прпстпр .................................................................................460,00 ден./м2 

-      стппански пбјекти(Г) ................................................................    6270,00 дем/м² 



4.5.7  Седма зпна 

-   стппански пбјекти ...........................................................              .6.270,00 ден/м2 

-      делпвен прпстпр ..............................................................................950,00 ден./м2 

 

4.5.8  Псма зпна 

-    стппански пбјекти ...........................................................              6,270,00 ден/м2 

-      делпвен прпстпр ..............................................................................1500,00 ден./м2 

 

4.5.9  Девета зпна 

-      пслпбпдени се пд плаќаое на надпместпк за уредуваое на градежнп земјищте. 

4.5.10   Висината на надпместпкпт за уредуваое градежнптп земјищте  за изградба на 

- Гасни станици, базни станици  .................................................6.200,00ден/м2    

- Стплбни трафпстаници ............................................................ 1.200,00ден/стплб 

- Трафпстаници…………………………………………………. 6.200,00ден/м 

- Бетпнски  бази   .........................................................1.000,00ден/м2  урб. парцела  

- Сепарации  ................................................................1.000,00ден/ м2 урб. парцела 

- Пбјекти за прпизвпдствп на  електришна    

енергија пд пбнпвливи извпри……………………..    100,00ден/ м2 урб. Парцела 

Пбјекти за прпизвпдствп на електришна енергија пд пбнпвливи извпри надпместпкпт 

изнесува 100,00денари пп м² на кприсна ппврщина за ппставени фптпвплтаишни панели на 

крпвна кпнструкција.(трета измена пктпмври19.10.20) 

- Пбјекти за прпизвпдствп на  електришна   енергија пд пбнпвливи извпри – фптпвплтаишни 

централи дп 1MGW, .................  600,00денари пп 1м² кприсна ппврщина.  

Пбјекти за прпизвпдствп на  електришна   енергија пд пбнпвливи извпри – фптпвплтаишни 

централи  надпместпкпт изнесува  600,00денари пп 1м² кприсна ппврщина  на ппставени 

фптпвплтаишни панели. .(трета измена пктпмври19.10.20) 

- Агрп берзи, пткупнп дистрибутивни берзи,  ………….50% пд вкупнп  

пресметаната ппврщина 

- Бензински станици ..........................................................................6.200,00ден/м2 

-Кпмунална супраструктура (пплигпн за пбука на впзаши)......100,00 ден/м² урб.парцела 



-Деппнии .............................................................................................61,00ден/м²урбан.парцела 

-Рибници ..............................................................................................61,00ден/м²урбан.парцела 

 

4.5.11   Надпместпк на трпщпци за јавни 

паркиралищта.............................................................................31.000,00ден/бр                      

4.5.12 Надпмест  за ппставуваое,рекпнструкција  и санација на инсталации  вп патнипт и 

защтитинипт ппјас се плаќа надпмест пд 10 % пд вреднпста на градежните рабпти и 5% за 

надзпр пд струшни лица 

4.5.13 Надпмест за ппставуваое,рекпнструкција и санација на инсталации вп трптпари и улици 

се плаќа надпмест пд 10 % пд вреднпста на градежните рабпти  и  5 % за надзпр пд вреднпста на 

рабптата.  

.5.14   Висината на трпщпците за уредуваое на градежнп земјищте, вп зависнпст пд степенпт на 

уреденпст на градежнп земјищте спгласнп тпшка 3 пд пваа Прпграма, се пресметува пп метар 

квадратен на   нпвата кприсна ппврщина щтп ќе се гради, щтп претставува збир на нетп 

ппврщините на ппдпвите на сите прпстприи вп пбјектпт, спгласнп заверен пснпвен  прпект и 

анекс на пснпвен прпект, ппмнпжени сп следните кпефициенти: 

                       

I Станбени пбјекти кпефициент 

1 станбени прпстприи 1,0 

2 станбени прпстприи вп ппткрпвје сп висина дп 2,5 м 

ппдппкривен прпстпр 

 

0,2 

3 Лпдија затвпрена пд три страни 0,4 

4 Ппдпдија затвпрена пд две страни 0,3 

5 Балкпни, тераси 0,2 

6 Заеднишки прппдни тераси, пасажи 0,2 

7 Ппмпщни прпстприи, пстава за гпривп, кптлара, 

визби 

0,3 

8 Трафпстаници дп 35 Кв вп пбјект и надвпр пд пбјект 0,3 

9 Скалищен прпстпр и заеднишки кпмуникации 0,3 

10 Стражарници, управител, прпстприи за дпмар 0,5 

11 Паркиралищта и гаражи 0,1 



 

II Делпвни, јавни и прпизвпдни пбјекти кпефициент 

1 Прпстприи 1,0 

2 Магацин  0,5 

3 Ппмпщни прпстприи, пстава за гпривп, кптлари 0,3 

4 Трафпстаници дп 35 Кв вп пбјект и надвпр пд пбјект 0,4  

5 Скалищен прпстпр и заеднишки кпмуникации 0,5 

6 Паркиралищта и гаражи 0,1 

7 Лпдија затвпрена пд три страни 0,5 

8 Ппдлпдија затвпрена пд две страни 0,4  

9 Балкпни, тераси 0,3  

10 Птвпрен наткриен прпстпр 0,3 

 

III Други пбјекти кпефициент 

1 катни гаражи 0,05  

2 сппртски ппкриени пбјекти 0,5 

3 сппртски пткриени пбјекти 0,3 

4  Гасни станици и базни станици за 50% пд  

 ппврщината на лпкацијата 

 

1,0 

5 Птвпрени пазарищта за 30% пд ппврщината 

 на лпкцијата 

1,0 

6 Базени 0,2 

7 Трафпстаници над 35Кв 1,0 

 

                     

IV Пбјекти пд група на класи на намена Г-прпизвпдствп, 

дистрибуција и сервиси 

кпефициент 



1 Г1- тещка и загадувашка индустрија 0,05 

2 Г2-лесна и незагадувашка индустрија 

  

0,01 

3 Г3-сервиси  0,01 

4 Г4- стпварищта  0,01 

 

                      

V Бензинска пумпна станица и незини придружни 

спдржини( прпдавници, кафетерии и рестпрани, 

автпсервиси, автпсалпни,ппмпщни прпстприи) 

кпефициент 

1 прпдажни прпстприи на бензински пумпни станици 1,0 

2 услужни прпстприи на бензински пумпни станици 1,0 

 

                       

VI Пбјекти пд група на класи на намена Б5 -

угпстителски и туристишки  кпмплекси, хптелски 

кпмплекси и пдмаралищта и пбјекти пд групата 

на класи на намени А4 –хптел мптел, 

планинарски дпм и лпвен дпм 

кпефициент 

1 сите прпстприи 0,05 

                       

                         

    

VII          

За детски градинки,пензипнерски дпмпви и 

дпмпви за стари лица  

кпефициент 

1 сите прпстприи 0,05 

               

 

                        

XIII За пбјекти за виспкп пбразпвание 

 

кпефициент 



1 сите прпстприи 0,5 

 

                      

IX За пбјекти за култура 

 

кпефициент 

1 сите прпстприи 

 

0,01 

 

                        

X За пбјекти за терцијална защтита 

 

кпефициент 

1 сите прпстприи 0,05 

    

4.5.15 Пп исклушпк пд  тпшка 6.1.3, вп нпвата кприсна ппврщина щтп ќе се гради 

спгласнп заверената прпектна дпкументација, не се пресметуваат ппврщините на :   

-инсталаципни канали,   

-пкна за лифтпви, 

-пкна на врати, 

-птвпрени паркиралищта 

-ппдземни резервпари 

-пбјекти защтитени какп културнп наследствп. 

 

4.5.16 За пбјектите пд тпшка 6.1.3, сп виспшина над 32 ката , висината на трпщпците за 

уредуваое на градежнптп земјищте, вп зависнпст пд степенпт на уреденпст на 

градежнптп земјищте, се пресметува на 27 % пд вкупнп пресметаната ппврщина.  

 

4.5.17 За агрпберзи, пдкупнп дистрибутивни центри ил пазари, висината на 

трпщпците, за уредуваое на градежнптп земјищте , вп зависнпст пд степенпт на 

уреденпст на градежнптп земјищте, се пресметува на 50% пд вкупнп пресметаната 

ппврщина. 



 

4.5.18 За пбјектите пд група на класи на намени Г – Прпизвпдствп, дистрибуција и 

сервиси, висината на трпщпците , за уредуваеое на градежнптп земјищте, не мпже да 

биде ппвиспка пд  30% пд висина на прпсешната нетп плата вп РМ за ппследната 

гпдина ппмнпжена сп кпефициентите ппищани вп глава 6 тпшка 6.1.3 пд пваа 

Прпграма. 

 

 4.5.19.Вп слушај кпга градежнптп земјищте е уреденп сп изградена пснпва 

инфраструктурна мрежа, а вп лпкалитетпт каде се напда грдежната парцела  и не е 

изградена секундарната инфраструктура, а кприсникпт на земјищте инсистира сам да 

ја гради секундарната инфраструктурна  мрежа, спгласнп пверена технишка 

дпкументација за градеое на инфраструктурни пбјекти сп свпи средства, дплжен е на 

ппщтината да и надпканади за направените трпщпци вп висина пд 30% (пснпвна 

инфраструктура) пд надпместпкпт за уредуваое на градежнптп земјищте да 

пвпзмпжи на идните кприсници на земјищтетп приклушуваоена инфраструктурните 

мрежи без да му платат надпмест, пднпснп инфраструктурната мрежа щтп ќе ја гради 

сам да биде технишки примена пд сппдветнптп јавнп кпмуналнп претпријатие ЈП 

Кпмуналец пд Негптинп и притпа да ја предаде на ппщтината без надпмест. 

 

4.5.20 При пресметуваоетп на висината на надпместпкпт за уредуваое на градежнп 

земјищте ушествптп на ппедини елементи на дппплнителнптп ппремуваое е: 

1.  Предхпдни влпжуваоа ..................................................................30,0 % 

2.  Израбптка на урбанистишка дпкументација,  надзпр на 

рабптите..................................................................................................5,0 % 

3.  Изградба на улица 

                      -  изградба на дплен и гпрен стрпј........................................................35,0 % 

                      -  изградба на фекална канализација.................................................     6,0 % 

                      -  изградба на атмпсферка канализација................................................4,0 % 

                       -  изградба на впдпвпдна мрежа............................................................5,0 % 

                     -  изградба на нискпнаппнска електришна мрежа................................15,0 % 

 

4.5.21 За секпј вид на пбјект или прпстпр неппфатен сп Прпграмата ќе се пресметува пп 

аналпгија какп за ппфатен, или  сп сппдветна пресметка изгптвена пд Кпмисија 

фпрмирана пд Градпнашалникпт. 



4.5.23 Кпга се урива ппстпешки пбјект за да се изгради нпв, надпместпк за уредуваое 

на градежнп земјищте се плаќа самп за разликата вп ппврщините ппмеду нпвипт и 

пбјектпт кпј се урива. 

4.5.24 Надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјите кпга се врщи пренамена пд 

станбен вп делпвен прпстпр се плаќа самп разликата ппмеду утврдените цени на 

надпместпците за делпвен и станбен прпстпр за сппдветната зпна.  

4.5.25  Дпкплку изградените пбјекти пд кпмуналната инфраструктура се вп градежната 

парцела на кприсникпт или ппд или над пбјектите кпи планира да ги гради, трпщпците 

за нивна дислпкација падаат на тпвар на кприсникпт на земјищтетп, а дислпкацијата 

мпже да се изврщи пп дпбиена спгласнпст и мислеое пд сппдветнипт стппански 

субјект кпј стппанисува сп инфраструктурата. 

4.5.26  За се щтп не е ппфатенп сп Прпграмата за уредуваое на градежнп земјищте ќе 

се применуваат пдредбите пд Правилникпт за стандарди и нпрмативи за урбанистишкп 

планираое и Правилникпт за степенпт на уреденпст на градежнп земјищте. 

              4.5.27 Вп слушаите кпга ппщтина Негптинп е инвеститпр на градба, се пслпбпдува пд 

плаќаое на надпместпк за уредуваое на градежнп земјищте .     

 

5.СПРПВЕДУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА 

 

За спрпведуваое на прпграмата за кпмунални дејнпсти на ппщтина Негптинп за 2021 

гпдина, надлежен е Градпнашалникпт на ппщтина Негптинп. Надзпр и даваое на припритети 

врз изврщуваоетп на пваа Прпграма врщи градпнашалникпт  

на ппщтина Негптинп преку  Пдделениетп за  кпмунални рабпти и сппбраќај и Пдделeние за 

инспекциски рабпти при ппщтина Негптинп. 

 

 

 

6.ДИНАМИКА НА СПРПВЕДУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА 

 

Динамиката на спрпведуваое на пваа Прпграма ќе зависи пд ствпрените правни и технишки 

услпви и пд пстваруваое на приливпт на средствата. 

 

7.ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 

 



Реализацијата на пваа прпграма ќе се изврщува вп спгласнпст сп висината на пристигнатите 

прихпди и тпа прпппрципналнп на сите пптпрпграми кпи се спставен дел на пваа прпграма. 

Пваа прпграма влегува вп сила сп денпт на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина 

Негптинп“. 

бр.08-651/4 

28.12.2020 гпдина 

                                                                              Спвет на ппщтина Негптинп 

                                                                                           Претседател: 

                                                                                         Диме  Витанпв с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 

од Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ 

бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино 

донесе  

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

 

За објавување на Програма за активностите на  на општина Неготино во 

областа на социјалната заштита за 2021 година   

 

 

Се  објавува Програма за активностите на  на општина Неготино во 

областа на социјалната заштита за 2021 година  што Советот на општина 

Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/3 

 29.12.2020 година 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р. 
  

                                                                                                                                                                                           

                                           

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр.5/02) и член 79 став 1, точка 11 од Статутот на општина Неготино 

(„Службен гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и 16/14, 13/20 ), 

Советот на општина Неготино на седницата   одржана на ден 28.12.2020   година ја 

донесе следната: 

                                                                       

 

ПРОГРАМА  

за активностите на Општина НЕГОТИНО 

во областа на социјалната заштита во 2021 година 
 

I. ЦЕЛИ 
 Основни цели на оваа Програма се :  

 Обезбедување активен однос на Советот на Општина Неготино кон задоволување 
на потребите и интересите на граѓаните во областа на здравството и социјалната 
заштита  преку;  

 Изнаоѓање форми за помош на социјално ранливи групи;   
 Подобрување на стандардот на граѓаните;  
 Создавање услови за поквалитетни услуги на децата од предучилишна возраст vo 

ruralni sredini; 
 Обезбедување на услови за претшколско згрижување на децата во градот  
  Социјална инклузија на децата со посебни потреби вклучени во редовниот 

воспитно – образовен процес  
 Подобрување на пристапноста за лицата со инвалидност 
  

 

II. АКТИВНОСТИ  

Активностите на Општина Неготино во областа на здравството и социјалната заштита  

ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на 

целите на оваа Програма и тоа: 

  

 -Учество во Програма Општинско – корисна работа 
 -  Еднократна парична помош 
 - Помош за деца без родители 
 - Друга социјална помош 
 - Продолжување на функционирањето  na групи за деца од предучилишна 
возраст во рурални средини 

- Поддршка на Центар за лица со хендикеп- Порака  

- Пристапни патеки за лица со хендикеп 

 -Реализација на други активности по стратешки документи. 
 



 

 

 

БУЏЕТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 

 

 Бр

. 

I. Активност/ 

Манифестација 
Вид на 

потреба 

Период 

на 

реализа

ција 

Вкупно средства Општина 

Неготино 

 

Други извори 

(во денари) 

00 1. 

 

Програма – 

Општинско – 

корисна работа 

Надоместо

к  за 8 лица 

– 2 

образовни  

асистенти 

Јануари 

– мај 

2021 

 

432 000 

 

 

1800 x 8 

лица x 6 

месеци = 86 

400              

7200 x 8 лица x 6 

месеци = 345 600 

Т1 2.  

 

Еднократна 

парична помош 

Ednokratn

a pomo{ 

        2021 1 000.000,00 1000.000,00 

(конто 471 

160) 

 

Т1 3.  Помош за деца 

без родители 

 2021 50 000 50 000 

(конто 471 

240) 

 

 

Т1 4.  Друга социјална 

помош 

 2021 70 000 70 000 

(конто 471 

990) 

 

Т1 5.  Регионален 

советувалишен 

центар за семејно 

насилство 

 

Помош на 

жртви на 

семејно 

насилство 

2021 100.000,00 100.000,00 

(конто 

464990) 

 



Т1 6.  Продолжување 

на 

funkcionirawe 

na групи za deca 

od predu~li{na 

vozrast  vo 4 

ruralni sredini 

 

За 

функциони

рање на 

постојни во 

Црвени 

Брегови,Ти

мјаник,Дол

ни Дисан и 

Војшанци 

2021 4 воспитувачи x 22 

000 x 5месеци = 

440 000(конто 427 

110) 

 

образовни 

набавки  

25.000,00 за 4 

игрални 

(конто 464 990) 

4 асистенти на 

воспитувачи x 9 

000 x 5 месеци = 

180 000( конто 425 

990) 

Вкупно = 645 000 

 

 

4 

воспитувачи 

x 22 000 x 

5месеци = 

440 

000(конто 

427 110) 

 

образовни 

набавки  

25.000,00 за 

4 игрални 

(конто 464 

990) 

4 асистенти 

на 

воспитувачи 

x 9 000 x 5 

месеци = 

180 000( 

конто 425 

990) 

Вкупно = 645 

000 

 

 

        

T1 7. Подршка на 

Дневен центар 

Порака 

Патни 

трошоци за 

годишен 

одмор за 

корисницит

е и 

натпревари 

2021 50 000 (конто 421 

440) 

50 000 / 

 

00 8. Општинско – 

корисна работа 

II 

Аплицирањ

е за проект 

Општинско 

– корисна 

работа  за 

2021 

2021 00 

 

 

00 00 

В

А

О 

9. Спуштени 

тротоари за 

лица со 

инвалидност и 

 2021 300 000 (конто 

482 330) 

 300 000  

/ 



рампи до 

институции 

T1 10. Згрижување на 

бездомни лица 

Според 

дефиниран

и 

Критериум

и од страна 

на 

формирана 

Комисија 

од 

општинска 

администр

ација 

2021 200 000(конто 425 

990) 

200 000 / 

T1 11. Кофинансирањ

е за тековни 

апликации 

 2021 200 000 Конто 426 

990) 

200 000  

Т1 12. Партиципација 

во трошоците 

за згрижување 

воспитување 

одмор и 

рекреација на 

деца во јавните 

установи за 

деца 

Според 

Правилник 

за 

поблиските 

услови,кри

териумите 

и начинот 

на 

остварува

ње на 

правото на 

партиципац

ија во 

трошоците 

за 

згрижувањ

е,воспитан

ие,одмор и 

рекреација 

на деца во 

јавните 

установи 

за деца 

2021 100 000 (Конто 

471 420) 

5 деца x 

1500 

месечно x  

12 месеци = 

100 000 

/ 

Т1 13. Надоместок за 

членови на 

Општински 

совет за 

социјална 

заштита 

Со Новиот 

Закон за 

социјална 

заштита се 

предвидува 

формирањ

е на 

Општински 

совети за 

социјална 

2021 378 000 15 членови 

x 25 200 

=378 000 

/ 



заштита и 

еднократен 

надоместок 

од една 

просечна 

нето плата 

  Вкупно   3 525 000 3 179 400 345 600  

 

 

 

 

 

 

Временска табела на активности 

 

 

Red..br. Proekt 01/ 

21 

02 

/21 

03/ 

21 

04/ 

21 

5/ 

21 

06

/ 

21 

07/ 

21 

08/ 

21 

09/ 

21 

10/ 

21 

11/ 

21 

12/ 

21 

1. Прпграма Ппщтинскп кприсна рабпта H H H X X        

2. Еднократна парична помош H H H H H H H H H H H H 

3. Помош за деца без родители H H H H H H H H H H H H 

4. Друга социјална помош X X X X X X X X X X X X 

5. Регионален советувалишен 

центар за семејно насилство 

   X X X X X X X X X 

6. Продолжување на 

funkcionirawe na групи za deca 

od predu~li{na vozrast vo 

ruralni sredini 

       X X X X X 

7. Поддршка на Дневен Центар 

Порака 

 

    X  X      

8. Општинско корисна работа II         x x x X 

9. Спуштени тротоари за лица со 

инвалидност 

  x x x x x x x x x x 



10. Згрижување на бездомни лица x x x x x x x x x x x x 

11. Кофинансирање за тековни 

апликации 

x x x x x x x x x x x x 

12. Партиципација во трошоците за 

згрижување воспитување 

одмор и рекреација на деца во 

јавните успанови за деца 

x x x x x x x x x x x x 

13. Надоместок за членови на 

Совет за социјална заштита 

x x x x x x x x x x x x 

 

 

FINANSIRAWE 
 

 Предвидените проектни активности во рамките на програмата за активностите на 

Општина НЕГОТИНО во областа на социјалната заштита   за 2021 година во висина  

од 3.525 000 се планира да бидат финансирани од сретствата на Буџетот на општина 

Неготино во висина od 3.180.000,00 денари za 2021 година. Кофинансирање е 

планирано од домашни и странски фондови и од  УНДП во висина од  345 600 . 

 

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕТСТВА 

 

     Програмата се финансира  преку посебни ставки  од Буџетот на општината . 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Комисиите за финансирање и Буџет i Комисијата за јавни дејности го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа Програма, покренува 

иницијативи ,дава мислење и поднесува предлози во врска со остварување на нејзините 

цели. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од објавувањето во,,Службен гласник на 

општина Неготино”. 

бр.08-651/5 

28.12.2020 гпдина 

 

Совет на општина Неготино                                                                      

                                Претседател                                                                                                                                      

                                             Диме Витанов с.р. 



 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Со цел за подобрување на социјалната слика во општина Неготино со ПРЕДЛОГ- 

ПРОГРАМАТА за активностите на Општина НЕГОТИНО во областа на социјалната 

заштита   за 2021 година се предлагаат следниве активности ; 

1. Со Програмата Општинско – корисна работа која започна од октомври 2020 се 

ангажирани 8 лица евидентирани како невработени лица во АВРМ како образовни 

асистенти во ООУ Страшо Пинџур , СОУ Св. Кирил и Методиј и ООУ Гоце Делчев. Со 

Договорот склучен помеѓу Општина Неготино, АВРМ и УНДП,Општината се обврзува 

за 8 те лица да го поднесува трошоците за персонален данок и осигурување додека 

УНДП ги поднесува трошоците за надоместокот за ангажираните лица во висина од 

7200 ден. 

 2.Врз основа на Правилник и критериуми за доделување на сретства од буџетот на 

општина Неготино, Советот на општина Неготино со решение врши доделување на 

сретства за еднократна парична помош. Висината на овие сретства изнесува 1.00 

000,00 денари. 

3.Врз основа на Правилник и критериуми за доделување на сретства од буџетот на 

општина Неготино Советот со решение врши доделување на сретства за помош на 

деца без родители. Висината на овие сретства изнесува 50 000,00 ден.  

4.Врз основа на Правилник и критериуми за доделување на сретства од буџетот на 

општина Неготино, Советот на општина Неготино  со решение доделува сретства за 

друга социјална помош.. За оваа намена се предвидуваат сретства во висина од 

70.000,00 денари. 

5.Во рамките на Вардарскиот плански регион е предвидено отварање на Регионален 

советувалишен центар за семејно насилство кој би пружал поддршка на жртви на 

семејно насилство а ќе биде финансиски поддржан од сите општини во Вардарскиот 

плански регион. 

6.Продолжување на функционирање на групи за деца од претшколска возраст во 4 

рурални средини и тоа: во Црвени Брегови ,  Тимјаник,Д.Дисан,  и Војшанци.Со 

буџетот за 2021 се планира  функционирање на истите со опфат на деца од 3,5-5,5 

години во една возрасна група, со дневни воспитно образовни и игровни активности во 

времетраење од 3-4 часа почнувајќи од август 2021. Се планира од буџетот на 

општина Неготино да бидат покриени  440  000 денари за хонорари  за едукатори и 

образовни набавки 25 000, како и 180 000 за асистенти на воспитувачи во 4 рурални 

средини. Вкупно 645 000 денари.  



7. Општина Неготино ги поддржува патните трошоци на Дневен Центар за лица со 

хендикеп Порака за натпревар Кежо кој секоја година се одржува во Штип и патните 

трошоци за летување на корисниците на Дневниот Центар во Охрид.. 

8.Во текот на 2021 година Општина Неготино повторно ќе аплицира за Проектот 

Општинско – корисна работа кој се спроведува во соработка со УНДП за ангажирање 

на невработени лица во групите за претшколски деца во руралните средини и за 

образовни асистенти во училиштата. 

11. Општина Неготино планира со спуштени тротоари да им се подобри пристапот на 

инвалидните лица како и пристапни патеки до институциите во надлежност на 

општината. За оваа активност се предвидуваат сретства од 300 000 ден.. 

12.Со Програмата се планирани и сретства во износ од 200 000 ,00 ден. За 

згрижување на бездомни лица. 

13. Со оваа Програма се предвидува и кофинансирање на општина Неготино со 200 

000 ден. За проекти на кои општина Неготино би можела да аплицира. 

14. Според Правилникот за поблиските услови,критериумите и начинот на 

остварување на правото на партиципација во трошоците за згрижување, воспитание и 

рекреација на деца во јавните установи за деца,Општината како основач има обврска 

да ги ообезбедува потребните сретства по претходно добиен Извештај од страна на 

ЈУОДГ “Фемо Кулаков”. 

15. Со оваа Програма се планира финансирање од Буџетот на Општина Неготино за 

надоместоци за членовите на Советот за социјална заштита во висина од 380 000 

ден.или минимум една просечна нето плата за 15 членови на Советот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од 

Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ 

бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино 

донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување  на  Програма за активностите на општина 

Неготино во областа на образованието во 2021 година  

 

 

Се  објавува Програма за активностите на општина Неготино во 

областа на образованието во 2021 година што Советот на општина 

Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 

 

 

 Бр.09-663/4 

 29.12.2020година 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р. 

           

           

                                                                                          

    

 

 

 
                                                                                                                                                                                                              

                                                                   

 

 

 



 

 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Р.М“ бр.5/02 и член 79 став 1 точка 26 од 
Статутот на општина Неготино (Службен гласник на општина Неготино бр.3/06) 
Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 28.12.2020 година 
ја донесе следната: 

 
ПРОГРАМА  

За активноститенаОпштинаНеготино 
во областа на образованието во 2021 година  

 
I. ЦЕЛИ  
 Основни цели на оваа Програма се:  
-Обезбедување активен однос на Советот на Општина Неготино кон 
задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на 
образованието;  
-Изнаоѓање форми за ефикасно и економично одвивање на образовниот 
процес;  
-Планирање на развојот на образованието;  
-Подобрување на условите за изведување на образовниот процес;  
 
II. АКТИВНОСТИ  

Општина Неготино ќе го поттикнува, поддржува и помага 
остварувањетона целите на оваа Програма  сообразено и во корелација со 
Годишните програми за работа на училиштата. Активностите на Општина 
Неготино во областа на образованието во 2021 година ќе бидат насочени кон: 
-Создавање услови за поефикасно и поекономично одвивање на 
образовниотпроцес со реализирање на втората фаза од Новиот концепт за 
развој на образованието;  
-Техничка и стручна помош при имплементација  на Образовните политики за 
општина Неготино; 
-Ќе работи на промоција и поддршка на талентирани ученици 

Р.б Блокдотацијапосоодветнапрограма Износ 

1.Н1 
 

Основно образование- блок дотација (плати и 
надоместоци од плати, тековно одржување и превоз)- 
МОН преку буџетот на општина Неготино 

120.771.000,00 

2. Н1 
 

Средства од Буџетот на општината- основно 
образование 

175.000,00 

3. Н1 
 

Самофинансирачки- основно образование 1.750.000,00 

4. Н2 Средства од Буџетот на општината- средно 
образование 

         
435.000,00 

5. Н2 Самофинансирачки- средно образование       
1.000.000,00 

6. Н2 Средно образование- блок дотација (плати и 49.290.000,00 



 
-Ќе се обезбедува логистичка и материјална помош во севкупниот 
професионален развој и унапредување на наставниот кадар. 
-Ќе се грижи за обезбедување на оптимални услови за изведување на воспитно 

образовниот процес во училиштата. 

 

 

 

  
 1. ПРИХОДИ 

 

 

Предлог програмата за активностите на Општина Неготино во областа на 
образованието за 2021 година е претставена во три дела: 
 
I.Подршка на активности во основно, средно образование и образование 
за возрасни 
 
II.Инвестиции во основно и средно образование 
 
III.Трансфер на средства од МОН и приходи од самофинансирање во 
основно  средно образование 

 
 

Р
.
б
р
. 

Активност Носител Предвидени средства 
 

Вкупно 

МП
Н 

Општина 
 

Дон
аци
ја 

 

Соп. 
Прихо
ди 

I. Активности 

1. Поддршка на 
наставниот кадар за 
обука и 
професионалното 
усовршување во 
основно и средно 
образование 
-сместување и 

Општина 
Неготино 

 20,000,00
ОО 

20.000,00    
СО 

  40.000,0

0 

надоместоци и тековно одржување) МОН преку буџетот 
на општина Неготино 

7.ЕА Обезбедување средства за набавка на компјутери, 
лаптопи и таблети, за ученици чии родители се од 
ранливи категории 

         
500.000,00 

 Вкупно 173.921.000,00 



транспорт 
2. Поддршка на 

талентирани ученици за 
настапи на наградни 
конкурси за основно и 
средно образование 
Подршка на наставници 
(ментори) чии ученици 
освоиле награди на 
државни или 
меѓународни 
натпревари 

Општина 
Неготино 

 30,000,00-
ОО 

30,000,00-

СО 

  60.000,0

0 

3. Награди за наставници 
и талентирани ученици 
во основно и средно, и 
најдобар ученик 

Општина 
Неготино 

 100,000,0
0 

во ОО 
100,000,0

0 
во СО 

 

  200.000,

00 

4. За организирање на 
,,Танц на матуранти,, 
2021 (озвучување и 
маички) 

Општина 
Неготино 

 20.000,00   20.000,0

0 

5. Купување на нови 
нагледни средства 
средно образование 

Општина 
Неготино 

 30.000,00   30.000,0

0 

6. Подршка на интернет 
во основни и средни 
училишта 

Општина 
Неготино 

 25.000,00 

ОО 

25.000,00 

СО 

  50.000,0

0 

7. Набавка за маски и 
хигиенски средства 
„Св.Кирил и Методиј“ 

Општина 
Неготино 

 80.000,00   80.000,0

0 

                                                                                             Вкупно                   480.000,00 
бр.08-651/6 

28.12.2020 гпдина                                                                                            Спвет на ппщтина Негптинп 

                                                                                                                                            Претседател 

                                                                                                                                          Диме Витанпв с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од 

Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ 

бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино 

донесе  

 

 

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Програма за култура, спорт и подршка на 

здруженија и фондации во 2021 година во општина Неготино 

 

  Се  објавува Програма за култура, спорт и подршка на 

здруженија и фондации во 2021 година во општина Неготино, што 

Советот на општина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 

28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/5 

 29.12 .2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  

 

 
                                                                                                                                                   

                                                                                               

 

 

                                               

                           
                                                                

 



Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на РМ” бр.5/02) и член 79 став 1 точка 26 од Статутот на општина Неготино 

(Службен гласник на општина Неготино бр. 3/06, 2/11 и 9/11 и 16/12), Советот на 

општина Неготино на седницата одржана на ден 28.12.2020 година ја донесе следната:                                                                              

 

 

                                                                                                                   

ПП  РР  ОО  ГГ  РР  АА  ММ  АА  

ЗЗАА  ККУУЛЛТТУУРРАА,,  ССППООРРТТ  ИИ  ППООДДДДРРШШККАА  
ННАА  ЗЗДДРРУУЖЖЕЕННИИЈЈАА  ИИ  ФФООННДДААЦЦИИИИ  ВВОО  22002211  ГГООДДИИННАА  

 

 

 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 

Основни цели на оваа програма се: 

-  Обезбедување на активен однос на Општина Неготино за задоволување на потребите и 

интересите на граѓаните во областа на културата; 

- Зачувување, афирмација и промоција на културно – историското наследство на 

Општина Неготино; 

- Поддршка и промовирање на талентираните уметници и творци во областа на 

културата и културното творештво; 

-  Обезбедување на активен однос на Општина Неготино за задоволување на потребите и 

интересите на граѓаните во областа на спортот. 

-   Обезбедување на активен однос на Општина Неготино кон граѓанскиот сектор и 

негова поддршка и промоција. 

 

 

АКТИВНОСТИ 

Сите активности кои ќе бидат преземени од Општина Неготино и од институциите кои 

ќе бидат носители на одредени активности, ќе работат на остварување на целите на оваа 

Програма и тоа преку: 

- Kонтинуитет во оддржувањето на традиционалните културни  манифестации; 



- Реализирање на настани и проекти кои ја афирмираат опшштината на домашен и 

меѓународен план; 

- Остварување на сооработка со разни организации, фондации и меѓународни асоцијации 

кои работат на културно - јавен и промотивен план; 

- Изградба, реконструкција и други инвестициони активности во културни објекти, 

споменици на културата, историски споменици и археолошки локалитети; 

- Поддршка на активности за развој и промоција на културниот, винскиот и други форми 

на алтернативен туризам; 

- Реализирање на стратешките цели на општина Неготино зацртани во документот за 

културен развој на општина Неготино  

- Воспоставување на добра соработка со претставниците на Граѓанскиот сектор од 

општината и реализација на заеднички проекти кои што ќе бидат во заеднички интерес 

и со цел за развој и промоција на Општина Неготино. 

 



 

ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ККУУЛЛТТУУРРААТТАА          КК44  

 

  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

 

1. 

 

 

 

ДЕНОВИ НА ТЕАТАРОТ 2021 

 

-  авторски надоместоци и патни 

трошоци 

-  транспорт 

-  печатење на промотивни 

   материјали 

-  репрезентации                                                                                                 

Центар за култура 

“Ацо Ѓорчев” 

во тек на 2021 

 70.000,00 

 

30.000,00 

Договорни 

425 990  

 

5.000,00 

Печатење 

425920 

 

15.000,00 

Транспорт 

421 440 

70.000,00 



 

20.000,00 

Репрезентации 

426 210 

 

 

2. 

 

МАСКЕНБАЛ 2021  

-  озвучување 

-  уредување и украсување 

 на бина 

 

Градски плоштад  

1 април 

 30.000,00 

 

25.000,00 

Договорни 

425 990  

 

5.000,00  

Оперативни 

426 990 

 

30.000,00 

3. 

 

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ 

НА ГРАДОТ - 8 НОЕМВРИ 

 

- покани, плакати 

- потреби за свечена седница  

(изнајмување на озвучување,  

гости: делегации – хотелско 

сместување, гости уметници во 

7 - 8 ноември 2021  200.000,00 

 

20.000,00 

Печатење 

425920 

200.000,00 

 



програмата) 

- организирање на трки – 

награди и благодарници 

- организирање на 

традиционален турнир во табла 

(набавка на табли) 

- организирање на регионален 

риболовен натпревар 

- свечена седница – награди и 

признанија 

- полагање на свежо цвеќе 

- организирање на екскурзија 

- за свечен коктел 

- рекламни материјали; 

- за изложба 

 

60.000,00 

Репрезентации 

426 210 

  

10.000,00 

Хотелско 

сместување 

420 130 

 

60.000,00 

Договорни 

425 990  

 

30.000,00 

Оперативни 

426 990 

 

20.000,00 

Други трансфери 

464 990 



4. НОВОГОДИШНА ПРОГРАМА 

ДОЧЕК НА 2022 ГОДИНА 

-  авторски надоместоци и патни 

трошоци 

-  транспорт 

-  озвучување 

-  трошоци за организација 

-  печатење на промотивни 

   материјали 

-  репрезентации                                                                                                 

Градски плоштад 

Центар за култура 

декември 2021 

 300.000,00 

 

10.000,00 

Печатење 

425920 

 

20.000,00 

Репрезентации 

426 210  

 

250.000,00 

Договорни 

425 990  

 

20.000,00 

Оперативни 

426 990 

300.000,00 

 

5. Поддршка на помали 
културни, едукативни и 
училишни проекти  
  
- Проект за рано изучување на 
француската култура и јазик;   
- сл.проекти 

- авторски надоместоци по 

авторски договори/решение 

- озвучување 

-  организирање на културни 

во тек на 2021 

 

 100.000,00 

 

60.000,00 

100.000,00 

 



настани 

- организирање на работилници 

- набавка на материјали 

 

Други трансфери  

464 990 

 

40.000,00 

Договорни 

425 990  

6. 

 

Финансирање на културни 
настани и манифестации во 
населените места 
Селски слави 
Џидимирски средби и сл.  

- според потреби во доставено 

барање 

 

во тек на 2021 

 

 70.000,00 

 

70.000,00 

Други трансфери  

464 990 

70.000,00 

 

7. Изработка на основен проект 
за конзервација и 
реставрација на културнo-
историски споменик  
“Саат Кула” 

Изработка на основен проект  

и ревизија на истиот 

во тек на 2021 

 

 50.000,00 

 

50.000,00 

Изработка на 

проекти 

425 640 

50.000,00 

 

 ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 
АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА  

   

 

  

 

  

 



 820.000,00 820.000,00 

 

 

  ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ККУУЛЛТТУУРРААТТАА        KKAA00  

 

  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

1. 

 

Реконструкција и одржување 
на др. спомен - плочи, 
споменици, бисти на паднати 
борци 

- реконструкција 

- одржување 

 

2021  100.000,00 

Реконструкција  

на споменици 

482 630 

100.000,00 

 ВКУПНО ЗА 
ИНВЕСТИЦИОНИ 
АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА 

   

 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

 



ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ССППООРРТТООТТ          LL0000  

 

  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

 

1. 

 
Поддршка на спортските 
клубови од општината 

  

во тек на 2021 

 1.000.000,00  

Трансфер кон  

спортски клубови 

463 120 

1.000.000,00 

2. 

 

Отворено градско првенство 

во шах за аматери  

“Неготино 2021”  

- Турнир во шах 

- награди 

- реклами и рекламен 

материјал 

- освежување за учесниците 

мај 2021  30.000,00 

 

25.000,00 

Други трансфери  

464 990 

 

5.000,00 

Оперативни 

426 990 

30.000,00 

 

3. Културно – спортски настан  - за озвучување август 2021  80.000,00 80.000,00 



 “Street-Ball 2021”  - за маички и капи 

- плакати и флаери 

- награди, дипломи и 

благодарници 

- организација и официјал. лица 

 

 

 

60.000,00 

Други трансфери  

464 990 

20.000,00 

Оперативни 

426 990 

 

 

4. Меморијален  турнир во 

борење слободен стил  

“Јован Димитров” 

 

- награди (пехари и медаљи) 

- печатење на маици 

- официјални лица 

- освежување 

септември 2021  20.000,00 

 

15.000,00 

Оперативни 

426 990 

 

5.000,00 

Други трансфери  

464 990 

20.000,00 

5. 

 

Меморијален турнир во 

ракомет  

“Илија Ѓорѓиев - Манџата” 

- обезбедување на награди за 

турнирот 

- дипломи и благорарници 

декември  

2021 

 20.000,00 

 

15.000,00 

20.000,00 

 



Коорганизатор:  

РК Вардар - Неготино 

- простор за одигрување Оперативни 

426 990 

 

5.000,00 

Други трансфери  

464 990 

6. Поддршка на спортски 
клубови и настани во 
населените места 

- за организирање на спортски 

турн. 

- за транспорт 

 

во тек на 2021  100.000,00 

 

100.000,00 

Други трансфери  

464 990 

100.000,00 

7. 

 

 

 

Субвенционирање при 

набавка на велосипеди за 

граѓаните на општината 

- средства за набавка на нови 

велосипеди 

во тек на 2021  300.000,00 

 

300.000,00 

Други трансфери  

464 990 

300.000,00 

 

 ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 

АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

   

 

 

1.550.000,00 

 

1.550.000,00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ССППООРРТТООТТ          LLAA00  

 



  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

1. 

 

 

 

 

 

Уредување на просторот во 

рамките на СРЦ “Младост” 

 

 

- санација и доуредување на 

внатрешен простор  

- уредување на просторот околу 

спортската сала 

во тек на 2021 

 

 

 

 5.200.000,00 

 

5.200.000,00 

Договорни услуги 

425 990  

5.200.000,00 

 

 

2. 

 

 

 

Санација на надворешен ѕид 

на градски стадион во 

Неготино 

- ангажирање на фирма за 

санација  

- замена на метална порта 

во тек на 2021  300.000,00 

 

300.000,00 

Договорни услуги 

425 990  

 

300.000,00 

3. 

 

 

 

Реконструкција на спортски 

терени/игралишта во 

населените места 

 

- поставување на ограда на 

фудбалски игралишта 

во тек на 2021  200.000,00 

 

200.000,00 

Договорни услуги 

200.000,00 



 

 

 

 

 

 

 

ППООДДДДРРШШККАА  ННАА  ЗЗДДРРУУЖЖЕЕННИИЈЈАА  ННАА  ГГРРААЃЃААННИИ  ИИ  ФФООННДДААЦЦИИИИ      АА00  

 

  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

425 990 

 

 ВКУПНО ЗА 

ИНВЕСТИЦИОНИ 

АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

 

   

 

 

5.700.000,00 

 

5.700.000,00 



 

1. 

 

Финансиска поддршка на 

здруженија на граѓани, 

невладини организации и 

фондации 

- јавен повик за финансирање 

на проекти 

во тек на 2021  200.000,00 

 

Трансфери кон  

здруж. на граѓани 

463 110 

 

200.000,00 

 

 ВКУПНО ЗА ПОДДРШКА НА 

ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ 

    

200.000,00 

 

 

200.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

K4 ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 
АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА  
 

  

 

 

  

 

820.000,00 

  

 

820.000,00 

KA0 ВКУПНО ЗА 
ИНВЕСТИЦИОНИ 
АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА 
 

  

 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

L0 ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 

АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

  

 

 

1.550.000,00 

 

1.550.000,00 

LA0 ВКУПНО ЗА 

ИНВЕСТИЦИОНИ 

АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

  

 

 

5.700.000,00 

 

5.700.000,00 

А0 ВКУПНО ЗА ПОДДРШКА НА 

ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ 

   

200.000,00 

 

200.000,00 

 

 

 

 

ВКУПНО  

  

 

 

8.370.000,00 

 

8.370.000,00 
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Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 
 

 

      Предвидените проектни активности во рамките на Програмата за културa, спорт и 

поддршка на здруженија и фондации во 2021 година, во вкупна висина од 8.370.000,00 

денари за 2021 година, ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на општина 

Неготино во целата вкупна висина од 8.370.000,00.  

 

 

 

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

 

     Програмата се финансира преку посебни ставки од Буџетот на општината.  

 

                                                       

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

     Комисијата за финансирање и буџет и Комисијата за јавни дејности го следат 

реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа Програма, покренуваат 

иницијативи, даваат мислења, поднесуваат предлози во врска со остварувањето на нејзините 

цели и учествуваат во имплементацијата на активностите од програмата.  

 

     Оваа програма влегува во сила со  денот на објавувањето  во “Службен гласник на Општина 

Неготино”.   

бр.08-651/7 

28.12.2020 гпдина 

 

 

                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

                                                                                            П Р Е Т С Е Д А Т Е Л, 

                                                                                                  Диме Витанов с.р. 
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ОО  ББ  РР  АА  ЗЗ  ЛЛ  ОО  ЖЖ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ  

  

 

ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРA, СПОРТ И ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА И 
ФОНДАЦИИ ВО 2021 ГОДИНА ги презентира активностите во областите култура и 
спорт кои се во надлежност на општина Неготино (култура, спорт и  соработка со 
граѓански сектор). 
Програмата им овозможува на граѓаните на Општина Неготино да бидат дел од културни и 

спортски настани и несекојдневни случувања што значат чекор повеќе кон восприемање и 

доживување на културните и спорските вредности од различен карактер. Истата ги 

содржи сите важни културни и спортски настани и манифестации кои во текот на 

годината ќе се случуваат по утврден временски календар, а кои меѓудругото значат 

промовирање на културно-историските и традиционалните вредности на општината и 

претставуваат можност за афирмација на општината и нејзините достигнувања пред 

граѓаните, пред институциите на централната власт и соодветните меѓународни 

организации. Повисоките ставки во програмата се однесуваат на организирање на 

традиционални и репрезентативни настани, како и нови иницијативи и проекти за 

активности на предлог на здруженија на граѓани и поединци. Во овој правец, во рамките 

на оваа значајна програма оваа година се предлагаат следните проекти, настани и 

манифестации: 

 

 

ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ККУУЛЛТТУУРРААТТАА    

   

 

1. ДЕНОВИ НА ТЕАТАРОТ 2021. Вкупно се планирани 70.000,00 денари. Од овие 
средства се планира да бидат покриени трошоците за авторски надоместоци, 
патни и дневни трошоци, печатење на промотивни материјали, транспорт и 
репрезентации за театрите кои ќе гостуваат во општина Неготино. Овој настан е од 
исклучително значење за промоцијата на театарската уметност од аспект на 
аматеризмот кој општина Неготино е должна да го поттикнува и финансира според 
законската регулатива  (Законот за локална самоуправа и Законот за култура). 
Инаку, планирана е поддршка во организацијата на неколку театарски претстави 
во текот на 2021 година во изведба на аматерскиот театар при НУЦК “Ацо Ѓорчев” 
или/и други професионални или аматерски теaтри од државата. Претставите ќе 
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бидат изведени во Центарот за култура “Ацо Ѓорчев”, кој ќе биде во улога на ко-
организатор на претставите. 
 
2. Одбележување на 1 Април – Ден на шегата “МАСКЕНБАЛ 2021”. Настанот ќе биде 
организиран во соработка со детската градинка “Фемо Кулаков”, двете основни и 
средното училиште “Св.Кирил и Методиј”. За реализација на овој настан се 
предвидени вкупно 30.000,00 денари од кои за оперативни трошоци за потрбите за 
организација на истиот уредување - украсување на бина и сл. се предвидени 
5.000,00 денари, а за озвучување на настанот 25.000,00 денари.  
 

3. Одбележување на ДЕНОТ НА ГРАДТ - 8 НОЕМВРИ. За реализацијата на програмските 

активности кои ќе бидат организирани во чест на одбележувањето на Денот на 

ослободувањето на градот – 8 Неомври е планирана вкупна сума од 200.000,00 денари. 

Проекцијата се прави согласно трошоците кои се реализирани во претходните неколку 

години. Планираните 200.000,00 денари од Буџетот на општината, ќе бидат наменети за:  

покани и печатење на промотивни материјали 20.000,00 денари; за хотелско сместување 

за гости 10.000,00, репрезентации по свечената седница и за други настани со гости 

60.000,00 денари, договорни услуги за свечена седница и други настани 60.000,00, 

оперативни расходи за организација на настаните 30.000,00 денари и други трансфери 

20.000,00 денари.  

 

 

4. НОВОГОДИШНА ПРОГРАМА. После неколкугодишна пауза, општина Неготино планира 

повторно да организира Дочек на Новата Година на градскиот плоштад. Притоа, за таа цел 

се планира покана на познато музичко име од домашната естрада или регонот. За таа цел 

во програмата се планирани вкупно 300.000,00 денари од кои за договорни услуги 

250.000,00 денари, оперативни расходи 20.000,00 денари, печатење - 10.000,00 денари и 

репрезентации 20.000,00 денари. 

 

 
Во програмта за култура на општина Неготино независно од активностите на другите 
културни и образовни установи, испланирана е ставката организирање на културни 
настани во текот на 2021 година, со цел за збогатување на културниот живот на граѓаните 
што претставува обврска на општината според Националната програма за култура, 
Законот за локална самоуправа и Законот за култура. За оваа намена планирани се 
100.000,00 денари со кои од буџетот на општината ќе бидат поддржани помали културни, 
едукативни и др.училишни проекти кои ја афирмираат локалната култура и 
допринесуваат за општествена и културна едукација на младите и промовираат културни 
вредности кои се во согласност со локалните стратешки документи на општина Неготино. 
Со оваа ставка во суштина е предвидена поддршка на проекти, кои можат да имаат забавен 
и едукативен карактер, а кои се од интерес на општината и се иницирани од културните и 
образовните установи од општината. Со оваа ставка општината ќе ги задоволи 
критериумите пропишани во законската легислатива и ќе создаде можност за побогат 
културен живот на помладата популација во општината.  
 

6. Финансирање на културни настани и манифестации во населените места. Со оваа 
ставка се предвидуваат средства кои ќе бидат наменети за организација на манифестации 

5. Поддршка на помали културни, едукативни и училишни проекти  
- Проект за рано изучување на француската култура и јазик;   
- Слични проекти 
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и културни настани во населените места во општината како на пример – Џидимирски 
средби, селски слави и други прослави од општествено значење за кои се потребни 
финансиски средства. Вкупниот износ на средства наменети за оваа намена е 70.000,00 
денари, односно во просек по околу 15.000,00 за секое од населените места – организатори, 
кое ќе достави уредно барање со опис на потреби за користење на овие средства. 
 
 

7. Изработка на основен проект за конзервација и реставрација на споменикот на 

културата “Саат Кула”.  

Постапката за изготвување на основен проект за Саат кулата е во тек, при што веќе е 

избран најповолен понудувач за изработка на основниот проект, односно веќе се 

потпишани договорите за изготвување на основен проект и негова ревизија со два 

различни субјекти. Почетната сума за изработка на основен проект која е планирана како 

учество на општината изнесува 50.000,00 денари, при што останатите 400.000,00 денари 

треба да бидат обезбедени преку проект аплициран до Министерството за култура во 

рамките на конкурсот за проекти од национален интерес во културата за 2021 година. По 

изготвувањето на основниот проект, односно по утврдувањето на висината на средствата 

потребни за реконструкција и конзервација на споменикот на културата Саат кула, 

Општина Неготино ќе има можност за поднесување на апликација за добивање на 

финансиски средства на соодветните отворени повици.  

 

 

ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ВВОО  ООББЈЈЕЕККТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  
ККУУЛЛТТУУРРААТТАА    
 
1. Реконструкција и одржување на др. спомен - плочи, споменици, бисти на паднати 
борци. Досега, во рамките на оваа програма не беа реализирани средства за оваа намена, 
па како резултат на тоа дел од горенаведените споменици и спомен – обележја беа 
доведени во незавидна состојба. Со оваа ставка се планира нивно континуирано 
одржување, уредување и озеленување на околниот простор. За таа цел се планирани 
вкупно 100.000,00 денари, обезбедени од буџетот на општината.  
 
 
 

ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ССППООРРТТООТТ                                          
 
 
1. Поддршка на спортските клубови од општината. За оваа цел е планирана сума од 
1.000.000,00 денари кои треба да бидат обезбедени од Буџетот на општината и соодветно 
распределени на спортските клубови кои ќе достават програми за 2021 и уреден отчет за 
досега добиените средства од општината. Средствата ќе бидат распределени по објавен 
Јавен повик од страна на општината, а врз основа на донесениот правилник за распределба 
на средствата за секоја година. 
 
2. Отворено градско првенство во шах за аматери “Неготино 2021” - Турнир во шах. Во 

рамките на оваа програма Општина Неготино за одржување на турнирот во шах планира 

вкупна сума од 30.000,00 денари од кои 25.000,00 за парични награди на најдобрита 

учесници и 5.000,00 денари за коктел (отварање на турнирот). 5.000,00 денари од кои 

2.000,00 денари за изнајмување на шаховски табли и часовници за потребите на турнирот 

и 3.000,00 денари за маркетинг и промоција на настанот ќе ги обезбеди ГШК “Неготино”, 

кој е воедно и ко-организатор и помагател на турнирот. 
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3. Културно - спортски настан “Street-Ball 2021”. Организацијата на оваа активност ќе 

биде во соработка со кошаркарските работници од општината. Направените трошоци во 

вкупниот износ од 80.000,00 денари (општинско учество) ќе бидат плаќани директно од 

страна на општината. За реализација на настанот од вкупно 80.000,00 денари општинско 

учество, 40.000,00 денари ќе бидат наменети за награди на најдобрите екипи и поединци, а 

20.000,00 денари за за официјални лица (судии, записничари и мерачи на време) 

ангажирани на турнирот. Средства во висина од 20.000,00 ден. во ставката Оперативни 

расходи ќе бидат наменети за организациски активности на турнирот. 

 

4. Меморијален турнир во борење слободен стил “Јован Димитров”. Вкупниот износ од 

20.000,00 денари ќе биде наменет за награди на најдобрите учесници (пехари и медаљи), 

печатење на маици, официјални лица и освежување.  

 

5. Меморијален турнир во ракомет “Илија Ѓорѓиев - Манџата”. Ко–организатор на 

истиот ќе биде РК Вардар-Неготино. Вкупниот износ од 20.000,00 денари планирани од 

Буџетот на општината ќе бидат наменети за дипломи и награди (пехари и медаљи), за 

печатење на дипломи и благодарници и за обезбедување на простор за одигрување на 

турнирот. 

 

6. Поддршка на спортски клубови и спортски настани во населените места. Со цел да 

се придонесе за заживување на спортските активности и реакреацијата на населението од 

руралните средини, општина Неготино оваа година планира од сопствениот буџетот да 

обезбеди средсва за спортски активности во населените места во вкупна висина од 

100.000,00 денари. 

 

7. Субвенционирање при набавка на велосипеди за граѓаните од општината. 

Поради фактот што во изминатиот период еден од најголемите проблеми со кои се соочува 

модерниот свет, па така и општина Неготино е загадувањето на воздухот,  со цел за 

намалување на бројот на возила кои ќе се движат низ градот, а кои спаѓаат во гупата на 

најголеми загадувачи, Општина Неготино исто како и изминатата и оваа година планира 

да објави јавен повик за субвенционирање на набавка на велосипеди, како мерка со која ќе 

се поттикне свеста на граѓаните за инвестирање во поздрава животна околина и 

поттикнување на здравите навики кај граѓаните. За оваа активност се планирани вкупно 

300.000,00 денари кои по пат на јавен повик ќе бидат распределени на заинтересираните 

граѓани од општината. 

 

ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ВВОО  ООББЈЈЕЕККТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  

ССППООРРТТООТТ                                                                                                                                                                                                                                                  
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1. Уредување на просторот во рамките на СРЦ “Младост”. Со оглед на незавидната 

состојба во која што се наоѓа спортско-рекреативниот центар “Младост”, општина 

Неготино планира активности со цел за негово доуредување, санирање и подобрување на 

условите за спорт и рекреација кои што ги нуди истиот, преку инвестирање во зафати за 

санација и доопремување на внатрешниот дел од спортската сала и надворешно 

хортикултурно уредување на просторот околу спортската сала. Позицијата на оваа ставка 

е 5.200.000,00 денари за договорни услуги, средства кои ќе бидат наменети за погоре 

наведените активности. 

 

2. Градски стадион во Неготино - Проект за санирање и реконструкција на 

надворешен ѕид. Со цел да се обезбедат нормални услови за работа на градските 

фудбалски клубови и сите категории на фудбалери и спортисти кој го користат градскиот 

стадион во Неготино за одигрување на натпревари, тренинзи и рекреација, предвидена е 

санација и уредување на надворешниот ѕид од стадионот и замена на металната порта на 

централниот дел од стадионот. Првичната позиција е 300.000,00 денари - Договорни 

услуги, средства наменети за ангажирање на соодветен исведувач на работите. 

 

3. Реконструкција на спортски терени во населените места. Слично како и во 

претходната активност, со цел за подобрување на условите за работа на спортските екипи 

и рекреативци во населените места се планираат активности за осовременување и 

заштите на фудбалските игралишта во населените места на кои е предвидено поставување 

на заштитна метална ограда. На овој начин ќе бидат подобрени и условите за одигрување 

на натпреварите од општинската фудбалска лига при што нема да биде доведена во 

прашање регуларноста на истите. За оваа активност во програмата се планирани 

200.000,00 денари.  

 

 

ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ                

 

1. Финансиска поддршка на здруженија на граѓани и фондации. Со цел за поддршка на 

целокупниот граѓански сектор во општината, односно поддршка на проекти кои се од 

интерес на општината (нејзин развој, промоција и сл.) општина Неготино предвиде вкупен 

износ од 200.000,00 денари. Распределбата на предвидените средства ќе се врши по 

претходно објавен јавен повик за аплицирање на проекти од страна на граѓанскиот сектор, 

при што одлуката за тоа кои проекти ќе бидат поддржани од општината ќе ја носи Советот 

на општината на редовна седница, на предлог на Комисијата за јавни дејности. По 

исклучок, Советот може да додели средства на одреден субјект од граѓанскиот сектор по 

претходно поднесено барање од истиот, само доколку поднесениот проект е од особен 

интрес на општината, по препорака на Градоначалникот. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 

9/11, 16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Програма за енергетска ефикасност на општина 

Неготино за 2021 година  

 

  Се  објавува Програма за енергетска ефикасност на општина 

Неготино за 2021 година , што Советот на општина Неготино ја усвои на 

седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/6 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  

 

 

 

 

 

 

                                                                      

                             

                                                                                                                 

.    
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  Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на Р.М,, бр.5/02 и член 79 став 1, точка 11 од Статутот на општина 

Неготино („Службен гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и 16/14), 

Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден      28  . 12. 2020 година ја 

донесе следната: 

                               

 ПРОГРАМА 

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ   ЗА 2021 ГОДИНА 

  
 

ВПВЕД 

 

Програмата за енергетска ефикасност претставува дефиниран збир на активности и 

проекти кои се планира да се реализираат во текот на 2021 година и кои по потреба ќе 

продолжат со реализација во 2022 година и кон кои во главно ќе бидат насочени 

активностите на Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот 

плански регион со седиште  во општина Неготино. Реализацијата на оваа Програма ќе 

обезбеди континуирано спроведување на активностите предвидени со неа во 

општината и Вардарскиот плански регион, кои  треба да го подобрат нивото на 

енергетската ефикасност во  општина Неготино и во  општините од ВПР. 

Програмата за енергетска ефикасност за 2021 година главно е ориентирана  кон 

зголемување на активностите од енергетска ефикасност во Општина Неготино, како и 

кон ефикасно искористување на  енергијата како ресурс. Финансиските извори за 

реализирање на активностите предвидени во програмата ќе бидат од различен 

карактер, од Буџет на општина Неготино, донации од домашни и странски донатори и 

други расположиви извори. 

Програмата со активностите и проектите на општина Неготино, во областите на 

енергетската  ефикасност за 2021 година ќе биде сообразена  и во тесна корелација со 

Програмата за енергетска ефикасност  на Општина Неготино за период 2019-2021 

година и Акциониот план за ЕЕ за 2021 год.  на Општина Неготино. 
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Посебно внимание ќе се посвети на заокружувањето на промената на уличното 

осветлување во Општина Неготино. Во текот на 2019 година на територијата на 

Општина Неготино со проектот ЕН ПОЛЛ беше извршена промена на уличното 

осветлување на 1 410  класични светилки,  со енергетски ефикасни ЛЕД светилки. Од 

буџетот на Општината се променија 24 класични светилки на ул. „Партизанска“, и 230 

броја на 4 m канделабри. Со оваа промена на видот на светилките потрошувачката на 

електрична енергија кај заменетите светилки е намалена за повеќе од 70 %. За промена 

на светилките во Општина Неготино останаа светилките во населените места Курија, 

Црвени Брегови, Вешје и Калањево со вкупно 100 броја на светилки, како и околу 300 

броја на 4 m канделабри. Во оваа програма се предвидени средства за набавка на 

штедливи светилки и нивно поставување со што ќе се заокружи замената на светилките 

во Општина Неготино. Повратот на средствата, со заштедите  ќе се случи за не цела 

година.    

 Програмата со активностите и проектите  на Општина Неготино во областите на 

енергетската  ефикасност за 2021 година ќе се потпира на следните утврдени 

приоритети: 

 

1) Утврдување на моменталната состојба на потрошувачка на енергија на 

објектите кои што се под надлежност на општината, како и потрошувачката на 

енергија во услугите што ги обезбедува (уличното осветлување и 

водоснабдувањето); 

2) мерките за намалување на потрошувачката на енергија во  објектите во 

општинска сопственост;  

3) мерките за намалување на потрошувачката на енергија во услугите што ги 

обезбедува општината (уличното осветлување и водоснабдувањето).  

4) Контрола на показателите за потрошена енергија во 2020 година и  2021 година; 

5) Заштеда на енергија, преку намалување на загубите и рационален однос кон 

енергијата во количина колку што може да се избегне непотребното трошење, 

подобрување на енергетските карактеристики на објектите и слично,  а е 

остварливо со препорачани и преземени мерки за енергетска ефикасност; 

6) Подигање на свеста кај корисниците на објектите и граѓаните  за значењето на 

енергетската ефикасност, придобивките од истата и односот кон енергијата. 

 

Дел од  планираните активности во оваа програма ќе бидат целосно во согласност со 

Акциониот план за енергетска ефикасност за 2021 год.  на општина Неготино и 

Програмата за енергетска ефикасност на Општина Неготино за период 2019-2021 

година. 
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Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот плански регион со 

седиште  во општина Неготино работи и на унапредување на енергетската ефикасност 

и во Вардаскиот плански регион, што значи дека и во наредниот период ќе учествува и 

во спроведување на Програмата за развој на Вардарски Плански Регион,  пред се со 

подобрување на енергетската ефикасност и искористувањето на обновливите извори на 

енергија, како поединечно во општините така и на ниво  на  целиот Варадарски плански 

регион. 

 

 

НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

 

Носител на Програмата за   енергетска ефикасност  на општина Неготино за 2021 

година е  Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот плански 

регион со седиште во Неготино кое во соработка и координација со Градоначалникот ја 

изготви оваа Програма и истото ќе биде одговорно за реализација на програмските 

активности за општина Неготино, и на програмските активности за општините од 

Вардарскиот плански регион во координација со останатите Одделенија и со лицата 

задолжени за енергетска ефикасност во општините од Вардарскиот плански регион. 

Одделението за  енергетска ефикасност е кадровски екипирано со  две лица  од кои 

едно  високо стручен кадар – дипл. маш.инж.- енергетичар, и едно лице соработник за 

подготовка на техничка документација. 

 

 

ПЛАН  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Неготино за 2021 година  е 

концепирана  преку предложени активности и проекти и временска рамка во  следниве 

под-програми: ГД и ЈА: 

 

Ред

бр. 

Проект/Активност Вкупно планирани 

средства во МКД 

Буџет на 

општина 

Неготино во МКД 

Други извори 

на 

финансирање 

МКД 

ГД     
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Под-програми ГД 0 и ЈА-Проекти за енергетска ефикасност 

 

ВКУПНО  ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2021  ГОДИНА 

 

1. За реализирање на проекти 

за енергетска ефикасност во 

2021  согласно АП за ЕЕ 

(реконструкција и 

подобрување на 

енергетските карактеристики 

на објектите)   426 990 

1 800 000 300 000 1 500 000 

2. Изработка на проектна 

документација за улично 

осветлување 482 810 

100 000 100 000  

3. Ппставуваое на спларни 

кплектпри за СТВ на градски 

стадипн,  и сппртска  сала 

„Младпст“    426 990 

150 000 150 000  

4. Набавка на ЛЕД светилки за 

уличното осветлување и 

промена на постоечка 

арматура  426 990 

600 000 600 000  

5. Подигање на свеста кај 

граѓаните за значењето на 

енергетската ефикасност и 

придобивките од неа 426 

990 

50 000 50 000  

В   К   У   П   Н   О 2 700 000 1 200 000 1 500 000 

ЈА    

2. За реализирање  на проекти 

за енергетска ефикасност во 

2021  согласно АП за ЕЕ    

 (изградба на јавно 

осветлување) на дел од ул. 

К. Волкановски и В. А. 

Шпанец, дел од Маршал 

Тито, и други улици во 

градот и населените места 

482 820 

3 500 000 3 000 000  500 000 

В   К   У   П   Н   О 3 500 000 3 000 000 500 000 

ГД0 и ЈА:     В   К   У   П   Н   О    6 200 000 4 200 000 2 000 000 
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Под-програма Опис Вкупно во 

МКД 

општина 

Неготино во 

МКД 

Други извори во 

МКД 

ГД 0 проекти за енергетска 

ефикасност 

2 700 000 1 200 000 1 500 000 

ЈА 

 

Реализирање на 

проекти од ЕЕ 

3 500 000 3 000 000 500 000 

ВКУПНО Одделение за 

енергетска ефикасност 

6 200 000 4 200 000 2 000 000 

 

Временска табела на активности на Одделението за ЕЕ за 2021 година 

 

ГД0 Проекти за 

енергетска 

ефикасност 

I 

 

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ред. 

Бр. 

Проект             

1. За реализирање на 

проекти за 

енергетска 

ефикасност во 2021  

согласно АП за ЕЕ 

(реконструкција и 

подобрување на 

енергетските 

карактеристики на 

објектите) 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

2. Изработка на 

проектна 

документација за 

улично 

осветлување 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

3. Ппставуваое на 

спларни кплектпри 

за СТВ на градски 

стадипн,  и сппртска  

сала „Младпст“ 

   Х Х Х х Х Х Х    

4. Набавка на ЛЕД 

светилки за 

уличното 

осветлување и 

промена на 

постоечка арматура 

х х х х Х Х Х Х Х Х   
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5. Подигање на свеста 

кај граѓаните за 

значењето на 

енергетската 

ефикасност и 

придобивките од 

неа 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ЈА              

6. За реализирање  на 

проекти за 

енергетска 

ефикасност во 2021  

согласно АП за ЕЕ    

 (изградба на јавно 

осветлување) на 

дел од ул. К. 

Волкановски и В. А. 

Шпанец, дел од 

Маршал Тито, и 

други улици во 

градот и населените 

места 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 
 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Предвидените проектни активности во рамките на програмата за енергетска ефикасност 

зa 2021 година се во висина од      6 200 000    денари. Од други извори планирани се 

вкупно  2 000 000 денари  и тоа   од домашни и меѓунаридни институции, донации, агенции 

и фондови на ЕУ. Од буџетот на општина Неготино се планира да бидат финансирани од 

под-програмите ГД0 и ЈА во висина од          4 200 000  денари. 

        

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

Програмата се финансира преку посебни ставки од Буџетот на Општина Неготино 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 Комисијата за финансирање и буџет, Комисијата за локален економски развој и 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа програма, покренува 

иницијативи, дава мислење, поднесува предлози во врска со остварување на нејзините 

цели и учествува во инплементацијата на активностите од програмата. Оваа програма 

влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник“ на Општина Неготино 
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бр.08-651/8 

28.12.2020 гпдина 

 

                                                                                      Совет на Општина Неготино 

                                                                                                                                                                            

Председател  

                                                                                                      Диме Витанов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 

9/11, 16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе    

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Програма за работа во областа на располагање со 

градежно земјиште на просторот на општина Неготино за 2021 година  

 

 

Се објавува Програма за работа во областа на располагање со градежно 

земјиште на просторот на општина Неготино за 2021 година, што 

Советот на општина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 

28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/7 

          29.12.2019 година   

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз пснпва на шлен 99 пд Закпнпт за градежнп земјищте (″Службен весник на РМ″ 

бр.15/15, 98/15, 193/15, 31/16 и 142/16), Спветпт на ппщтина Негптинп на седницата пдржана на 

ден 28. 12. 2020 гпдина,  дпнесе 

 

 

П Р П Г Р А М А 

ЗА РАБПТА ВП ПБЛАСТА НА РАСППЛАГАОЕТП СП ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИШТЕ ВП СППСТВЕНПСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА НА ППДРАЧЈЕТП НА ППШТИНА НЕГПТИНП ЗА 2021 ГПДИНА 

 

 

ВПВЕД: 
Ппщт дел  
 Спгласнп  Закпнпт  за градежнп земјищте („Сл.весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 31/16 и 
142/16), градежнптп земјищте мпже да биде вп сппственпст на Република  Северна Македпнија, 
ппщтините, ппщтините вп градпт Скппје и градпт Скппје, дпмащни и странски правни и физишки лица. 
 Сппственпста на градежнптп земјищте спздава права и пбврски. Сппственпста на градежнптп 
земјищте вклушува и правп на градеое на земјищтетп. Сппственпста на ппщтините им ги пвпзмпжува 
следните права: на градеое, кпристеое, пренесуваое на правптп на градеое на други лица и птудуваое 
на градежнптп земјищте.  
 Сп градежнптп земјищте сппственпст на Република Северна Македпнија управува Владата на 
Република Северна Македпнија.  
 Градежнптп земјищте наменетп за ппщта упптреба мпжат да гп кпристат сите правни и физишки 
лица, ппщтините, ппщтините вп градпт Скппје и градпт Скппје. Правптп на кпристеое Владата на 
Република Северна  Македпнија мпже да гп пренесе на ппщтините. 
 Сппственпста на градежнптп земјищте ја ппфаќа негпвата ппврщина и се пна щтп е сп негп трајнп 
ппврзанп, а се напда над или ппд ппврщината.  
 Градежнптп земјищте е дпбрп пд ппщт интерес за Република Северна  Македпнија, а 
уредуваоетп на градежнптп земјищте е пд јавен интерес. 
 Градежнптп земјищте мпже да биде изграденп и неизграденп, уреденп и неуреденп. Изграденп 
градежнп земјищте е земјищте на кпе е изграден пбјект пд траен карактер и земјищтетп щтп служи за 
редпвна упптреба на пбјектпт вп граници на градежната парцела.  
 Уреденп градежнп земјищте е земјищте ппременп сп кпмунална инфраструктура, дпдека 
неуреденп е земјищте на кпе нема изграденп кпмунална инфраструктура.  
 Градежнп земјищте е земјищте кпе е планиранп сп урбанистишки план или урбанистишка планска 
дпкументација. 
 Градежна парцела е дел пд градежнптп земјищте, шии граници се утврдени сп урбанистишки план 
или урбанистишка планска дпкументација и мпже да се спстпи пд една, пд дел или пд ппвеќе катастарски 
парцели.  
 Пбјект пд траен карактер е пбјект изграден сп пдпбрение (дoкументација) и заведен вп јавните 
книги за недвижнпсти.  
 Пбјект пд времен карактер е пбјект ппставен сп пдпбрение за ппставуваое дп реализација на 
урбанистишки план или урбанистишка дпкументација. Времените пбјекти не се дел пд градежнптп 
земјищте и врз пснпва на нив не мпже да се стекне сппственпст на градежнптп земјищте.  
 Инфраструктурен пбјект е ппдземна или надземна градба за инсталации пд кпмуналната 
инфраструктура.  
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 Прпметпт сп градежнптп земјищте е слпбпден.  
 Градежнптп земјищте сппственпст на Република Северна Македпнија мпже да се птуди, даде на 
кпристеое (кпнцесија или јавнп приватнп партнерствп), даде ппд дплгптраен и краткптраен закуп, 
разменува или да се впстанпват други стварни права. 
   
А) Прпстпрен ппфат и предмет на Прпграмата 

Предмет на Прпграмата е меначираое сп градежнптп земјищте вп сппственпст на Република 
Северна Македпнија щтп се напда на теритпријата на Ппщтина Негптинп, дефинирана сппред 
теритпријалната прганизација на Република Северна Македпнија, за време на календарска 2021 гпдина. 

За да мпже да се врщи птудуваое или даваое ппд закуп на градежнптп земјищте пптребнп е да се 
израбпти мапа на државнптп градежнп земјищте вп ппщтината сп сите нумеришки ппдатпци за истптп. 

Важен фактпр вп пваа ппстапка е и категпријата урбанистишки план, пднпснп урбанистишките 
планпви врз пснпва на кпи мпже да се издаде пдпбрение за градеое. 

Вп текпт на гпдищната  Прпграмата се предвидува предмет на меначираое сп 

градежнптп земјищте вп сппственпст на Република Северна Македпнија да бидат градежните 

парцели щтп се напдаат на теритприите на следните населени места и лпкалитети  ппфанати сп:  

ДУП за УЗ 3 Блпк 1 Негптинп, ДУП за Урбана заедница 5  урбан блпк 5.1; ДУП за Урбана заедница 

3  урбан блпк 3.1; ДУП за УЗ 6 дел пд УБ 6.2 и УЗ 7 дел пд УБ 7.3;   ДУП за Дел пд центар вп 

Негптинп; УПВНМ  за дел пд КП 330,  м.в. Црнп Ппле , КП Црвени Брегпви;  УПВНМ за КП 1751 –

дел  КП Негптинп Ппщтина Негптинп; УПВНМ за дел пд КП 680   КП  Курија  Ппщтина Негптинп; 

УПВНМ за  КП 648  КП Курија, Ппщтина Негптинп; Урбанистишки план впн населенп местп 

м.в.Раткин дпл за изградба на спншеви фптпвплтаишни централи на дел пд кп 1086/1, КП 

Негптинп; УПВНМ за стппански кпмплекс за изградба на сепаратнп ппстрпение и ппгпн вп м.в. 

„Ливадищте“ КП Кривплак, ДУП за УЗ 6 дел пд УБ 6.2 и УЗ 7 дел пд УБ 7.3, УПВНМ Дубрпвп и 

Тремник, КП Дубрпвп и КП Тремник и АУП за фпрмираое градежна парцела пд КП 2194 дел, КП 

Кривплак, УПВНМ за лесна индустрија КП 556 дел, 678 дел, 679, 680, 681 дел, 762, 1000/1 дел, 

1006/2, 4178 дел КП Кривплак, Ц.Брегпви Негптинп и ДУП за УЗ 5 дел пд УБ 3 Негптинп.  

 
 Закпнски пснпв 

Закпнски пснпв на прпграмата за управуваое сп градежнптп земјищте се: Закпн за лпкалната 
сампуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закпнпт за градежнп земјищте („Службен весник на РМ“ 
бр.15/15, 98/15, 193/15, 31/16 и 142/16). 

 Пснпвни плански дпкументи 
Други дпкументи пптребни за  израбптка на Прпграмата се следните стратещки, развпјни и 
плански дпкументи дпнесени на лпкалнп нивп: 
 
* СТРАТЕГИЈА ЗА ЛПКАЛЕН ЕКПНПМСКИ РАЗВПЈ НА ППШТИНА НЕГПТИНП 
 

Стратещката цел 1. Ппттикнуваое на врабптливпста преку развпј на вещтини на шпвешкипт 

капитал за пптребите на ппстпешкипт пазар на трудпт и какп и мпжнпстите за претприемнищтвп   

Стратещката цел 2. Ппдпбруваое на ппстпјната и изградба на нпва кпмунална инфраструктура  

Стратещката цел 3. Ппттикнуваое и привлекуваое на директни странски и дпмащни инвестиции 

Стратещката цел 4. Ппнатампщен развпј и унапредуваое на земјпделскптп прпизвпдствп вп 

напредни фпрми на здружуваое при пласман на прпизвпдите, прганскп прпизвпдствп и развпј 

на агрптуризам  

Стратещката цел 5. Ппдпбруваое на енергетската ефикаснпст вп Ппщтина Негптинп  

Стратещката цел 6: Развпј на транзитен туризам преку разлишни алтернативни фпрми кпи ќе се базираат 

на прирпдните, културните и рецептивните капацитети на Ппщтината,  

*ЛПКАЛЕН ЕКПЛПШКИ АКЦИПНЕН ПЛАН ЗА ППШТИНА НЕГПТИНП ЗА ПЛАНСКИ ПЕРИПД ПД 2011 ДП 2016 

ГПДИНА 
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Цели и развпјни правци на дпкументпт,пспбенп делпвите щтп се пднесуваат на пдделни 

населени места щтп се предмет на прпграмата 

Припритетни прпблеми вп пбласта на живптната средина 

Припритет  1: Рещаваое на прпблемпт сп емисија на загадувашки супстанции пд енергетски 

загадувашки капацитети 

ЦЕЛ: намалуваое на емисијата на загадувашките супстанции преку впведуваое на прирпден гас, 

кпристеое на незагадувашки супстанции, ппефективна технплпгија за намаленп спгпруваое на 

супстанците и ппгплемп искпристуваое на енергетските ефикасни енергенси. 

 

Припритет 2: Рещаваое на прпблемпт сп емисија на загадувашки супстанции пд  

дпмаќинствата 

ЦЕЛ:  Изградба на централен кпгенеративен систем за затпплуваое, примена на алтернативни 

извпри на енергија   

 

Припритет 3: Рещаваое на прпблемпт сп емисија на загадувашки супстанции пд сппбраќајпт 

ЦЕЛ:  Замена на старипт впзен парк сп спвремени впзила 

 

Припритет 4: Рещаваое на прпблемпт сп емисија на загадувашки супстанции пд 

сампзапалуваое на деппниите 

ЦЕЛ:  Птстрануваое на дивите деппнии 

 

Припритет 5: Рещаваое на прпблемпт сп емисија на загадувашки супстанции пд  пплигпнпт 

Кривплак 

ЦЕЛ:  Мпнитпринг заради утврдуваое на тпшни вреднпсти, примена на Архуската кпнвенција за 

пвпј прпблем, ппставуваое  на защтитна зпна пкплу Кривплак. 

 

Припритет 6: Рещаваое на прпблемпт сп емисија на пестициди и хербициди пд земјпделски 

ппврщни пкплу градпт  

ЦЕЛ: Едукација на земјпделците, примена на дпбра земјпделска пракса вп пдгледуваоетп на 

земјпделските култури, впведуваое систем за спбираое на пакуваоетп пд искпристените 

пестициди и хербициди сп изминат рпк.  

 

Припритет 7 : Енергетска ефикаснпст 

ЦЕЛ: Замена на улишните светилки сп щтедливи, примена на спншеви панели вп јавните 

устанпви, ушилищтата и градинките. 
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Припритет 8:  Ппдпбруваое на впдпснабдителнипт систем вп ппщтина Негптинп 

ЦЕЛ : Реализација на прпектпт Дпщница, ппдпбруваое на градската впдпвпдна мрежа и 

намалуваое на загубите вп системпт, пбезбедуваое на ппдатпци за детекција на загуби на впда 

вп впдпвпдната мрежа (купуваое ппрема или кпристеое на услуга за детектираое), 

згплемуваое на капацитетпт на филтер станицата на извпрпт Лукар.  

 

Припритет 9: Изградба на системи за впдпснабдуваое на населените места вп Ппщтината 

ЦЕЛ: Пбезбедуваое защтита на бунарите и резервпарите пд разни видпви загадуваоа вп 

населенп местп Пепелищте, следеое на квалитетпт на впдата вп населените места. 

 

Припритет 10 : Снабдуваое сп технплпщка впда на град Негптинп 

 

ЦЕЛ: Чистеое на филтерпт и прпмена на димензиите на рещетката на зафатпт кај Тиквещкипт 

канал, примена на системпт „капака пп капка“ на зелените јавни ппврщини, изградба на 

резервпар вп населенп местп Пепелищте. 

 

Припритет 11 : Едукација на јавнпста 

ЦЕЛ:Едукација преку израбптка и реализација на едукативен прпект шиста впда и защтеда на 

впдата. 

 

Припритет 12 :Рещаваое на прпблемпт сп птпадни впди вп градпт  

ЦЕЛ:Изградба на прешистителна станица за птпадни впди, санација на ппстпешката фекална 

канализација вп градпт , дпизградба на фекалната канализација вп градпт , дпизградба на 

атмпсверската канализаципна мрежа вп градпт. 

 

Припритет 13. Рещаваое на прпблемпт сп птпадни впди вп населените места  

 

ЦЕЛ:Изградба на фекална канализација вп населените места Тремник,  Црвени 

Брегпви,Вещје,Калаоевп, третман на птпадните фекални  впди пд населените места .   

 

Припритет 14:Рещаваое на прпблемпт сп птпадни впди пд индустрија и стпшарски капацитети  
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ЦЕЛ: Предтретман на индустријските птпадни впди, третман на птпадните индустриски впди 

,третман на птпадните впди пд стпшарските фарми, третман на птпадните впди пд живинарската 

фарма   

 

Припритет 15:Впсппставуваое на интегриран систем за управуваое сп птпад 

 

ЦЕЛ:Изградба на регипнална деппнија за кпмунален и индустриски неппасен птпад, изградба на 

претпварни  станици за кпмунален птпад, селектираое на  птпад  , имплементација на мпдерен 

систем  на управуваое сп птпад сппред Еврппски стандарди вп Вардарскипт планински регипн , 

пбнпвуваое и згплемуваое на впзнипт парк за спбираое на цврст птпад,спбираое  кпмунален 

птпад пд населени места 

 

Припритет 16:Птстрануваое на дивите деппнии  

ЦЕЛ:Израбптка на катастар на диви деппнии на ппдрашјетп на Ппщтината,птстрануваое на 

дивите деппнии и рекултивација на прпстпрпт, пдредуваое лпкација за деппнираое на щут и 

птпадпци пд градежни материјали  

 

Припритет 17:Рещаваое на прпблемпт сп деппнираое на изумрена стпка и кпнфискати  

ЦЕЛ :Израбптка на прпект (студија) за рещаваое  на прпблемпт сп изумрена стпка и кпнфискати, 

пекултивација на ппстпјните јами (деппнии) за изумрена стпка. 

 

Припритет 18: Рещаваое на прпблемпт сп кпмиоетп и лпзпвите прашки 

ЦЕЛ: Пдредуваое на прпстпр за деппнираое на кпмиоетп, израбптка на прпект за прерабптка 

на кпмиотп и лпзпвите прашки и нивна секундарна упптреба ( кпмппст, грпздпвп маслп итн.), 

изведба на изградба на централен кпгенеративен систем на затпплуваое сп мпжнпст за 

прпизвпдствп на електришна енергија кпга не е вп функција грееоетп сп ппгпн на лпзпви прашки. 

  

Припритет 19: Ппдигнуваое на јавна свест за ппстапуваоетп сп птпадпт 

ЦЕЛ: Едукативен прпект за ппдигнуваое на јавната свест за ппстапуваоетп сп птпадпт, набавка 

на кпрпи и кпнтејнери за птпад вп населените места, дефинираое на лпкации за сместуваое на 

кпнтејнерите за пставаое на птпад (правеое на таканарешени чебпви за нивнп сметсуваое) на 

дел пд јавните ппврщни и нивнп пградуваое, прганизиранп спбираое на птпад вп градпт и 

населените места вп ппщтина Негптинп. 

  

Припритет 20:Намалуваое на кплишината на упптребувани хемијски сретства  
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ЦЕЛ: Впсппставуваое на дпбра земјпделска пракса,едукација на индивидуалните земјпделци за 

нашинпт,кплишината и времетп на упптреба на средства за защтита на растенијата и дубрива  

 

Припритет 21: Приентација на земјпделскптп прпизвптствп кпн екплпщки здрави технплпгии  

ЦЕЛ:Примена  на пастициди дпзвплени вп прпизвптствп на пргански земјпделски прпизвпди, 

примена на прирпдни-пргански дубрива  

 

Припритет 22:Следеое (мпнитпринг) на квалитетпт на ппшвите  

ЦЕЛ: Следеое на квалитетпт на ппшвите (педплпщки испитуваоа на ппшвите) за секпи 5 гпдини   

 

Припритет 23: Едукација на прпизвпдителите 

ЦЕЛ: Едукација на земјпделските прпизвпдители за управуваое сп земјпделските ппврщини и 

прпизведените земјпделски култури (екпнпмика, маркетинг, пдгледуваое на култури, 

спвремени средства за защтита и ппдпбар пласман на прпизвпди преку здружуваое). 

 

Припритет 24: Защтита на щумите и унапредуваое на прирпдата 

ЦЕЛ: Евидентираое на ппврщини сп щуми пп видпви на растенија, исцртуваое на карти на 

распрпстранетпст, мпнитпринг на щумите и навремена дпјава за ппјавуваое на забплуваое кај 

истите, защтита на щумите пд ппјава на ппжари, изградба  на набљудувашница , пппргеледни и 

ппефикаснп спрешуваое на ппжари, защтита на щумите пд бесправна сеша, ппщумуваое на 

гплини сп кпристеое на автпхтпни растенија.  

 

Припритет 25:  Защтитни ппјаси  

ЦЕЛ: Ревитализација на ппстпјните  и ппдигаое нпви щумски ппјаси  за защтита пд ерпзија, 

ппдигаое нпви щумски ппјаси за защтита  пд зрашеоа кај пплигпнпт Кривплак, прганизираое  за 

прпизвпдствп на садици. 

 

 Припритет 26: Едукација на јавнпста 

ЦЕЛ: Едукативен прпект за знашеое, защтита  и пбнпва на щумскипт фпнд. 

 

Припритет 27: Защтита на прирпднптп наследствп вп ппщтината 

ЦЕЛ: Едукација на населениетп за струшнп спбираое на лекпвити арпматишни билки, защтита на 

загрпзените  живптински видпви(срната) едукативен прпект за знашеое, защтита   и пбнпва на 

флпрата и фауната, израбптка на прпект за пдбележуваое на прпстпрпт пкплу сппменикпт на 

прирпдата Прлпвп Брдп. 
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Припритет 28: Рещеваое на прпблемите пд пбласта на урбанипт развпј 

ЦЕЛ: Изгптвуваое на урбанистишка дпкументација за кратпк и среден перипд, пбезбедуваое на 

уреден прпстпр за градба, санација на ппстпјната спстпјба преку регулираое и вклппуваое, 

израбптка на План и прпграма за ппстапуваое сп птпад, изгптвуваое на План и Прпграма за 

енергетска ефикаснпст, изгптвуваое акципнен план за защтита пд бушава, ппставуваое на 

защтитни зидпви пд бушава. 

 
Генерален урбанистишки план на Град НЕГПТИНП 
o за плански перипд пд  2016  дп  2026  гпд. 
Цели и развпјни правци на дпкументпт, пспбенп делпвите щтп се пднесуваат на пдделни населени 
места/лпкалитети щтп се предмет на Прпграмата. 
Целите на ГУП е да се ппфатат елементите: Пптимализација на гплемината на структурата и функцијата на 
прганизмпт на градпт; Прпстпрнп разместуваое на стппанските и нестппанските капацитети, сп ппсебнп 
впдеое сметка за задржуваое на ппстпјните капацитети; Ппставуваое на зпни за дпмуваое, рабпта, 
сппрт и рекреација; Утврдуваое на влијаниетп и защтита пд елементарни и др.неппгпди; Утврдуваое на 
граница на урбанистишки ппфат; Пдредуваое на сппдветнп нивп на стандард за дпмуваое; Пбезбедуваое 
на пптимална прпстпрна разместенпст на терцијалните дејнпст; Сппдветен третман на градскп зеленилп; 
Дефинираое на пптималнп рещение на сппбраќајната мрежа, избпр на најефикасни ситеми на 
инфраструктура   
o Урбанистишки планпви за населените места 
Цели и развпјни правци на дпкументпт, пспбенп делпвите щтп се пднесуваат на пдделни населени 
места/лпкалитети щтп се предмет на Прпграмата. 
Цел на лпкалната урбанистишка планска дпкументација е дпбивеое на услпви за градеое градеое на 
градежнате парцели сп утврдуваое на класата на намена и ппврщините за градба сп важешките Закпни и 
Правилници и деталнп дефинираое на урбанистишки, архитектпнски и кпмунални параметри за идните 
градежни активнпсти. 
 
1. Цели на Прпграмата 

 
 Ппщти цели на Прпграмата 

Пбезбедуваое на услпви за спцип-екпнпмски развпј на ппщтината, преку правеое прпстпрни 
услпви за развпј. 
 

 Кпнкретни цели на Прпграмата пп населени места, урбани блпкпви и лпкалитети 
Заинтерисираните градани за изградба на сппствени прпстпри за пбавуваое на дејнпст мпжат да 
ја реализираат свпјата пптреба, а сп тпа да придпнесат за развпј на населенптп местп/лпкалитет, 
кпристеое на лпкалните ресурси, врабптуваое на лица, пбезбедуваое на ппдпбри услпви за 
живееое. 
 

2. Пбем и преглед на градежнп земјищте щтп е предмет на Прпграмата (групирани пп населенп местп 
и пп урбанистишки план) 

 
 Детален преглед на градежни парцели (пп населенп местп и пп урбанистишки план) 

 

 

 

2.1   ДУП за УЗ 3 Блпк 1 Негптинп     (Пдлука бр.07-701/5 пд 28.12.2011 гпдина)  
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Брпј на градежна парцела  ГП.бр.1.18 ГП.бр.1.19 

вкупна ппврщина вп м2 529,00 771,00 

Намена на земјищте            

(пснпвна класа)  

 

А2 

 

А2 

Намена на земјищте ппис 

 

Дпмуваое вп 

станбени згради 

 

Дпмуваое вп 

станбени згради 

брпеви на катастарските 

парцели вп спстав  на 

градежна парцела КП брпј 

9581/2 9581/3, 9580/3 

Ппврщина на градба 272,00 272,00 

Брутп развиена ппврщина 1088,00 1088,00 

Прпцент на изграденпст 51 35 

кпефициент на 

искпристенпст на земјищтетп 
2,1 1,4 

максимална дпзвплена 

висина 
13,20 13,20 

Катнпст П+3 П+3 

Ппшетна/утврдена цена пп м2 

вп мкд 680,00 680,00 

Вкупна цена вп мкд 359.720,00 523.600,00 
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2.2  Детален урбанистишки план – Урбана заедница 5,  Урбан блпк 5.1 – Негптинп  (Пдлука бр. 07-206/8  пд  

27.04.2012гпдина) 

 

Брпј на 

градежна 

парцела  

 

ГП.бр.38 

 

ГП.бр.72 ГП.бр.103 

 

ГП.бр.12

8 

 

ГП.бр.131 

 

ГП.бр.170 

 

ГП.бр.17

1 

 

ГП.б

р.22

6 

 

вкупна 

ппврщина на 

парцела вп 

м2 

426,00 355,00 250,00 437,00 528,00 590,00 
459,0

0 

400,0

0 
 

Намена на 

земјищте            

(пснпвна 

класа)  

 

 

А – Дпмуваое 

 

 

А – Дпмуваое 

 

 

А – Дпмуваое 

 

 

А – 

Дпмуваое 

 

 

А – 

Дпмуваое 

 

 

А – 

Дпмуваое 

 

 

А – 

Дпмува

ое 

 

 

А – 

Дпм

ува

ое 

 

Намена на 

земјищте 

ппис 

 

 

А1 – 

Дпмуваое вп 

семејни куќи 

 

 

А1–Дпмуваое 

вп семејни 

куќи 

 

 

А1–Дпмуваое 

вп семејни куќи 

 

 

А1 – 

Дпмуваое 

вп семејни 

куќи 

 

 

А1 – 

Дпмуваое вп 

семејни куќи 

 

А1 – 

Дпмуваое 

вп семејни 

куќи 

 

А1 – 

Дпмува

ое вп 

семејни 

куќи 

 

 

А1 – 

Дпм

ува

ое 

вп 

сем

ејни 

куќи 

 

брпеви на 

катастарските 

парцели вп 

спстав  на 

градежна 

парцела КП 

дел пд КП 

11258 и 11687 

дел пд КП 

11695 
////// 

дел пд КП 

11253/1 

дел пд КП 

11253/1 

  дел пд 

КП 

11271/2 

  дел пд 

КП 

11271/2 

дел 

пд 

КП 

116

87 
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брпј 

Ппврщина на 

градба 
153 136 90 122 166 150 150 115  

Брутп 

развиена 

ппврщина 

612 544 360 488 664 600 600 460  

Прпцент на 

изграденпст 
36 38 36 28 31 25 33 29  

кпефициент 

на 

искпристенпс

т на 

земјищтетп 

1,44 1,53 1,44 1,12 1,26 1,02 1,31 1,15  

максимална 

дпзвплена 

висина 

(кпта на 

венец) 

10,20 10,20 10,20 10,20 10,20 10,20 10,20 
10,2

0 
 

Катнпст 
П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2

+пк 

 

Ппшетна/утвр

дена цена пп 

м2 вп мкд 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,0

0 

 

Вкупна цена 

вп мкд 
25.986,00 21.655,00 15.000,00 

26.657

,00 
32.208,00 35.990,00 

27.999,0

0 

    

24.4

00,0

0 
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  2.3    Урбанистишки план впн населенп местп  Негптинп  за изградба на 

винарии, на дел пд КП 330,  м.в. Црнп Ппле, КП Црвени Брегпви сп пдлука 

брпј 07-741/6 пд  23.12.2010  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Брпј на 

градежна 

парцела  

ГП.бр.1.1 ГП.бр.1.2 ГП.бр.1.3 

ГП 1.4 ГП 1.5  

ГП.бр.1.6 

вкупна 

ппврщина на 

парцела вп м2 

2 800,00 3 990,00 3 285,00 3.370,00 3.465,00 2 225,00 

Намена на 

земјищте            

(пснпвна класа)  

Г2 

 

 

            Г2 

 

 

            Г2 

Г2 Г2 

 

 

            Г2 

Намена на 

земјищте ппис 

 

Г2-лесна  

индустрија  

 

 

Г2-лесна  

индустрија  

 

 

Г2-лесна  

индустрија  

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија  

 

брпеви на 

катастарските 

парцели вп 

спстав  на 

градежна 

парцела КП брпј 

Дел пд КП 330 

 

 

Дел пд КП 330 

 

 

Дел пд КП 330 

 

 

Дел пд КП 330 

 

 

Дел пд КП 330 

 

 

Дел пд КП 330 

Ппврщина на 

градба 
1720,00 2 450,00 1 850,00 2.150,00 2.200,00 1 360,00 

Брутп развиена 

ппврщина 
3.440,00 4 900,00 3 700,00 4.300,00 4.400,00 2 720,00 

Прпцент на 
61,43 61,40 56,32 63,80 63,49 61,12 
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изграденпст 

кпефициент на 

искпристенпст 

на земјищтетп 

1.23 1,23 1,13 

1.28 1,27 

1,22 

максимална 

дпзвплена 

висина на венец 

12,00 

 

        12,00 

 

     12,00 
12,00 12,00 

 

     12,00 

Катнпст П + 2 П + 2 П + 2 П+2 П+2 П + 2 

Ппшетна/утврде

на цена пп м2 вп 

мкд 
        61,00 

 

61,00 

 

61,00 61,00 61,00 

 

61,00 

 

Вкупна цена вп 

мкд 
170.800,00 243.390,00 200.385,00 205.570,00 211.365,00 135.725,00 

    

    

2.4  УПВНМ за изградба на винарии за КП 1751 –дел  КП 

Негптинп Ппщтина Негптинп co Пдлука  бр. 07-741/3 пд 

23.12.2010 гпдина 

 

 

Брпј на 

градежна 

парцела  

ГП.бр. 2 ГП.бр. 3 ГП.бр. 4 

вкупна 

ппврщина на 

парцела вп м2 

2 498,00 2 226,00 2 785,00 

Намена на 

земјищте            

(пснпвна класа)  

Г2 Г2 Г2 
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Намена на 

земјищте ппис 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

брпеви на 

катастарските 

парцели вп 

спстав  на 

градежна 

парцела КП брпј 

Дел пд КП 

1751 

Дел пд КП 

1751 
Дел пд КП 1751 

Ппврщина на 

градба 
1 708,00 1 452,00 1 667,00 

Брутп развиена 

ппврщина 
3 416,00 2 904,00 3 334,00 

Прпцент на 

изграденпст 

68 65 60 

кпефициент на 

искпристенпст 

на земјищтетп 

1,37 1,30 1,20 

максимална 

дпзвплена 

висина на венец 

12,00 12,00 12,00 

Катнпст П + 2 П + 2 П + 2 

Ппшетна/утврде

на цена пп м2 вп 

мкд 

 

61,00 

 

61,00 

     

     61,00 

Вкупна цена вп 

мкд 
152.378,00 135.786,00 169.885,00 

 

 

2.5 УПВНМ за изградба на винарии за дел пд КП 680   КП  Курија  Ппщтина Негптинп co 
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Пдлука  бр. 07-741/4 пд 23.12.2010 гпдина 

 

 

Брпј на 

градежна 

парцела  

ГП.бр.1.1 ГП.бр. 1.2 ГП.бр. 1.3 ГП.бр. 1.4 ГП.бр. 1.5 

вкупна 

ппврщина на 

парцела вп м2 

2 495,00 3 000,00 4 045,00 5 845,00 3 565,00 

Намена на 

земјищте            

(пснпвна класа)  

Г2 Г2 Г2 Г2 Г2 

Намена на 

земјищте ппис 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

брпеви на 

катастарските 

парцели вп 

спстав  на 

градежна 

парцела КП брпј 

Дел пд КП 680 Дел пд КП 680 Дел пд КП 680 Дел пд КП 1751 
Дел пд КП 

1751 

Ппврщина на 

градба 
1 420,00 1 800,00 2 450,00 3 650,00 2 050,00 

Брутп развиена 

ппврщина 
2 840,00 3 600,00 4 900,00 7 300,00 4 100,00 

Прпцент на 

изграденпст 

56, 91 60 60,57 62,45 57,50 

кпефициент на 

искпристенпст 

на земјищтетп 

1 14 1,20 1,21 1,25 1,15 
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максимална 

дпзвплена 

висина на венец 

12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 

Катнпст П + 2 П + 2 П + 2 П + 2 П + 2 

Ппшетна/утврде

на цена пп м2 вп 

мкд 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 

Вкупна цена вп 

мкд 
152.195,00 183.000,00 246.745,00 356.545,00 217.465,00 

 

 

2.6 УПВНМ за  КП 648  КП Курија, Ппщтина Негптинп 

 

Брпј на 

градежна 

парцела  

ГП.бр. 1.2 ГП.бр. 1.3 ГП.бр. 1.5 ГП.бр.1.6 

вкупна 

ппврщина на 

парцела вп м2 

2 135,00 2 490,00 2 545,00 1 490,00 

Намена на 

земјищте            

(пснпвна класа)  

Г2 Г2 Г2 Г2 

Намена на 

земјищте ппис 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

 

Г2-лесна  

индустрија 

 

брпеви на 

катастарските 

парцели вп 

спстав  на 

градежна 

Дел пд КП 648 Дел пд КП 648 Дел пд КП 648 
Дел пд КП 

648 
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парцела КП брпј 

Ппврщина на 

градба 
1 280,00 2 220,00 1 655,00 810,00 

Брутп развиена 

ппрщина 
2 560,00 4 440,00 3 310,00 1 620,00 

Прпцент на 

изграденпст 

59,95 63,61 65,03 54,36 

кпефициент на 

искпристенпст 

на земјищтетп 

1,20 1,27 1,30 1,09 

максимална 

дпзвплена 

висина на венец 

12,00 12,00 12,00 12,00 

Катнпст П + 2 П + 2 П + 2 П + 2 

Ппшетна/утврде

на цена пп м2 вп 

мкд 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

Вкупна цена вп 

мкд 
130.235,00 151.890,00 155.245,00 90.890,00 

 

2.7.       Урбанистишки план впн населенп местп м.в.Раткин дпл за изградба на спншеви 

фптпвплтаишни централи на дел пд кп 1086/1, КП Негптинп 
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Брпј на 

градежна 

парцела  

 

ГП.бр.4 

 

ГП.бр.6 

 

ГП.бр.10 

вкупна 

ппврщина на 

парцела вп м2 

1.971,00 2.391,00 479,00 

Намена на 

земјищте            

(пснпвна класа)  

 

 

Е2 – спншеви 

фптпвплтаишни 

централи 

 

 

Е2 – спншеви 

фптпвплтаиш

ни централи 

 

 

Е2 – 

канцеларија 

, ппртирница 

Намена на 

земјищте ппис 

 

 

Е2 – спншеви 

фптпвплтаишни 

централи 

 

 

Е2 – спншеви 

фптпвплтаиш

ни централи 

 

 

Е2 – 

канцеларија 

, ппртирница 

брпеви на 

катастарските 

парцели вп 

спстав  на 

градежна 

парцела КП брпј 

 

 

дел пд КП 

1086/1 

 

 

дел пд КП 

1086/1 

дел пд КП 

1086/1 

Ппврщина на 

градба 
678,00 923,00 128,00 

Брутп развиена 

ппврщина 
678,00 923,00 128,00 

Прпцент на 

изграденпст 
34 39 27 

кпефициент на 

искпристенпст 

на земјищтетп 

0,34 0,39 0,27 
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максимална 

дпзвплена 

висина 

(кпта на венец) 

Максималната висина ќе се утврди сп 

прпектната дпкументација вп зависнпст пд 

пптребите за градбата и специфишните услпви 

кпи прпизлегуваат пд нејзината намена 

Катнпст П П П 

Ппшетна/утврде

на цена пп м2 

вп мкд 

 

61,00 

 

61,00 

 

61,00 

Вкупна цена вп 

мкд 
120.231,00 145.851,00 29.219,00 
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2.8   Детален урбганистишки план за УЗ 8  (Пдлука бр.07-701/6 пд 28.12.2011 гпдина)  

 

 

Брпј на градежна парцела  ГП.бр.1.1 

вкупна ппврщина вп м2 699,00 

Намена на земјищте            

(пснпвна класа)  

 

Г2,Г3,Г4 

Намена на земјищте ппис 

 

Лесна и 

незагадувашка 

индустрија, сервиси 

и стпварищта 

брпеви на катастарските 

парцели вп спстав  на 

градежна парцела КП брпј 

Дел пд КП 9542, 

95782/2 и 9541   

Ппврщина на градба 150,00 

Брутп развиена ппврщина 300,00 
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2.9   УПВНМ за стппански кпмплекс за изградба на сепаратнп ппстрпение и ппгпн вп м.в. 

„Ливадищте“ КП Кривплак     (Пдлука бр.07-283/4 пд 30.05.2013 гпдина)  

 

 

Прпцент на изграденпст 21 

кпефициент на 

искпристенпст на земјищтетп 
0,43 

максимална дпзвплена 

висина 
9,00 

Катнпст П+1 

Ппшетна/утврдена цена пп 

м2 вп мкд 61,00 

Вкупна цена вп мкд 42.639,00 

Брпј на градежна парцела  ГП.бр.1 

вкупна ппврщина вп м2 17.938,00 

Намена на земјищте            

(пснпвна класа)  

 

Г2 

Намена на земјищте ппис 

 

Лесна и 

незагадувашка 

индустрија 

брпеви на катастарските 

парцели вп спстав  на 

градежна парцела КП брпј 

КП 749/2, 278/2, 

274/2, 277, 276, 275, 

273  и 272/4   

Ппврщина на градба 11.993,00 
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2.10 ДУП за УЗ 6 дел пд УБ 6.2 и УЗ 7 дел пд УБ 7.3 (Пдлука бр.08-296/11 пд 18.09.2015 гпдина) 

 

Брпј на 

градежна 

парцела  

ГП бр.199 
 

ГП.бр.221 

 

ГП.бр.370 

Вкупна 

ппврщина 

на 

парцела 

вп м2 

378,00 509,00 1.247,00 

Намена на 

земјищте            

(пснпвна 

класа)  

А – Дпмуваое А – Дпмуваое А – Дпмуваое 

Брутп развиена ппврщина 11.993,00 

Прпцент на изграденпст 67 

кпефициент на 

искпристенпст на земјищтетп 
0,7 

максимална дпзвплена 

висина 
Зав.пд тех.пр. 

Катнпст П 

Ппшетна/утврдена цена пп 

м2 вп мкд 61,00 

Вкупна цена вп мкд 1.094.218,00 
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Намена на 

земјищте 

ппис 

А1 – 

Дпмуваое вп 

станбени куќи 

А1 – Дпмуваое 

вп станбени 

куќи 

А1 – Дпмуваое 

вп станбени куќи 

Брпеви на 

катастарск

ите 

парцели 

вп спстав  

на 

градежна 

парцела 

КП брпј 

//// 
дел пд КП 

8547/8 
//// 

Ппврщина 

на градба 
168 242 368 

Брутп 

развиена 

ппврщина 

672 968 1472 

Прпцент 

на 

изграденп

ст 

//// 47,5 29,5 

Кпефицие

нт на 

искпристе

нпст на 

земјищтет

п 

//// 1,90 1,18 

Максимал

на 

дпзвплена 

висина 

(кпта на 

венец) 

10,20 10,20 10,20 

Катнпст П+2+пк П+2+пк П+2+пк 
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Ппшетна/у

тврдена 

цена пп 

м2 вп мкд 

373,00 373,00 373,00 

Вкупна 

цена вп 

мкд 

23.058,00 31.049,00 76.067,00 

 
 

2.11 УПВНМ Дуброво и Тремник , КО Дуброво и КО Тремник  
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Број на градежна парцела  ГП бр.1.1 ГП бр.1.3 ГП бр.1.17 ГП бр.1.4 ГП бр.1.6 

вкупна површина во м2 88.700,оо 443.800,оо 118.700,оо 15.353,оо 54.071,оо 

Намена на земјиште            

(основна класа)  

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Намена на земјиште опис 
Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

броеви на катастарските 

парцели во состав  на 

градежна парцела КП број 

////////  ////////  ////////  ////////  ////////  

Површина на градба 35.100,оо 177.500,оо 35.600,оо 6.000,оо 27.000,оо 

Бруто развиена површина 105.300,оо 532.500,оо 106.800,оо 6.000,оо 81.000,оо 

Процент на изграденост 40% 40% 30% 40% 50% 

коефициент на 

искористеност на 

земјиштето 

0.83% 1.19% 1.11% 0.39% 1.5% 

максимална дозволена 

висина 
не се утврдува не се утврдува не се утврдува 12 м не се утврдува 
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2.12 АУП за фпрмираое градежна парцела пд КП 2194 дел, КП Кривплак пптврденп сп рещение 11-141/14 пд 03.11.2018 гпдина 
 

Катност П+2 П+2 П+2 П П+2 

Почетна/утврдена цена по 

м2 во мкд 
61,оо 61,оо 61,оо 61,оо 61,оо 

Вкупна цена во мкд 5.410.700,оо 27.071.800,оо 7.240.700,оо 936.533,оо 3.298.331,оо 

Број на градежна парцела  ГП бр.1.1 

вкупна површина во м2 1.085,оо 

Намена на земјиште            (основна класа)  А-домување 

Намена на земјиште опис А1-домување во станбени куќи 
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2.13 УПВНМ за лесна индустрија КП 556 дел, 678 дел, 679, 680, 681 дел, 762, 1000/1 дел, 1006/2, 4178 дел КП Кривплак, Ц.Брегпви Негптинп 
 
 
 

Броеви на катастарските парцели во состав  на 

градежна парцела КП број 
2194/1 

Површина на градба 619,оо 

Бруто развиена површина ////////////// 

Процент на изграденост 57% 

коефициент на искористеност на земјиштето 2,28% 

максимална дозволена висина 10,20 м 

Катност П+2+ПК 

Почетна/утврдена цена по м2 во мкд 61,оо 

Вкупна цена во мкд 66.185,оо 

Број на градежна парцела  ГП бр.3.2 ГП бр.4.5 ГП бр.4.6 

вкупна површина во м2 3.000,оо 7.709,оо 7.483,оо 
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Намена на земјиште            

(основна класа)  

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Г2 – лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Намена на земјиште опис 
Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

Б1, Б2, Б4, В2, Д2, 

Д3, Д4, Г3, Г4 

броеви на катастарските 

парцели во состав  на 

градежна парцела КП број 

////////  ////////  ////////  

Површина на градба 1.555,оо 5.133,оо 5.093,оо 

Бруто развиена површина 4.664,оо 15.400,оо 15.278,оо 

Процент на изграденост 52% 67% 68% 

коефициент на искористеност 

на земјиштето 
1.6% 2.0% 2.0% 

максимална дозволена 

висина 
14 м 14 м 14 м 

Катност П+2 П П+2 

Почетна/утврдена цена по м2 

во мкд 
61,оо 61,оо 61,оо 

Вкупна цена во мкд 183.000,оо 470.249,оо 456.463,оо 
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2.14 ДУП за УЗ 5 дел пд УБ 3 Негптинп 
 

Брпј на градежна парцела  
 

ГП.бр.24 

вкупна ппврщина вп м2 416,00 

Намена на земјищте            

(пснпвна класа)  

 

А – Дпмуваое 

Намена на земјищте ппис 

 

А1 – Дпмуваое вп семејни 

куќи 

брпеви на катастарските 

парцели вп спстав  на 

градежна парцела КП брпј 

//////// 

Ппврщина на градба 186 

Брутп развиена ппврщина 744 

Прпцент на изграденпст 45% 

кпефициент на 

искпристенпст на земјищтетп 
1,79% 
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максимална дпзвплена 

висина 
10,20 

Катнпст П+2+пк 

Ппшетна/утврдена цена пп 

м2 вп мкд 

 

61,00 

Вкупна цена вп мкд 25.376,00 
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3. Маркетинг стратегија за прпмпција на градежнптп земјищте щтп е предмет на пваа Прпграма 

 
 Дефинираое на целни групи за пделни групи на градежни парцели 

Целна група се сите физишки и правни лица заинтересирани за инвестираое вп изградба на пбјекти 
за индивидуалнп станбенп дпмуваое и за изградба на пбјекти наменети за прпизвпдствп, 
дистрибуција и сервиси .  

 Дефинираое на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
Инфпрмираое преку јавни медиуми, спппщтенија, web страната на ппщтината, прпмптивни 
материјали и др.  
 
 

4. Динамика на реализација на Прпграмата 
 

 Турнуси за пбјавуваое пглас, временски перипд за пбјавуваое на пгласите и распределба на 
градежните парцели пп турнуси 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 Прппищуваое на услпвите за надаваое 
Висината на деппзитпт за ушествп, ппределуваое на интернет страницата на кпја ќе се врщи 
надаваоетп, пдредуваое на услпвите за ушествп, прппищуваое на други пбврски и пстанати 
релевантни инфпрмации вп врска сп наддаваоетп ќе бидат прппищани вп пгласите кпи ќе бидат 
пбјавени вп два дневни весника. 
 
 
5.Прпценка на финансиските приливи пп пснпв на реализација на Прпграмата (прихпдна страна 
на Прпграмата) 
 
 

  

За сите гпре наведени планпви I, II, III и IV квартал 
2021 гпдина 
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5. Прпценка на финансиските средства пптребни за реализација на Прпграмата  
Финансиските средства пптребни за реализација на прпграмата ќе се пбезбедат пд Бучетпт на ппщтина 
Негптинп. 

6. Препдни и заврщни пдредби 
- Прпграмата ја усвпјува Спветпт на ппщтината. 

Урбанистишки план денари 

2.1 Детален урбанистишки план за    УЗ 3.1 883.320,00 

2.2 Детален урбанистишки план за Урбана заедница 5 и Урбан 

блпк  5.1    

209.895 ,00 

2.3 УПВНМ  за дел пд КП 330,  м.в. Црнп Ппле , КП Црвени 

Брегпви 

             1.167.235,00 

2.4 УПВНМ за КП 1751 –дел  КП Негптинп Ппщтина Негптинп              458.049,00 

2.5 УПВНМ за дел пд КП 680   КП  Курија  Ппщтина Негптинп              1.155.950,00 

2.6 УПВНМ за  КП 648  КП Курија, Ппщтина Негптинп  528.260,00 

2.7 УПВНМ  м.в.Раткин Дпл  за изградба на спншеви 

фптпвплтаишни централи на дел пд кп 1086/1, КП Негптинп 

 
295.301,00 

2.8 Детален урбанистишки план за    УЗ 8 42.639,00 

2.9 УПВНМ за стппански кпмплекс за изградба на сепаратнп 

ппстрпение и ппгпн вп м.в. „Ливадищте“ КП Кривплак      

 
1.094.218,00 

2.10 ДУП за УЗ 6 дел пд УБ 6.2 и УЗ 7 дел пд УБ 7.3 130.174,00 

2.11 УПВНМ Дубрпвп и Тремник, КП Дубрпвп и КП Тремник 43.953.733,00 

2.12 АУП за фпрмираое градежна парцела пд КП 2194 дел, КП 
Кривплак пптврденп сп рещение 11-141/14 пд 03.11.2018 гпдина 
 

66.185,00 

2.13 УПВНМ за лесна индустрија КП 556 дел, 678 дел, 679, 680, 681 
дел, 762, 1000/1 дел, 1006/2, 4178 дел КП Кривплак, Ц.Брегпви 
Негптинп 

1.109.712,00 

2.14 ДУП за УЗ 5 дел пд УБ 3 Негптинп 25.376,00 

ВКУПНП: 50.662.947,00 

Ппщтина Негптинп 80%  40.530.357,00 ден. 

Република Македпнија 20% 10.132.589,00 ден. 
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- Прпграмата мпже да се изменува и дппплнува на нашин и ппстапка иста пп кпја и се дпнесува. 

- За спрпведуваоетп на пваа Прпграма надлежен е Градпнашалникпт на ппщтината. 

- Прпграмата влегува вп сила сп денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Негптинп“. 

бр.08-651/9 

28.12.2020 гпдина 

 

                                                                                                                            Претседател на   Спветпт 

 

на ппщтина  Негптинп 

Диме Витанпв с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Прпграма за израбптка на урбанистишки планпви на 

прпстпрпт на ппщтина Негптинп за 2021 гпдина  

 

  Се  објавува Прпграма за израбптка на урбанистишки планпви 

на прпстпрпт на ппщтина Негптинп за 2021 гпдина, што Советот на општина 

Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/8 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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  Врз пснпва на шл. 50 став 1 т.6 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа (,,Сл. весник на 

РМ” бр.5/2002), а вп врска сп шлен 20 пд Закпнпт за урбанистишкп планираое (,,Сл. весник на 

РМ”бр. 32/20) и шлен 79 став 1 тпшка 6 пд Статутпт на ппщтина Негптинп (,,Сл.гласник на  Ппщтина 

Негптинп“ бр.3/06, 2/11,  9/11, 16/12 и 16/14,13/20)  Градпнашалникпт на Ппщтина Негптинп му 

предлага  на Спветпт на Oпщтина Негптинп на седницата пдржана на ден 28.12.2020,   да дпнесе  

 

 

 

ПРПГРАМА 

за  израбптка на урбанистишки планпви на  прпстпрпт 

на ппщтина Негптинп  за 2021 гпд 

 

 

1. ВПВЕД 

   Прпграмата за израбптка на урбанистишки планпви вп Ппщтина  Негптинп е Гпдищна 

прпграма и преставува пснпва за уредуваое  и ппремуваое  на градежнптп земјищте. 

 Планираоетп е пснпва за спздаваое на единствена функципнална целина преку кпја се 

пвпзмпжува птвараое на нпви лпкации за : 

       

o А - Дпмуваое (индивидуалнп и кплективнп ) 
o Б - Кпмерцијални и делпвни намени 
o В - Јавни институции 
o Г - Прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси 
o Д - Зеленилп и рекреација  
o Е – Инфраструктура 

 

Планираоетп се пвпзмпжува преку: 

 

o Измена и дппплнуваое на ГУП 
o Измена и дппплнуваое на ДУП,  какп  и  израбптка  на  нпви  ДУП-пви 
o Урбанистишки планпви за селп 
o Урбанистишки планпви впн населенп местп 
o Лпкална урбанистишка планска дпкументација 
o Урбанистишки прпекти 
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2. ПЛАНИРАНИ  АКТИВНПСТИ 

 

2.1  Измена и дппплна на ГУП 

 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА Нашин на плаќаое 

1 Измена и дппплна на ГУП  за град Негптинп                       ппщтина 

 

 

2.2.1 Измена и дппплна на ДУП (планирани) 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА Ппврщина 

(Ха) 

Нашин на плаќаое 

УЕ 2 

(УЗ  2) 

 

БЛПК 6 (УРБАН БЛПК 2.2)  

- Ппмеду  улиците  Индустриска, Гпце 

Делшев, Питу Гули  и Васка 

Калајчиска 

 

 

5,50 

 

сампфинансираое 

 УЕ 3 

(УЗ 3) 

 

БЛПК 11   

Ппмеду  улиците  Марщал Титп, 

Првпмајска, Едвард Кардељ и 

Пбикплница 

 

 

 

3,50 

 

 

сампфинансираое 
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БЛПК 12  (УРБАН БЛПК 3.2) 

- Ппмеду  улиците  Ванп Тащев, 
Маркспва, Бприс Кидриш, Пбикплница, 
Првпмајска, Тиквещка 

 

 

 

4,00 

 

 

ппщтина 

УЕ 4 

(УЗ 4) 

   

 БЛПК 15 (УРБАН БЛПК 4.1) 

-Ппмеду  улиците  Кирп  Крстев, 

Фемп Кулакпв, 8 Нпември и Владп 

Арспв Шпанац 

 

 

 

4,50 

 

 

ппщтина 

УЕ 5 

(УЗ 5) 

 

 БЛПК 17 ( УРБАН БЛПК 5.2) 

-Ппмеду улиците  Фемп Кулакпв, 8 

Нпември  и Владп Арспв Шпанац 

 

 

4,00 

 

 

ппщтина 

 БЛПК 18  (УРБАН БЛПК 5.3) 

-Ппмеду улиците „Кирп Крстев“, Градски 

Кеј, „Владп Арспв Шпанац“ и „Кпста 

Вплканпвски“ 

 

 

3,50 

 

ппщтина 

УЕ 6 

(УЗ 6) 

 

БЛПК 19 

- Ппмеду улиците „ Ацп Ачи Илпв“ , 

„Јане Сандански“  и „Христп Бптев“  

 

 

1,50 

 

 

сампфинансираое 

 БЛПК 19 и 20 (УРБАН БЛПК 6.1) 

- Ппмеду улиците  Ленинпва, 

Калдрма, Ацп Ачи Илпв, Дущан 

Прегарц Ленинпва, Никпла Карев и  

Климентпва,  

 

 

11 

 

ппщтина 

УЕ 7 

(УЗ 7) 

БЛПК 23 ( УРБАН БЛПК 7.1) 

- ппмеду улиците „Партизанска“, 
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„Баба  Ана Тащева“  и Градски Кеј 

 

3,5 сампфинансираое 

УЕ 8 

(УЗ 8) 

БЛПК 25 ( УРБАН БЛПК 8.2) 

- ппмеду улиците „Индустриска“, 

„Винарска“  и „Брестин Дпл 

 

 

10,0 

 

Ппщтина 

сампфинансираое 

УЕ 9 

(УЗ 9) 

БЛПК 26 (УРБАН БЛПК  9.1) 

-Ппмеду улиците „ Марщал Титп“ и 

крак на улица „Марщал Титп“, 

Нпвппланирана улица и 

ул.„Гимназиска“  

  

 

3,0 

 

 

ппщтина 

-Ппмеду улиците Марщал Титп и крак 

на ул.Марщал Титп  

 

6,5 сампфинансираое 

 БЛПК  28 (УРБАН БЛПК  9.3) 

- Ппмеду улиците  Марщал Титп, 
Железнишка  и автппат  

 

3,5 

 

сампфинансираое 

 

 

 

 

  

2.2.2 Планпви вп ппстапка 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА   



29.12.2020                                 Службен гласник 21-2020                     

176 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ППШТИНА НЕГПТИНП 

 
 
 
 

УЕ 3 

(УЗ 3) 

БЛПК 11 (УРБАН БЛПК 3.1) 

-Ппмеду  улиците  ,  Едвард Кардељ,  

Македпнски Бранители, Тиквещка и 

Пбикплница 

 

 

2,0 

 

 

сампфинансираое 

БЛПК  12 (УРБАН БЛПК 3.2) 

- Ппмеду улиците „Вељкп Влахпвиќ“, 

„Бприс Кидриш“, „Маркспва“, 

„Вардарска“, „Тиквещка“  и  „Дпкп 

Мищев“ 

 

 

3,0 

 

 

ппщтина 

- ппмеду  улиците „Едвард Кардељ“  и 

„ЈНА“ 

 

 

1,5 

 

ппщтина 

 

УЕ 4 

(УЗ 4) 

 

БЛПК   13 (УРБАН БЛПК 4.2 ) 

- Ппмеду улиците Марщал Титп, Дпрди 

Вещката, Кирп Крстев, Едвард Кардељ, 

Бприс Кидриш и ЈНА 

 

 

5,00 

 

 

ппщтина 

БЛПК   14 ( УРБАН БЛПК 4.3)  

-ппмеду улиците Вељкп Влахпвиќ, 

Илинденска и Кирил и Метпдиј 

 

 

2,5 

 

сампфинансираое 

УЕ 5 

(УЗ 5) 

 

 

 

 

БЛПК   16 (УРБАН БЛПК 5.1 ) 

-Ппмеду улиците Владп Арспв Шпанац, 8 

Нпември, Ида Беншиќ  и Браќа 

Миладинпвци 

 

 

 

2,0 

 

 

ппщтина 

-Ппмеду улиците Владп Арспв Шпанац, 

Кирп Крстев, Тимјанишка и 8 Нпември 

 

3,0 

 

ппщтина 
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БЛПК 18  (УРБАН БЛПК 5.3) 

-ул.Ацп Ачи Илпв, Кпста  Вплканпвски, 

Владп Арспв Шпанац  и Пещп Самарчиев 

 

 

2,0 

 

 

ппщтина 

УЕ 6 

(УЗ 6) 

 

БЛПК 19  (УРБАН БЛПК 6.1) 

-Ппмеду  улиците  Пекарев,  Јане 

Сандански  и  Ацп Ачи  Илпв 

 

 

1,50 

 

ппщтина 

БЛПК 20  (УРБАН БЛПК 7.2) 

-Ппмеду  улиците  Партизанска  и  Даме 

Груев 

 

 

5,0 

 

ппщтина 

УЕ 7 

(УЗ 7) 

 

БЛПК  22 (УРБАН БЛПК 7.2) 

-Ппмеду улиците  Партизанска, 

пбикплница  и  4 Јули 

 

3,0 

 

ппщтина 

 

УЕ 8 

(УЗ 8)  

Индустрија 

 

БЛПК  24 (УРБАН БЛПК 8.1) 

-Ппмеду улиците Серта, Туристишка и  

Индустриска 

3,00 

 

 

сампфинансираое 

БЛПК 25 (УРБАН БЛПК 8.2) 

-Ппмеду улиците Индустриска  и Винарска 

(ЕМША) 

2,00 

 

сампфинансираое 

УЕ 9 

(УЗ 9)  

Индустрија 

БЛПК  28  (УРБАН БЛПК 9.3 ) 

-Ппврщината  јужнп пд улица  

Железнишка 

18,00  

сампфинансираое 

 

 

2.3  Урбанистишки план за селп 
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2.4  Лпкална урбанистишка планска дпкументација 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5 Урбанистишки планпви  впн населенп местп 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

Нашин на плаќаое 

1 Кривплак  ппщтина 

2 Пепелищте  ппщтина 

3 Тимјаник ппщтина 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

  

Негптинп 

ЛУПД за  плански ппфат на м.в. Дубрпвскп, ппщтина 

Негптинп, за ппределуваое на ппвеќе градежни парцели 

за градби сп намена А1 (дпмуваое вп станбени куќи) 

Кривплак 

 

ЛУПД  за изградба на викенд куќа  на КП 558   

Р.Б.  ЛПКАЦИЈА 

 

Нашин на плаќаое 
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2.6  

Израбптка на архитектпнскп-урбанистишки прпекти 

 

 

 

1 

Негптинп УПВНМ за стппански кпмплекс  на 

КП 3927/4,3927/3, 3927/2 и 

3927/1  КП Негптинп   

сампфинансираое 

2 Дубрпвп- 

Тремник 

измена и дппплна  на 

Урбанистишки план впн 

населенп местп  КП Дубрпвп, 

КП Тремник, ппщтина  

Негптинп 

сампфинансираое 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

1 Негптинп 

2 Кривплак  

3 Пепелищте  

4 Тимјаник 

5 Впјщанци 

6 Дплни Дисан 

7 Тремник 

8 Курија 

9 Црвени Брегпви 

10 Калаоевп 

11 Дубрпвп 

12 Гпрни Дисан 

13 Вещје 
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2.7  Израбптка на прпекти за инфраструктура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 Липа 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

1 Негптинп 

2 Кривплак  

3 Пепелищте  

4 Тимјаник 

5 Впјщанци 

6 Дплни Дисан 

7 Тремник 

8 Курија 

9 Црвени Брегпви 

10 Калаоевп 

11 Дубрпвп 

12 Гпрни Дисан 

13 Вещје 

14 Липа 
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2.8  Израбптка на урбанистишки прпекти 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

1 Негптинп 

2 Кривплак  

3 Пепелищте  

4 Тимјаник 

5 Впјщанци 

6 Дплни Дисан 

7 Тремник 

8 Курија 

9 Црвени Брегпви 

10 Калаоевп 

11 Дубрпвп 

12 Гпрни Дисан 

13 Вещје 

14 Липа 
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3.     ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАТА 

 

     Финансираоетп на урбанистишките планпви се планира да се пбезбеди  сп: 

 -  Средства пд надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте и средства пд надпместпт 

за утврдуваое на правен статус на бесправнп изградени пбјекти; 

 -  Средства пд надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте. 

 - Сампфинансираое пд страна на заинтересирани правни и физишки лица. 

Заентересираните правни и физишки лица ќе ушествуваат вп финансираоетп на израбптка и 

дпнесуваое на Урбанистишки планпви (ГУП, ДУП, Урбанистишки планпви за селп, Урбанистишки 

планпви впн населенп местп и ЛУПД) 

Трпщпци за ппстапка за дпнесуваое на планпви се : 

- вклушуваое на надвпрещни спрабптници 

- израбптка на гепдетски елабпрати за ажурирана ппдлпга 

- израбптка на урбанистишка планска дпкументација, 

- израбптка на струшна ревизија,  

- трпщпци за впдеое на јавна анкета и расправа. 

 

 

 

 

 

 

 

Трпщпците пд пваа тпшка се регулираат сп Дпгпвпр. 
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р.б. П РИХПДИ Изнпс вп денари 

1 Средства пд бучет на пщтина Негптинп  

2.500.000,00 

 Вкупнп 2.500.000,00 

 РАСХПДИ денари 

Ф УРБАНП ПЛАНИРАОЕ  

Ф1 УРБАНИСТИЧКП   ПЛАНИРАОЕ          2.500.000,00 

1 Измена и дппплнуваое на ГУП   

2 Измена и дппплнуваое на ДУП       

3 Израбптка на УПС  

4 Израбптка на УПВНМ  

5 Израбптка на ЛУПД  

6 Израбптка на Архитектпнскп-урбанистишки 

прпект 

 

 

7 Израбптка на Прпекти за инфраструктура    

8 Израбптка на идејни прпекти  

9 Израбптка на урбанистишки прпекти  

10 Гепдетски услуги  

 ВКУПНП 2.500.000,00 
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4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАОЕ 
 

Прпграмата за израбптка на урбанистишки планпви за 2021 гпдина  ќе се реализира вп 

зависнпст пд пстваруваое на приливпт на  финансиски редства. 

 

 

5. ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ  
 

За спрпведуваое на пваа Прпграма е надлежен Градпнашалникпт на ппщтина Негптинп.  

Цената на планпвите, ревизиите и гепдетските елабпрати  се пресметува пп хектар  пд 

испланираната ппврщина, пп дпгпвпр сп тргпвските друщтва регистрирани за израбптка на 

урбанистишки планпви, ревизии и гепдетски елабпрати , избрани пп пат на јавна набавка. 

Вп текпт на гпдината , вп зависнпст пд пптребите пваа Прпграма  мпже да претрпи и 

измени и дппплнуваоа. Реализацијата на пваа Прпграма  да се изврщува вп спгласнпст сп 

висината  на пристигнатите прихпди. 

Пваа Прпграма влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп , а ќе се пбјави вп ,,Сл.гласник на 

ппщтина Негптинп“. 

бр.08-651/10 

28.12.2020 гпдина 

 

 

СПВЕТ НА ППШТИНА НЕГПТИНП  

                Претседател  

                                                                                                Диме Витанпв с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Прпграма за защтита на живптната средина на 

теритпријата  на ппщтина Негптинп за 2021 гпдина  

 

  Се  објавува Прпграма за защтита на живптната средина на 

теритпријата  на ппщтина Негптинп за 2021 гпдина , што Советот на 

општина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/9 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2од Законот за локална 

самоуправа(Сл.весник на РМ бр. 5/02),Законот за животна средина(„Сл.весник на РМ“ 

бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10 и 51/11) и  член 79 став 1 точка 15 од 

Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр 3/2006, 2/11 и 6/11), 

Советот на општина Неготино на седницата одржана на 28.12.2020 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 
за заштита на животна средина 

на територијата  на општина Неготино 
за 2021година 

 

 

 

Со програмата за заштита на животната средина и природата на општина 
Неготино за 2021 година се планирани активности врз основа на анализата на 
проблемите од аспект на животната средина и природата во општина Неготино, а 
кои се во функција на истите во сите медиуми, вода, воздух, почва и природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од 
буџетот на општина Неготино. 

Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и 
природата преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, 
заокружени со временска и финансиска рамка. 

 
Програмата опфаќа: 
 
Процена на состојбите со животната средина на локално ниво 
Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната 
средина базирани на ризикот на човечкото здравје, еко системите и квалитетот на 
животот. 
Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 
средина во општината. 
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Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина, и 
зголемување на  поддршката од јавноста за инвестициите од областа на 
животната средина во општина Неготино.  

 

 
Предлог Програмата за заштита на животна средина на општина Неготино за 

2021 година содржи: 

 

1.Извори на финансирање 

2.Спроведување на програмата 

3.Динамика на спроведување на програмата 

4.Завршни одредби 

 

1.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Средствата за финансирање на Програмата за заштита на животна средина ќе се 

обезбедат по следните основи 

 

 р.б. ПРИХОДИ Износ во денари 

1 Средства од буџетот на општина Неготино и од   

државни фондови 

 

1.500.000,00 

 Вкупно 1.500.000,00 
                                        РАСХОДИ денари 

Р10 Заштита на животна средина  1,300.000,00 

1. Чистење на диви депонии 450.000,00 

2. Услуги за израборка на стратегиска оцена на влијанието 

на врз животната средина на планските документи. 

30.000,00 

3. Одбележување на Европската недела на мобилност “ДЕН 

БЕЗ АВТОМОБИЛИ” набавка и печатење на маици 

 

30.000,00 
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                2.     СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

За спроведување на на програмата за животна средина на територија на 

општина Неготино, е надлежен Градоначалникот на општина Неготино. 

 

3. ДИНАМИКА НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамика за спроведување на оваа Програма ќе зависи од створените правни и 

технички услови  и од остверување на приливот на средствата. 

 

                4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Реализацијата на оваа Програма  да се извршува во согласност со висината на 

пристигнатите приходи и тоа пропорционално на сите  потпрограми кои се составен дел 

на оваа Програма. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ,, Сл.гласник на 

општина Неготино,,. 

бр.08-651/11 

28.12.2020 гпдина 

 

Совет на општина Неготино 

Претседател 

Диме Витанов с.р. 

4. Акции за пошумивање на територијата на општина 

Неготино                                     

420.000,00 

5. Набавка на мерна станица за амбиентален воздух 70.000,00 

6. Субвенции за набавка на печки на пелети 200.000,00 

7. Набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување 100.000,00 

РА0 Заштита на животна средина  200.000,00 

1. Набавка на контејнери и корпи за отпад 200.000,00 

   

 ВКУПНО 1.500.000,00 
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Образложение 

 

Со Предлог Програмата за заштита на животната средина за 2021 година на општина 

Неготино се предвидени следните активности: 

1.Чистење на диви депонии 

Општина неготино секоја година активно се вклучува во национални акции за 
расчистување на диви депонии. Во рамките на спроведување на овие акции се 
ангажираат фирми за расчистивање на диви депонии кои се наоѓаат на  
територијата на општина Неготино. За оваа цел во Програмата за заштита на 
животната средина на општина Неготино за 2021 година  се предвидени 
450.000,00 ден. 
 

 

2.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина на 

планските документи. 

 

Согласно Законот за животна средина планските документи подлежат на стратегиска 

оцена на влијанието врз животната средина.Урбанистичките планови кои ги донесува 

општина Неготино исто такa подлежат на стратегиска оцена на влијанието врз животната 

средина. Постапката за стратегиска оцена на влијанието врз животната средина ја води 

одделението за урбанизам и заштита на животна средина а извештаите за стратегиска 

оцена ги изготвува експерт за стратегиска оцена на влијанието врз животната средина од 

листата на експерти од МЖСПП.  

За оваа цел во Програмата за заштита на животната средина на општина Неготино се 

предвидени 30.000,00 денари 
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3.Одбележување на Европската недела на мобилност “ДЕН БЕЗ 
АВТОМОБИЛИ” 

 

Општина Неготино се приклучи кон обележувањето на Европската недела на 
мобилност, при што ќе бидат изработени информативни флаери со повик до 
граѓаните да учествуваат во  манифестацијата “ДЕН БЕЗ АВТОМОБИЛИ” каде 
што се затвара за сообраќај една фрекфентна улица во градот и се резервира за 
велосипеди, ролери и друг вид на алтернативен транспорт. За учесниците во 
манифестацијата се набавуваат и испечатуваат  маици со логото на настанот. 

За оваа цел во Програмата за заштита на животната средина на општина 
Неготино се предвидени 30.000,00 денари. 

4.Акции за пошумување на територијата на општина Неготино 

Секоја година во рамките на акциитеза пошумување општина Неготино во 
соработка со ЈП Македонски шуми и МЖСПП организира акции за пошумување на 
одредени површини кој се наоѓаат на територија на општина Неготино. Во 2021 
година општна Неготино планира да спроведе акции за пошумување на различни 
локациии во градот и населените места, како и оградување на градската депонија 
“Бучето“ со зелен појас. За оваа цел во програмата за заштита на животната 
средина на општина Неготино се предвидени 420.000,00 денари. 

5.Набавка на мерна станица за амбиентален воздух 

Општина Наготино во текот на 2021 година планира да набави мерна станица за 
квалитетот на амбиенталниот воддух и истата да биде поставена и ставена во 
функција на граѓаните на општина Неготино. За овој проект во буџетот на општина 
Неготино за 2021 година се планирани 70.000,00 денари. 

6.Субвенции за набавка на печки на пелети 
 

Општина Наготино во 2021 година обезбедува средства во буџетот на општината за 

намалување на аерозагадувањето. За таа цел во буџетот на општина Неготино за 2021  
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година предвидени се 200.000,00 денари кој ќе им бидат достапни на граѓаните на 

општина Неготино во вид на субненции за набавка на печки на пелети. 

7.Набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување 

Општина Наготино во 2021 година обезбедува средства во буџетот на општината 
за набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување. За оваа активност во 
буџетот на општина Неготино за 2021 година се предвидени 100.000.00 денари. 

8.Набавка на контејнери и корпи за отпадоци                                                                                                  

Во текот на 2021 гогина општина Неготино планира да набави нови контејнери и 
корпи за отпадоци кои ќе бидат ставени во функција на граѓаните, за што во 
програмата за заштита на животната средина на општина Неготино за 2021 
година  се предвидени 200.000,00 денари. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Бучет на ппщтина Негптинп за 2021 гпдина  

 

  Се  објавува Бучет на ппщтина Негптинп за 2021 гпдина, што 

Советот на општина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 

28.12.2020 година. 

 

 

 

 Бр.09-666/10 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,службен весник 

на РСМ бр.5/02) и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа ( Службен весник на Република Македониј бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 

47/11, 192/15, 209/2018 и 244/2019) Советот на Општина Неготино на седница број 44 одржана на  

28.12.2020 година, донесе  

 

БУЏЕТ 

На Општина Неготино за 2021 година 

1. Општ дел 
 

Член 1 

Буџетот на Општина Неготино за 2021 год. , се состои од  

 

 

I ВКУПНИ ПРИХОДИ  390.299.986,00 

Даночни приходи  56.162.113,00 

Неданочни приходи  23.753.900,00 

Капитални приходи  28.150.000,00 

Приходи од дотации  209.993.627,00 

Приходи од трансфери  60.671.539,00 

Приходи од донации  11.568.807,00 

   

   

II ВКУПНИ РАСХОДИ  388.749.986,00 

Утврдени намени  387.749.986,00 
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Резерви  1.000.000 

   

III  Суфицит  - 1.550.000,00 

   

ФИНАНСИРАЊЕ  1.550.000,00 

Прилив  1.000.000,00 

приливи од домашни заеми            00 

приливи од странски заеми                                  00 

депозити                    1.000.000 

   

Одлив  2.550.000 

отплата на главница                                                                                2.550.000 

 

Член 2  

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 

основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува  
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Orgnameab_Orgkod Progs Potstavkas Kats Stas Total_Buget Total_Samofin Total_Namenski Total_Donacii Total_Krediti

74.801,0 A0 401.320,0 40,0 401,0 280.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 404.150,0 40,0 404,0 2.300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 412.110,0 41,0 412,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.110,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.120,0 42,0 420,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.130,0 42,0 420,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.210,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.220,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.230,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 425.990,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 426.210,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 426.990,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 463.110,0 46,0 463,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 463.160,0 46,0 463,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 463.190,0 46,0 463,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 464.990,0 46,0 464,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 401.110,0 40,0 401,0 750.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 401.310,0 40,0 401,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.110,0 40,0 402,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.210,0 40,0 402,0 80.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.220,0 40,0 402,0 8.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.310,0 40,0 402,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 413.110,0 41,0 413,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.110,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.130,0 42,0 420,0 30.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.210,0 42,0 420,0 30.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.220,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.230,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 426.210,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 426.990,0 42,0 426,0 40.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 464.940,0 46,0 464,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.120,0 40,0 401,0 16.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.130,0 40,0 401,0 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.310,0 40,0 401,0 1.200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.320,0 40,0 401,0 75.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.110,0 40,0 402,0 4.200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.210,0 40,0 402,0 1.800.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.220,0 40,0 402,0 130.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.310,0 40,0 402,0 280.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.110,0 42,0 420,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.120,0 42,0 420,0 40.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.130,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.140,0 42,0 420,0 60.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.210,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.220,0 42,0 420,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.230,0 42,0 420,0 30.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.110,0 42,0 421,0 900.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.120,0 42,0 421,0 950.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.220,0 42,0 421,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.240,0 42,0 421,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.310,0 42,0 421,0 160.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.320,0 42,0 421,0 1.050.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.390,0 42,0 421,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.410,0 42,0 421,0 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.420,0 42,0 421,0 60.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.430,0 42,0 421,0 3.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.440,0 42,0 421,0 40.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.110,0 42,0 423,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.120,0 42,0 423,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.410,0 42,0 423,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.710,0 42,0 423,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.720,0 42,0 423,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.810,0 42,0 423,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.990,0 42,0 423,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.110,0 42,0 424,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.210,0 42,0 424,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.220,0 42,0 424,0 750.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.230,0 42,0 424,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.420,0 42,0 424,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.440,0 42,0 424,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.190,0 42,0 425,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.250,0 42,0 425,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.260,0 42,0 425,0 45.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.290,0 42,0 425,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.310,0 42,0 425,0 550.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.360,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.490,0 42,0 425,0 12.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.920,0 42,0 425,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.970,0 42,0 425,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.990,0 42,0 425,0 250.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.120,0 42,0 426,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.210,0 42,0 426,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.310,0 42,0 426,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.410,0 42,0 426,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.990,0 42,0 426,0 550.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 427.110,0 42,0 427,0 1.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 464.910,0 46,0 464,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 EA 480.140,0 48,0 480,0 700.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 EA 482.930,0 48,0 482,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 EA 485.230,0 48,0 485,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 F1 425.640,0 42,0 425,0 2.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 F2 425.640,0 42,0 425,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 FA 485.420,0 48,0 485,0 2.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 FD 482.120,0 48,0 482,0 3.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 420.220,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 420.230,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 425.990,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 925.364,0 0,0

74.801,0 G1 464.990,0 46,0 464,0 7.193.350,0 0,0 0,0 184.096,0 0,0

74.801,0 G1 480.190,0 48,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 9.317.747,0 0,0

74.801,0 G2 420.130,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 423.410,0 42,0 423,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 424.440,0 42,0 424,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 425.920,0 42,0 425,0 40.000,0 0,0 0,0 21.000,0 0,0

74.801,0 G2 425.990,0 42,0 425,0 110.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 426.210,0 42,0 426,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 426.990,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 464.990,0 46,0 464,0 536.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 480.190,0 48,0 480,0 0,0 0,0 0,0 400.000,0 0,0

74.801,0 G2 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 482.930,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 425.990,0 42,0 425,0 4.068.100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 464.990,0 46,0 464,0 906.500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 482.120,0 48,0 482,0 28.748.402,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 482.130,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 426.990,0 42,0 426,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 482.810,0 48,0 482,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 482.830,0 48,0 482,0 900.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 482.930,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 424.440,0 42,0 424,0 520.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 425.190,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 425.990,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 421.120,0 42,0 421,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 421.190,0 42,0 421,0 535.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 423.990,0 42,0 423,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 424.440,0 42,0 424,0 260.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 425.980,0 42,0 425,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 452.410,0 45,0 452,0 55.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J2 424.440,0 42,0 424,0 360.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J2 425.980,0 42,0 425,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J3 421.110,0 42,0 421,0 5.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J4 424.320,0 42,0 424,0 990.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J4 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J6 424.320,0 42,0 424,0 4.450.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J6 425.980,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J7 424.590,0 42,0 424,0 990.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J7 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 424.230,0 42,0 424,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 424.390,0 42,0 424,0 340.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.190,0 42,0 425,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.530,0 42,0 425,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.940,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J9 464.990,0 46,0 464,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JA 482.820,0 48,0 482,0 3.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JA 482.830,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JA 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.120,0 48,0 482,0 10.103.800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.130,0 48,0 482,0 540.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.920,0 48,0 482,0 3.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JG 482.720,0 48,0 482,0 450.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JG 493.210,0 49,0 493,0 2.550.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JI 482.320,0 48,0 482,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JI 482.330,0 48,0 482,0 1.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JI 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JL 480.190,0 48,0 480,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JL 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JL 482.930,0 48,0 482,0 800.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JN 480.190,0 48,0 480,0 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JN 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JN 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 2.490.528,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 210.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 695.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 280.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 24.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 46.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 50.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 2.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.320,0 42,0 421,0 0,0 0,0 27.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.410,0 42,0 421,0 0,0 8.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.440,0 42,0 421,0 0,0 12.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.110,0 42,0 423,0 0,0 0,0 3.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.710,0 42,0 423,0 0,0 6.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.720,0 42,0 423,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.990,0 42,0 423,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 424.210,0 42,0 424,0 0,0 19.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 424.420,0 42,0 424,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 425.250,0 42,0 425,0 0,0 0,0 9.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 425.290,0 42,0 425,0 0,0 0,0 4.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 426.210,0 42,0 426,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 426.310,0 42,0 426,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 426.990,0 42,0 426,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 2.357.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 187.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 665.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 265.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 17.600,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 42.400,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 420.120,0 42,0 420,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 140.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 22.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.320,0 42,0 421,0 0,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.110,0 42,0 423,0 0,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.120,0 42,0 423,0 0,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.410,0 42,0 423,0 0,0 0,0 30.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.710,0 42,0 423,0 0,0 0,0 30.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.720,0 42,0 423,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.810,0 42,0 423,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.210,0 42,0 424,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.220,0 42,0 424,0 0,0 0,0 30.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.420,0 42,0 424,0 0,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.440,0 42,0 424,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.250,0 42,0 425,0 0,0 0,0 6.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.290,0 42,0 425,0 0,0 0,0 2.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.420,0 42,0 425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.920,0 42,0 425,0 0,0 0,0 13.099,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.990,0 42,0 425,0 200.000,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 426.310,0 42,0 426,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 426.410,0 42,0 426,0 0,0 0,0 1.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 426.990,0 42,0 426,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 427.110,0 42,0 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 420.130,0 42,0 420,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 421.440,0 42,0 421,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 425.640,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 425.920,0 42,0 425,0 35.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 425.990,0 42,0 425,0 405.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 426.210,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 426.990,0 42,0 426,0 55.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 464.990,0 46,0 464,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 KA 482.630,0 48,0 482,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 KA 485.710,0 48,0 485,0 0,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 L0 426.990,0 42,0 426,0 55.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 L0 463.120,0 46,0 463,0 1.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 L0 464.990,0 46,0 464,0 495.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 LA 425.990,0 42,0 425,0 5.700.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 LA 426.990,0 42,0 426,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 61.750.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 4.752.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 17.214.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 6.880.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 468.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 1.120.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 420.120,0 42,0 420,0 5.000,0 30.000,0 57.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 420.130,0 42,0 420,0 15.000,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 1.647.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 939.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.220,0 42,0 421,0 0,0 0,0 55.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.240,0 42,0 421,0 0,0 0,0 2.800.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.290,0 42,0 421,0 0,0 0,0 800.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 86.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.320,0 42,0 421,0 25.000,0 0,0 260.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.390,0 42,0 421,0 0,0 4.000,0 55.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 160.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.420,0 42,0 421,0 0,0 0,0 25.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 260.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.110,0 42,0 423,0 0,0 0,0 365.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.120,0 42,0 423,0 0,0 0,0 90.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.410,0 42,0 423,0 0,0 101.000,0 194.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.610,0 42,0 423,0 0,0 58.000,0 1.105.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.620,0 42,0 423,0 0,0 50.000,0 125.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.710,0 42,0 423,0 0,0 0,0 452.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.720,0 42,0 423,0 0,0 0,0 379.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.810,0 42,0 423,0 0,0 0,0 500.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.830,0 42,0 423,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.990,0 42,0 423,0 0,0 187.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.110,0 42,0 424,0 0,0 0,0 90.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.210,0 42,0 424,0 0,0 700.000,0 8.179.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.220,0 42,0 424,0 0,0 0,0 424.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.230,0 42,0 424,0 0,0 0,0 90.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.420,0 42,0 424,0 0,0 0,0 428.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.440,0 42,0 424,0 0,0 0,0 1.826.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.510,0 42,0 424,0 0,0 0,0 132.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.590,0 42,0 424,0 0,0 0,0 60.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.250,0 42,0 425,0 0,0 0,0 80.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.260,0 42,0 425,0 0,0 0,0 45.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.290,0 42,0 425,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.310,0 42,0 425,0 0,0 0,0 93.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.360,0 42,0 425,0 0,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.490,0 42,0 425,0 0,0 0,0 285.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.750,0 42,0 425,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.760,0 42,0 425,0 0,0 50.000,0 1.500.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.790,0 42,0 425,0 0,0 120.000,0 185.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.920,0 42,0 425,0 0,0 6.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.970,0 42,0 425,0 0,0 0,0 130.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.980,0 42,0 425,0 0,0 100.000,0 180.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.990,0 42,0 425,0 0,0 294.000,0 400.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.120,0 42,0 426,0 0,0 0,0 50.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.210,0 42,0 426,0 0,0 40.000,0 205.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.310,0 42,0 426,0 0,0 0,0 330.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.410,0 42,0 426,0 0,0 1.200,0 205.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.990,0 42,0 426,0 0,0 318.800,0 540.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 464.310,0 46,0 464,0 0,0 0,0 70.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 464.940,0 46,0 464,0 0,0 0,0 370.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 464.990,0 46,0 464,0 130.000,0 0,0 150.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 480.110,0 48,0 480,0 0,0 0,0 150.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 480.140,0 48,0 480,0 0,0 100.000,0 400.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 480.190,0 48,0 480,0 0,0 0,0 596.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 483.110,0 48,0 483,0 0,0 0,0 200.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 483.120,0 48,0 483,0 0,0 0,0 700.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 28.200.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 2.200.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 8.050.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 3.250.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 540.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 230.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 420.120,0 42,0 420,0 5.000,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 420.130,0 42,0 420,0 15.000,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 420.210,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 600.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 400.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.240,0 42,0 421,0 0,0 0,0 2.000.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.320,0 42,0 421,0 25.000,0 0,0 50.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 423.110,0 42,0 423,0 0,0 30.000,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 423.120,0 42,0 423,0 0,0 20.000,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 423.410,0 42,0 423,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0  
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Orgnameab_Orgkod Progs Potstavkas Kats Stas Total_Buget Total_Samofin Total_Namenski Total_Donacii Total_Krediti

74.801,0 A0 401.320,0 40,0 401,0 280.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 404.150,0 40,0 404,0 2.300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 412.110,0 41,0 412,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.110,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.120,0 42,0 420,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.130,0 42,0 420,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.210,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.220,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 420.230,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 425.990,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 426.210,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 426.990,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 463.110,0 46,0 463,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 463.160,0 46,0 463,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 463.190,0 46,0 463,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 A0 464.990,0 46,0 464,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 401.110,0 40,0 401,0 750.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 401.310,0 40,0 401,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.110,0 40,0 402,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.210,0 40,0 402,0 80.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.220,0 40,0 402,0 8.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 402.310,0 40,0 402,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 413.110,0 41,0 413,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.110,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.130,0 42,0 420,0 30.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.210,0 42,0 420,0 30.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.220,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 420.230,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 426.210,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 426.990,0 42,0 426,0 40.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 D0 464.940,0 46,0 464,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.120,0 40,0 401,0 16.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.130,0 40,0 401,0 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.310,0 40,0 401,0 1.200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 401.320,0 40,0 401,0 75.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.110,0 40,0 402,0 4.200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.210,0 40,0 402,0 1.800.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.220,0 40,0 402,0 130.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 402.310,0 40,0 402,0 280.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.110,0 42,0 420,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.120,0 42,0 420,0 40.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.130,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.140,0 42,0 420,0 60.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.210,0 42,0 420,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.220,0 42,0 420,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 420.230,0 42,0 420,0 30.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.110,0 42,0 421,0 900.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.120,0 42,0 421,0 950.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.220,0 42,0 421,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.240,0 42,0 421,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.310,0 42,0 421,0 160.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.320,0 42,0 421,0 1.050.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.390,0 42,0 421,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.410,0 42,0 421,0 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.420,0 42,0 421,0 60.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.430,0 42,0 421,0 3.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 421.440,0 42,0 421,0 40.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.110,0 42,0 423,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.120,0 42,0 423,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.410,0 42,0 423,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.710,0 42,0 423,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.720,0 42,0 423,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.810,0 42,0 423,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 423.990,0 42,0 423,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.110,0 42,0 424,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.210,0 42,0 424,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.220,0 42,0 424,0 750.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.230,0 42,0 424,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.420,0 42,0 424,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 424.440,0 42,0 424,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.190,0 42,0 425,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.250,0 42,0 425,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.260,0 42,0 425,0 45.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.290,0 42,0 425,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.310,0 42,0 425,0 550.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.360,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.490,0 42,0 425,0 12.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.920,0 42,0 425,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.970,0 42,0 425,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 425.990,0 42,0 425,0 250.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.120,0 42,0 426,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.210,0 42,0 426,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.310,0 42,0 426,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.410,0 42,0 426,0 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 426.990,0 42,0 426,0 550.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 427.110,0 42,0 427,0 1.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 E0 464.910,0 46,0 464,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 EA 480.140,0 48,0 480,0 700.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 EA 482.930,0 48,0 482,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 EA 485.230,0 48,0 485,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 F1 425.640,0 42,0 425,0 2.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 F2 425.640,0 42,0 425,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 FA 485.420,0 48,0 485,0 2.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 FD 482.120,0 48,0 482,0 3.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 420.220,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 420.230,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 425.990,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 925.364,0 0,0

74.801,0 G1 464.990,0 46,0 464,0 7.193.350,0 0,0 0,0 184.096,0 0,0

74.801,0 G1 480.190,0 48,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G1 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 9.317.747,0 0,0

74.801,0 G2 420.130,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 423.410,0 42,0 423,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 424.440,0 42,0 424,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 425.920,0 42,0 425,0 40.000,0 0,0 0,0 21.000,0 0,0

74.801,0 G2 425.990,0 42,0 425,0 110.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 426.210,0 42,0 426,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 426.990,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 464.990,0 46,0 464,0 536.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 480.190,0 48,0 480,0 0,0 0,0 0,0 400.000,0 0,0

74.801,0 G2 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 G2 482.930,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 425.990,0 42,0 425,0 4.068.100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 464.990,0 46,0 464,0 906.500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 482.120,0 48,0 482,0 28.748.402,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GA 482.130,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 426.990,0 42,0 426,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 482.810,0 48,0 482,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 482.830,0 48,0 482,0 900.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 GD 482.930,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 424.440,0 42,0 424,0 520.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 425.190,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J0 425.990,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 421.120,0 42,0 421,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 421.190,0 42,0 421,0 535.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 423.990,0 42,0 423,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 424.440,0 42,0 424,0 260.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 425.980,0 42,0 425,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J1 452.410,0 45,0 452,0 55.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J2 424.440,0 42,0 424,0 360.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J2 425.980,0 42,0 425,0 5.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J3 421.110,0 42,0 421,0 5.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J4 424.320,0 42,0 424,0 990.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J4 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J6 424.320,0 42,0 424,0 4.450.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J6 425.980,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J7 424.590,0 42,0 424,0 990.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J7 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 424.230,0 42,0 424,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 424.390,0 42,0 424,0 340.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.190,0 42,0 425,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.530,0 42,0 425,0 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.940,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J8 425.980,0 42,0 425,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 J9 464.990,0 46,0 464,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JA 482.820,0 48,0 482,0 3.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JA 482.830,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JA 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.120,0 48,0 482,0 10.103.800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.130,0 48,0 482,0 540.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.920,0 48,0 482,0 3.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JD 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JG 482.720,0 48,0 482,0 450.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JG 493.210,0 49,0 493,0 2.550.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JI 482.320,0 48,0 482,0 2.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JI 482.330,0 48,0 482,0 1.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JI 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JL 480.190,0 48,0 480,0 200.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JL 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JL 482.930,0 48,0 482,0 800.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JN 480.190,0 48,0 480,0 400.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JN 482.920,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 JN 482.940,0 48,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 2.490.528,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 210.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 695.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 280.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 24.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 46.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 50.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 2.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.320,0 42,0 421,0 0,0 0,0 27.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.410,0 42,0 421,0 0,0 8.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 421.440,0 42,0 421,0 0,0 12.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.110,0 42,0 423,0 0,0 0,0 3.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.710,0 42,0 423,0 0,0 6.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.720,0 42,0 423,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 423.990,0 42,0 423,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 424.210,0 42,0 424,0 0,0 19.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 424.420,0 42,0 424,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 425.250,0 42,0 425,0 0,0 0,0 9.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 425.290,0 42,0 425,0 0,0 0,0 4.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 426.210,0 42,0 426,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 426.310,0 42,0 426,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K1 426.990,0 42,0 426,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 2.357.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 187.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 665.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 265.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 17.600,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 42.400,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 420.120,0 42,0 420,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 140.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 22.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.320,0 42,0 421,0 0,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.110,0 42,0 423,0 0,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.120,0 42,0 423,0 0,0 0,0 15.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.410,0 42,0 423,0 0,0 0,0 30.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.710,0 42,0 423,0 0,0 0,0 30.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.720,0 42,0 423,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 423.810,0 42,0 423,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.210,0 42,0 424,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.220,0 42,0 424,0 0,0 0,0 30.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.420,0 42,0 424,0 0,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 424.440,0 42,0 424,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.250,0 42,0 425,0 0,0 0,0 6.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.290,0 42,0 425,0 0,0 0,0 2.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.420,0 42,0 425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.920,0 42,0 425,0 0,0 0,0 13.099,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 425.990,0 42,0 425,0 200.000,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 426.310,0 42,0 426,0 0,0 0,0 5.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 426.410,0 42,0 426,0 0,0 0,0 1.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 426.990,0 42,0 426,0 0,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 K3 427.110,0 42,0 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 420.130,0 42,0 420,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 421.440,0 42,0 421,0 15.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 425.640,0 42,0 425,0 50.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 425.920,0 42,0 425,0 35.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 425.990,0 42,0 425,0 405.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 426.210,0 42,0 426,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 426.990,0 42,0 426,0 55.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 K4 464.990,0 46,0 464,0 150.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 KA 482.630,0 48,0 482,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 KA 485.710,0 48,0 485,0 0,0 100.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 L0 426.990,0 42,0 426,0 55.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 L0 463.120,0 46,0 463,0 1.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 L0 464.990,0 46,0 464,0 495.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 LA 425.990,0 42,0 425,0 5.700.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 LA 426.990,0 42,0 426,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 61.750.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 4.752.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 17.214.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 6.880.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 468.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 1.120.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 420.120,0 42,0 420,0 5.000,0 30.000,0 57.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 420.130,0 42,0 420,0 15.000,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 1.647.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 939.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.220,0 42,0 421,0 0,0 0,0 55.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.240,0 42,0 421,0 0,0 0,0 2.800.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.290,0 42,0 421,0 0,0 0,0 800.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 86.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.320,0 42,0 421,0 25.000,0 0,0 260.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.390,0 42,0 421,0 0,0 4.000,0 55.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 160.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.420,0 42,0 421,0 0,0 0,0 25.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 260.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.110,0 42,0 423,0 0,0 0,0 365.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.120,0 42,0 423,0 0,0 0,0 90.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.410,0 42,0 423,0 0,0 101.000,0 194.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.610,0 42,0 423,0 0,0 58.000,0 1.105.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.620,0 42,0 423,0 0,0 50.000,0 125.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.710,0 42,0 423,0 0,0 0,0 452.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.720,0 42,0 423,0 0,0 0,0 379.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.810,0 42,0 423,0 0,0 0,0 500.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.830,0 42,0 423,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 423.990,0 42,0 423,0 0,0 187.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.110,0 42,0 424,0 0,0 0,0 90.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.210,0 42,0 424,0 0,0 700.000,0 8.179.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.220,0 42,0 424,0 0,0 0,0 424.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.230,0 42,0 424,0 0,0 0,0 90.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.420,0 42,0 424,0 0,0 0,0 428.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.440,0 42,0 424,0 0,0 0,0 1.826.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.510,0 42,0 424,0 0,0 0,0 132.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 424.590,0 42,0 424,0 0,0 0,0 60.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.250,0 42,0 425,0 0,0 0,0 80.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.260,0 42,0 425,0 0,0 0,0 45.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.290,0 42,0 425,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.310,0 42,0 425,0 0,0 0,0 93.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.360,0 42,0 425,0 0,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.490,0 42,0 425,0 0,0 0,0 285.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.750,0 42,0 425,0 0,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.760,0 42,0 425,0 0,0 50.000,0 1.500.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.790,0 42,0 425,0 0,0 120.000,0 185.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.920,0 42,0 425,0 0,0 6.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.970,0 42,0 425,0 0,0 0,0 130.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.980,0 42,0 425,0 0,0 100.000,0 180.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 425.990,0 42,0 425,0 0,0 294.000,0 400.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.120,0 42,0 426,0 0,0 0,0 50.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.210,0 42,0 426,0 0,0 40.000,0 205.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.310,0 42,0 426,0 0,0 0,0 330.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.410,0 42,0 426,0 0,0 1.200,0 205.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 426.990,0 42,0 426,0 0,0 318.800,0 540.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 464.310,0 46,0 464,0 0,0 0,0 70.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 464.940,0 46,0 464,0 0,0 0,0 370.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 464.990,0 46,0 464,0 130.000,0 0,0 150.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 480.110,0 48,0 480,0 0,0 0,0 150.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 480.140,0 48,0 480,0 0,0 100.000,0 400.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 480.190,0 48,0 480,0 0,0 0,0 596.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 483.110,0 48,0 483,0 0,0 0,0 200.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N1 483.120,0 48,0 483,0 0,0 0,0 700.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 401.130,0 40,0 401,0 0,0 0,0 28.200.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 401.310,0 40,0 401,0 0,0 0,0 2.200.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.110,0 40,0 402,0 0,0 0,0 8.050.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.210,0 40,0 402,0 0,0 0,0 3.250.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.220,0 40,0 402,0 0,0 0,0 540.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 402.310,0 40,0 402,0 0,0 0,0 230.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 420.120,0 42,0 420,0 5.000,0 70.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 420.130,0 42,0 420,0 15.000,0 20.000,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 420.210,0 42,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.110,0 42,0 421,0 0,0 0,0 600.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.120,0 42,0 421,0 0,0 0,0 400.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.240,0 42,0 421,0 0,0 0,0 2.000.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.310,0 42,0 421,0 0,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.320,0 42,0 421,0 25.000,0 0,0 50.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.410,0 42,0 421,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 421.440,0 42,0 421,0 0,0 0,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 423.110,0 42,0 423,0 0,0 30.000,0 40.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 423.120,0 42,0 423,0 0,0 20.000,0 10.000,0 0,0 0,0

74.801,0 N2 423.410,0 42,0 423,0 0,0 10.000,0 0,0 0,0 0,0
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Чл. 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен 

гласник на општина Неготино. 

бр.08-651/12 

28.12.2020 гпдина 

                                                                       Совет на општина Неготино 

                                                                                   Претседател 

                                                                                Диме Витанов с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Пдлука за изврщуваое на Бучет на ппщтина Негптинп за 

2021 гпдина    

 

  Се  објавува Пдлука за изврщуваое на Бучет на ппщтина 

Негптинп за 2021 гпдина   , што Советот на општина Неготино ја усвои на 

седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/11 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз основа член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 61/04, 96/04, 67/07 и 156/09, 47/11 и 

192/15 209/2018, 244/2019), Закон за буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 4/08 , 

103/08, 156/09  95/10, 180/11, 171/12 , 192/15 167/16 ) и член 79 став 1 точка 50  од 

Статутот на Општина Неготино (“Службен гласник на Општина Неготино” број 3/2006, 

2/11, 9/11, 16/12 и 16/14), Советот на Општина  Неготино на седницата одржана на ден 

28.12.2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А  

 за извршување на Буџетот на oпштина Неготино за 2021 година 

 

Член 1 

Буџетот на oпштина Неготино за 2021 година (во натамошниот текст Буџетот), ќе 

се извршува според одредбите на оваа Одлука.  

  

Член 2 

Буџетот на Општината се состои од:  

- Основен Буџет 

-  Буџет на самофинансирачки активности 

-  Буџет на донации 

-  Буџет на дотации  

-  Буџет на заеми 

  

Член 3 

Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства  во Буџетот 

да ги користат наменски, рационално и економично.         

        Член 4 
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Расходите утврдени со Буџетот се максимални износи над кои буџетските 

корисници не можат да превземаат обврски. 

 За да се превземат нови обврски до Советот на Општината мора да се предложи 

нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен 

износ. 

         

 Член 5 

Градоначалникот на Општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи, расходите и другите одливи  на Буџетот  на Општината. Доколку во 

текот на извршувањето на Буџетот Градоначалникот на општината оцени дека се 

неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со Буџетот или дека 

реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, предлага 

до Советот на општината изменување и дополнување на Буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и 

дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

 

Член 6 

Пренамената во рамките на одобрените Буџети на буџетските корисници ја 

одобрува Советот на Општината. 

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот 

може да изврши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по 

претходно одобрување на Советот на Општината. 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамки на потпрограма и 

буџет, не може да бидат намалени повеќе од 20 % со Одлука за прераспределба во 

тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати , наемнини и надоместоци во рамки на буџетот не 

може да се зголемат со Одлука за прераспределба повеќе од 10% . 

  

Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки 

активности; Буџетот на донации, Буџетот на дотации и Буџет на заеми, планираните 

приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот 

износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и 
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другите приливи и планот на одобрените средства на овие буџети, кои Градоначалникот 

ги доставува до Советот на Општината на одобрување. 

 

Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на Буџетот изготвуваат годишен 

финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на 

средствата буџетскиот корисник го извршува врз основа  на финансискиот план по 

месеци. 

 

Член 9 

Исплатата на платите на вработените же се извршува во рамките на обезбедените 

средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за : 

- Избраните и именуваните лица бруто платата ќе се исплатува согласно 
утврдениот коефициент по закон, применет на основа на исплатената просечна месечна 
плата по вработен во Републиката за претходната година/ односно по коефициент во 
износ од 26.755,оо денари. 

- Вредноста на бодот на административните службеници се утврдува со 
посебна одлука донесена од Советот на општината 

- На вработените во ТППЕ како и на вработените по Закон за работни односи 
ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, надоместоци на плата и 
други примања на вработените во општинската администрација на општина Неготино, и 
измените на истиот. 

Член 10  

 

Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2020 година ќе се 

исплатуваат согласно утврдените коефициенти и  утврдената вредност на бодо утврден 

со потпишаните колективни договори со ресорните министерства.   

 

Член 11 

 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 

установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведуваат на следниот начин: 

- средства ќе се планираат на сметка- дотации ( 930) , а ќе се извршуваат преку 

сметката- дотации на локалните јавни установи, 
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- локалните јавни установи финансирани со блок дотации се должни во рок од два 

дена пред исплатата на платите на вработените до Општината да достават барање за 

одобрување на средствата за плати кон кое ќе  ги приложат5 обрасците 9копија од 

рекапитулацијаза пресметани нето и бруто плати, образец Ф-1за бројот на вработените 

по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за кој се однесува платата. 

- во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финансираат 

од Буџетот на дотацииседолжни да достават известување за обезбедени фонансиски 

средства и да приложат образец М-1.  

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 

установи кои се финансираат од Буџетот на дотации ја контролира и одобрува 

Министерството за финансии. 

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни 

установи да ги достави до ресорното Министерството од кое ќе се трансферира блок 

дотацијата. 

Ресорните министерства доставените пресметки за испата на бруто плати и 

надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и евиденција. 

 

Член 12  

 

Месечниот  надоместокот за присуство на седници на членови на Советот 

изнесува   50%      од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходна 

година. 

На претседателот на советот , за раковедење и организарење на работата на 

Советот му се определува надоместок, зголемен за 30 % од утврдениот надоместок од 

став 1 на овој член. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за 

присуство на сите седници на советот во тековниот месец.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 30 % 

за секое отсуство од седница на совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седницата на советот не се исплатува , 

доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот 

месец. 

Месечниот надоместокот за присуство на седниците не се исплатува , доколку 

советот во тековниот месец не одржал седница.  
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Член 13  

 

Вработените во општинската администрација имаат право на патни и дневни 

трошоци во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојни 

документи. 

Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат во 

висина од   1.000,оо денари и тоа за секои поминати од 08-12 часа половина дневница и 

цела дневница од 12-24 часа. За службени патувања во странство дневницата се 

исплатува во висина утврдена како за вработените во прганите на централната власт. 

 

Член 14  

 

Исплата на име надомест за годишен одмор ќе се врши од Програма- Општинска 

администрација – Е0 расходно конто 404150- Други  надоместоци на основа донесено 

решение од Градоначалникот. 

Висината на надоместокот за годишен одмор се утврдува во износ од 60 % од 

просечната месечна нето плата  во Република Македонија објавена до денот на 

исплатата. 

 

Член 15  

 

Во случај на боледување подолго од шест месеци на работникот му се исплатува 

помош во висина од една последно исплатена просечна месечна нето плата во правниот 

субјект каде што е вработен од Програмата – Градоначалник- ДО расходно конто – Други 

надоместоци. 

 

Член 16  

Користење на средствата од буџетот на општината за вршењ на функциите на 

буџетските корисниците се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат 

расходите  по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни набавки. 
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Набавката на стоки и вршење на услуги може да се врши и со сметкопотврди и 

фискални сметка во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во 

ограничени поединечни износи до 6.000,оо денари кадер задолжително мора да биде 

приложена фискална сметка , при што расходите треба да бидат искажани по 

класификација на соодветниот расход. 

  

Член 17  

 

За средствата утврдени  во буџетот на општината во рамките на резервите ( 

постојана и тековна буџетска резерва ) одлуќува Советот на општината , а ги извршува 

Градоначалникот. 

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен 

извештај за користење на средствата од резервите.  

За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000,оо денари 

одлучува Градоначалникот. 

 

Член 18  

 

Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените во 

општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма- Градоначалник- ДО, 

односно Н1 и Н2 образование, односно В1 социјална заштита и заштита на деца односно 

Програмата во која се планирани средства за исплата на оваа намена, во висина од две 

просечни исплатени месечни нето плати во Републиката објавени до денот на исплатата. 

Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на 

неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 30.000,оо денари, во случај 

на смрт на член на потесно семејство на вработениот му припаѓа парична помош од 

15.000,оо денари, а исплата ќе се врши од Програма- Градоначалник- ДО расходно конто 

413110- Тековни резерви ( разновидни расходи). 

Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши врз 

основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено решение од 

страна на Градоначалникот. 

 

Член 19  
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Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска 

администрација- ЕО расходно конто 464990- Други трансфери на основа донесено 

решение од Градоначалникот, согласно Правилникот за доделување на Јубилејни 

награди. 

 

Член 20 

 

Средствата утврдени од буџетот и распшоредени во пооделните програми , 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 

   

 

Член 21  

 

Вработувањата во општинската администрација се врѓат согласно актите за 

организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во буџетот 

на општината. 

Градоначалникот дава писмено известување за обезбедените средства. 

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во 

локалните јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита 

кои се финансираат со блок дотации се дава за вработувања за кои се обезбедени 

средства во Буџетот на РСМ за тековната фискална година, писмено известување ќе 

даде Министерството за финансии, врз основа на барање од градоначалникот на 

општината до надлежното министерство за потребата од вработување во локалните 

јавни установи, со соодветна пропратна документација, и  

Вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на општината за 

тековната фискална година писмено известување ќе даде градоначалникот на општината. 

Во случај на нови вработувања локалните јавни установи кои се финансираат со 

блок дотации се должни да достават позитивно известување до Министерството за 

финансии за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М1. 

 

Член 22  
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Се овластува одделението за Финансиски прашања да ги примени одредбите од 

новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата. 

 

Член 23  

 

Средствата утврдени во пооделни Програми донесени од Советот на општината и 

истите целосно или делумно се извршуваат од страна на јавните претпријатија чиј 

основач е општината, за реализација на истите градоначалникот склучува договор со 

соодветното јавно претпријатие за уредување на меѓусебните  права и обврски и 

уредување на начинот за извршување на доверените работи, стоки и услуги.  

 

Член 24  

Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се 

враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви 

приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.  

Член 25  

 

Буџетот на општина Неготино се извршува од 01.01.2021 до 31.12.2021 година.  

Член 26  

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

општина Неготино , а ќе се применува од 01.01.2021 година.  

бр.08-651/13 

28.12.2020 гпдина 

 

 

 

                                          Совет на општина Неготино 

                                            П р е т с е д а т е л, 

              Диме Витанов  с.р.                              
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Буџетски календар за 2021 година  

 

  Се  објавува Буџетски календар за 2021 година, што Советот на 

општина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/12 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз основа на член 27 став 3, 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 22/07, 67/07 и 156/09, 47/11, 

192/15, 209/18,244/19) и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на Општина Неготино 

(Службен гласник на Општина Неготино бр. 3/06, 2/11 и 6/11), Советот на општина 

Неготино на 44 седница одржана на 28.12.2020 година донесе: 

  Буџетски календар 

 

Можен датум Буџетски активности - Одговорност 

Декември/ Февруари-Март Советот на општината го донесува,Буџетот,Одлука за извршување на   
Буџетот,Буџетскиот календар,и други акти согласно Законските прописи. 

Месечно (секој месец) Градоначалникот го доставува  Буџетот до Министерство за финансии, 
ги доставува пресметките за плата на Буџетските единки и   планови за 
плата и тековни трошоци 

Јануари, Април, Јули и 
Октомври  

Градоначалникот до Министертство за финансии доставува квартални 
планови за извршување на Буџетот на општината  

Февруари Одделението за финансии и буџет ги  подготвува завршните сметки за 
секоја сметка која поединечно и Завршна сметка на буџетот на 
општината за претходната година а Градоначалникот до Советот на 
општината ја доставува за нејзино усвојување и доставување до 
Министерство за финансии.Поединечните Завршни сметки се 
доставуваат до Централен регистар и Државен завос за ревизија. 

Април, Јули, Октомври 
и Декември 

Одделението за финансии и буџет подготвува квартални извештаи за 
извршувањето на Буџетот за општината кои што Градоначалникот ги 
доставува до Министерство за финансии и Советот на општината 

Април-Мај Градоначалникот доставува буџетски циркулар со образложение за 
потребните средства до општинските буџетски корисници 

Јуни Општинските буџетски единки ги доставуваат предлог-пресметките за 
наредната година со образложение за висината на износите по позиции 

Јули-Август Одделението за финансии и буџет врши  анализира на доставените 
предлог-пресметки и ги одредува приоритетите и одредбите за новиот 
Предлог - Буџет 

Август Разгледување на нови барања и предлози по кои одлучува и дава насоки 
Градоначалникот 

30 Септември Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со насоки за 
изготвување на Предлог – Буџет за наредната година 

Октомври Градоначалникот ги разгледува и одобрува програмите изготвени од 
пооделните Оделенија,кои се составен дел на Буџетот,го разгледува 
Предлог – Буџетот подготвен од страна на Одделението за финансии и 
буџет на општината 

Ноември 1. Предлог – Буџетот се доставува до Советот на општината 
2. Се објавува содржината на Предлог – Буџетот и се дава достапност на 
јавноста за јавна расправа. 
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Можен датум Буџетски активности - Одговорност 

Декември До Советот се доставува конечен Предлог – Буџет од страна на 
Градоначалникот и Одлука за извршување на Буџетот. 

Декември Се води расправа во телата на Советот на општината 

Крај на Декември Седница на Советот на општината за донесување на Буџетот за 
наредната буџетска година и Одлука за извршување на буџетот 

1 Јануари Започнува новата буџетска година 

                  

Бр. 08-651/14 

  28.12.2020                                                                                         

 

                                                                                                 Совет на Општина Неготино 

                                                       Претседател                                                                 

                                                                                                              Диме Витанов  с.р.                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.12.2020                                 Службен гласник 21-2020                     

221 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ППШТИНА НЕГПТИНП 

 
 
 
 

 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Одлука за утврдување на бодот за платите на 

административните службеници за 2021 година  

 

  Се  објавува Одлука за утврдување на бодот за платите на 

административните службеници за 2021 година  , што Советот на општина 

Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/13 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 



29.12.2020                                 Службен гласник 21-2020                     

222 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ППШТИНА НЕГПТИНП 

 
 
 
 

          

                                                                                                    

 Врз пснпва на шлен 88 став 2 пд Закпнпт за административните 

службеници („Сл.весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 48/15 и 154/15, 142/16, 

11/18) и шлен 79 stav 1 to~ka 50 od Statutot na op{tina Negotino (,, 

Sl.glasnik na op{tina Negotino,, br.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 i 16/14, 

13/20), Спветпт на ппщтина Негптинп на седницата пдржана на ден 

28.12.2020 гпдина ја дпнесе следната 

 

П   Д   Л   У   К   А 

За утврдуваое на вреднпст на бпдпт за платите на aдминистративните 

службеници за 2021 гпдина 

 

Член 1 

 Вреднпста на бпдпт за платите на административните  службеници вп 

ппщтинската администрација на ппщтина Негптинп за 2021 гпдина изнесува 

81,6  денари.  

Член 2 

 Пваа пдлука влегува вп сила сп денпт на пбјавуваоетп вп „Сл.гласник 

на ппщтина Негптинп“, а ќе се применува сп исплатата на платата за јануари 

2021 гпдина. 

бр. 08-651/14 

  28.12.2020 година                                                                                           
                                 Sovet na op{tina Negotino 

        Pretsedatel, 

        Диме Витанпв с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Заклучок за усвојување на Извештајот за потрошени 

средства од тековната и постојната резерва од Буџетот на општина 

Неготино за справување со кризата предизвикана со вирусот COVID 19   

 

  Се  објавува Заклучок за усвојување на Извештајот за 

потрошени средства од тековната и постојната резерва од Буџетот на 

општина Неготино за справување со кризата предизвикана со вирусот 

COVID 19  , што Советот на општина Неготино ја усвои на седницата 

одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/14 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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     Vrz osnova na ~len 36 stav 1 тпшка 7  od Zakonot za лпкалната 

сампуправа (,,Sl.Vesnik na R.M,, br.5/02), и ~len 79 став 1 тпшка 50 od 

Statutot na Op{tina Негптинп (,, Сл.гласник на ппщтина Негптинп,, 

бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 i 16/14, 13/20), Sovetot na Op{tina Negotino 

na sednicata  пдржана на ден 28.12.2020 гпдина гп donese slednипt  

           

 

Z  A K L  U  ^  O  K 

За усвпјуваое на Извештај за потрошени средства од тековна резерва и постојана 

резерва, за справување со Ковид-19 кризата, од буџетот на Општина Неготино 

 

 1. Sovetot na op{tina Negotino go  усвпјува Извештајoт за 

потрошени средства од тековна резерва и постојана резерва, за 

справување со Ковид-19 кризата, од буџетот на Општина Неготино на 

Градоначалникот на општина Неготино.   

 2.  Ovoj zaklu~ok vleguva vo sila so denot na пбјавуваоетп   vo ,, 

Slu`ben glasnik na op{tina Negotino,,. 

бр.08-651/16 

28.12.2020 гпдина 

       Sovet na op{tina Negotino 

        Pretsedatel, 

               Dime Vitanov с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Одлука за донесување на детален урбанистички план 

за УЗ 4, за дел од блок 2, општина Неготино   

 

  Се  објавува Одлука за донесување на детален урбанистички 

план за УЗ 4, за дел од блок 2, општина Неготино  , што Советот на 

општина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/15 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз пснпва на шлен 22 и 24 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистишкп 

планираое („Сл.весник на РМ“ брпј, 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 

168/18), Спветпт на  Ппщтина Негптинп на седницата пдржана на ден 28.12.2020 

гпдина, дпнесе, 

     

 

П Д Л У К А 

за дпнесуваое на Детален Урбанистички План  за  УЗ  4, за дел  пд блпк 2,  

ппштина  Негптинп 

Член 1 

Се дпнесува  Детален Урбанистички План  за  УЗ  4, за дел  пд блпк 2,  

ппштина  Негптинп, сппред урбанистичка дпкументација израбптена пд 

ДГТУ „НИМАЕР“ ДОО Скппје сп технички брпј  03-49/15 пд  јули 2020 гпдина. 

Член 2 

 

Детален урбанистички план пд член 1 на пваа Одлука спдржи:  

-текстуалнп пбразлпжение; 

-графички прилпзи сппред закпнските пдредби; 

-пдредби за реализација на урбанистичка дпкументација; 

-стручна ревизија на урбанистичката дпкументација 05-2017  пд август 2020 

гпдина 

-Спгласнпст брпј 24-7093/3 пд 19.11.2020 гпдина пд Министерствп за 

трансппрт и врски  
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Член 3 

 Пва пдлука стапува вп  сила сп денпт на пбјавуваоетп вп ,,Службен гласник 

на ппщтина Негптинп“. 

бр.08-651/15 

28.12.2020 гпдина 

                                                          Спвет  на Ппщтина Негптинп 

Претседател 

  Диме Витанпв с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Одлука за давање согласност за финансиско учество во 

предлог регионален проект – „Инсталирање на мерни станици за 

СМАРТ ЗЕМЈОДЕЛСТВО за општините Кавадарци, Неготино, Росоман 

и Демир Капија  

 

  Се  објавува Одлука за давање согласност за финансиско 

учество во предлог регионален проект – „Инсталирање на мерни 

станици за СМАРТ ЗЕМЈОДЕЛСТВО за општините Кавадарци, 

Неготино, Росоман и Демир Капија, што Советот на општина Неготино ја 

усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/16 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на 

Р.М. бр.5/02), член 79 став 1 точка 34 од Статутот на општина Неготино (Сл. гласник на 

општина Неготино број 3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , Советот на Општина Неготино на 

седница одржана на 28.12.2020 година донесе 

 

О Д Л У К А 

За давање согласност за финансиско учество во предлог регионален проект- 

„Инсталирање на мерни станици за СМАРТ ЗЕМЈОДЕЛСТВО за општините 

Кавадарци,Неготино,Росоман и Демир Капија 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за сопствено учество во предлог проектот 

Инсталирање на мерни станици за СМАРТ ЗЕМЈОДЕЛСТВО за општините 

Кавадарци,Неготино,Росоман и Демир Капија Средствата во висина од 250.000,00 

денари со ДДВ се обезбедени од  Програмата за локален економски развој ( Подпрограма  

ГА0 Изградба на комерцијални и друг вид објекти)  . 

Член 2 

Вкупната  вредност  на  регионалната  инвестиција  изнесува 10.000.000,00 денари 

со ДДВ.  Корисникот на Програмата  во целост е одговорен за реализација на предлог 

проектот.Финансиската поддршка за реализација на предлог проектот од Бирото за 

регионален развој изнесува 9.000.000,00 денари од вредноста на одобрените прифатливи 

трошкови и 1.000.000,00 денари кофинансирање обезбедено од општините 

Кавадарци,Неготино,Росоман и Демир Капија. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Неготино. 

бр.08-651/18                                                                                               Советот на Општина Неготино                                                                           

28.12.2020 гпдина 

 

                               Претседател   

                                                                                                   Диме Витанов  с.р.                                              
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Правилник за постапката и критериумите за 

утврдување на пазарната вредност на земјишта и утврдување просечни  

цени на градежно и земјоделско земјиште  

 

  Се  објавува Правилник за постапката и критериумите за 

утврдување на пазарната вредност на земјишта и утврдување просечни  

цени на градежно и земјоделско земјиште, што Советот на општина 

Неготино ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/17 

 29.12.2020 година 

 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Неготино 

               Тони Делков с.р.  
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Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/2002 година), а 

во согласност со Уредбата за определување на реонизација на зони на 

градовите и населените места во РМ бр.19-2164/1 од 02.6.2005 год., членот 5 

став 4 од Законот за даноците на имот („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 61/2004, 92/2007, 102/2008, 35/2011, 53/2011, 84/2012, 

188/2013, 154/2015, 192/2015 и 23/2016 ) и членовите 1, 2 и 16, став 2 од 

Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Службен 

весник на Република Македонија” број54/2012 ) и членот 1 од Методологијата 

за изменување на Методологијата за процена на пазарна вредност на 

недвижен имот („Службен весник на Република Македонија” бр. 17/2013 ), 

Советот на општина Неготино на седницата одржана на 28.12.2020  година 

донесе:  

 

П   Р   А   В   И   Л   Н   И   К 

ЗА ПОСТАПКАТА И КРИТЕРИУМИТЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА 
ВРЕДНОСТ НА ЗЕМЈИШТА И УТВРДУВАЊЕ ПРОСЕЧНИ ЦЕНИ НА ГРАДЕЖНО 

И ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  
 

Член 1 

 Со овој  Правилник се утврдуваат критериумите за утврдување на 

пазарната вредност на земјишта во кои спаѓаат: градежното земјиште, 

земјоделското земјиште, шумите и пасиштата на кои ќе се пресметува данок на 

имот, данок на промет на недвижности и данок на наследство и подарок согласно 

Методологијата за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот 

(Сл.весници на РМ 61/2004, 92/2007, 102/2008, 35/2011, 53/2011, 84/2012, 

188/2013, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 54/2012, 17/2013) донесена од Владата на 

РМ. 
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  Член 2 

 При утврдување на пазарната вредност на градежното земјиште се зема во 

предвид местоположбата(микро и макролокација), планираното односно утврдено 

право на градење и степенот на уреденост. 

 За земјоделското земјиште се зема во преддвид видот   на земјоделското 

земјиште, земјоделската култура и класа. 

Со оваа одлука се утврдуват просечните цени на градежното и 

земјоделското земјиште за подрачјето на општина Неготино за 2020 година, а врз 

основа на просечната цена на извршените купопродажби во 2019 година. Истата е 

во согласност со Одлуката за определување пазарни зони и пресметковни бодови 

за утврдување на пазарната вредност на згради и други градежни објекти кои се 

изградени на подрачјето на општина Неготино и разграничувањето по групи на 

населени места, по катастарски култури и категории на земјиште. 

 За земјоделското земјиште, како и за градежното земјиште за кое по групи 
на населени места, по катастарски култури и категории на земјиште нема 
извршени купопродажби во текот на 2019 г. ниту на подрачјето на општина 
Неготино ниту на подрачјето на соседните општини, просечната цена е 
определена врз основа на постигнатите просечни цени во претходните години и 
таа соодветсвува на реалната пазарна вредност на соодветното земјиште. 

  

       

Член 3 

Општина Неготино  е поделена на следните зони, по пресметана просечна 

цена: 

ПРВА ЗОНА _Најцентралниот дел од градот кој се наоѓа во пресекот на 

улиците А.А.Илов,,, Јане Сандански,, Маршал Тито,, до  ,,Душан Јуруков,,  -  ЌЕ 

СЕ ПРИМЕНУВА  13-ТА  ЗОНА ОД ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ОД МЕТОДОЛОГИЈАТА. 

........13.369.пп денари  

            ВТОРА ЗОНА _  централното подрачје на градот  од училиштето ,, Страшо 

Пинџур,, па преку ул.,, Даме Груев,, ја сече ул.,, Ленинова,, се до детската 

градинка ,, Мајски цвет,, и преку ул.,, Ило Виларов,, оди до спојот со ул.,, Ацо Аџи 

Илов,, се спушта по истата го сече колекторот и преку кракот на ул.,, Ќиро Крстев,, 
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ја следи целата улица, ја сечи ул,, Фемо Кулаков,,, продолжува по ул.,, Ќиро 

Крстев,, се до ул.,, Мирче Ацев,,.Продолжува низ ул.,, Мирче Ацев,, се до 

градскиот стадион.Излегува на ул.,, Маршал Тито,, се до пешачката улица што ги 

спојува улиците ,, Маршал Тито,, и ,, Питу Гули,,.Ја прати ул.,, Питу Гули,, се до 

пресекот на ул.,, Гоце Делчев,,, продолжува до ул.,, Димче Мирчев,, се до ул.,, 

Душан Јуруков,,, потоа продолжува до ул.,, Манчо Малиминов,, па преку кракот на 

ул.,, Никола Петров,, доаѓа до ул.,, Маршал Тито,, Ја следи ул.,, Маршал Тито,, и 

се спушта преку нејзиниот крак до црквата ,, Св.Атанасие Во оваа зона влегува и 

градежното земјиште и градежните објекти кои се во непосредна близина на ул.,, 

Индустриска,, во Неготино како и во непосредна близина на клучката на автопатот 

Скопје _ Неготино кај Неготино.   

 - ЌЕ СЕ ПРИМЕНУВА  15-ТА ЗОНА ОД ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ОД 

МЕТОДОЛОГИЈАТА...2.400,пп денари 

  

             ТРЕТА ЗОНА _ останатиот дел од станбената зона во градот,како и 

градежното земјиште кое е во непосредна близина на ул.,, Индустриска,, во 

Неготино како и во непосредна близина на клучката на автопатот Скопје _ 

Неготино кај Неготино. Во оваа зона влегуваат и лозја ниви пасишта и шуми кои 

граничат со локални регионални и магистрални патишта или пак граничат со 

градежно земјиште или пак граничат со реката вардар и се од КО Неготино. Во 

оваа зона влегуваат градежните парцели кои граничат со локалниот пат Неготино 

– Курија заклучно движејќи се од Неготино до градежна парцела 2420 КО 

Неготино  - ЌЕ СЕ ПРИМЕНУВА  17-ТА ЗОНА ОД ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ОД 

МЕТОДОЛОГИЈАТА....... 1.173,пп денари 

 

             ЧЕТВРТА ЗОНА _ градежно земјиште во Тимјаник, Пепелиште, Криволак, 

Д.Дисан Тремник, Курија, Црвени брегови, Горни Дисан, 

Вешје,Џидимирци,Брусник, Калањево, Пештерница, Шеоба и Липа . Во оваа зона 

влегуваат и лозја ниви пасишта и шуми кои граничат со локални регионални и 

магистрални патишта или пак граничат со градежно земјиште или пак граничат со 

реката вардар и се од селските катастарски општини. Во оваа зона влегуваат 

градежните парцели кои граничат со локалниот пат Неготино – Курија заклучно 

движејќи се после од градежна парцела 2420 КО Неготино кон село Курија - ЌЕ СЕ 

ПРИМЕНУВА  18-ТА ЗОНА ОД ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ОД МЕТОДОЛОГИЈАТА...... 

161,пп денари 
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.     

                                                            Член 4 

 

 По однос на земјоделското земјиште катастарските општини на подрачјето 

на општина Неготино се поделение во  4 групи.Параметри за утврдувањето на 

пазарната вредност на земјоделските земјишта се класата и културата на истите. 

 

ПРВА ГРУПА  

________________________________________________________________ 

КО       КЛАСА               Вредност по метар квадратен  

           ниви лозја(овоштарник) 

 

НЕГОТИНО   

ДУБРОВО                                                                                      

ТИМЈАНИК 

ПЕПЕЛИШТЕ 

КРИВОЛАК 

ВОЈШАНЦИ 

БИСТРЕНЦИ 

КУРИЈА       

    1   48 ден.  70 ден. 

    2   45   65 

    3   42   60 

    4   40   55 

    5   38   50 
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    6   34   40 

    7   30   35 

    8   28   30 

   

 ВТОРА ГРУПА 

_______________________________________________________________ 

КО       КЛАСА               Вредност по метар квадратен  

           ниви лозја(овоштарник) 

 

 

ТРЕМНИК 

Ц.БРЕГОВИ 

Д.ДИСАН 

ЏИДИМИРЦИ 

ГОРНИ ДИСАН 

ВЕШЈЕ 

1   38 ден.  58 ден. 

    2   35   56 

    3   30   52 

    4   28   50 

    5   20   45 

    6   18   35 

    7   16   30 

    8   12   25 
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ТРЕТА ГРУПА 

_______________________________________________________________ 

КО       КЛАСА               Вредност по метар квадратен  

           ниви лозја(овоштарник) 

  

БРУСНИК 

ЛИПА 

КАЛАЊЕВО 

 

    1                   18  ден.  36 ден. 

    2   16   32 

    3   14   30 

    4   12   26 

    5   12   26 

    6   12   24 

    7   12   24 

    8   10   20 

 

ЧЕТВРТА ГРУПА 
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_______________________________________________________________ 

КО         КЛАСА               Вредност по метар квадратен  

           ниви лозја(овоштарник) 

 

ПЕШТЕРНИЦА 

ШЕОБА 

ЈАНОШЕВО 

1                          14 ден.          24 ден. 

2   12   20 

3   10   16 

4   10   16 

5   10   16 

6   10   16 

7   10   16 

           8   10   16    

       

 

 

Член 5 

 Земјиштата во вид на ПАСИШТА и НЕПЛОДНО се вреднуваат исто како 

нива од 7 класа во соодветната катастарска општина, а ШУМИТЕ се вреднуваат 

исто како нивите од соодветната катастарска општина.  

     

                                                       Член 6 
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Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување  во Службен 

гласник на општина Неготино. 

 

бр.08-651/19 

28.12.2020 година 

      

 

                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

                                                                                  Претседател 

                                                                                Диме Витанов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Решение за вадање согласност за расходување движни 

ствари кои се застарени, неупотребливи и безвредни сопственост на 

ЈОУДГ „Фемо Кулаков“ Неготино 

 

  Се  објавува Решение за вадање согласност за расходување 

движни ствари кои се застарени, неупотребливи и безвредни сопственост 

на ЈОУДГ „Фемо Кулаков“ Неготино , што Советот на општина Неготино 

ја усвои на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/18 

 29.12.2020 година 

 

                                                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

              на Општина Неготино 

           Тони Делков с.р. 
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Vrz osnova na шлен 36 ст.1 т.15  od Zakonot за лпкална сампуправа (,,Sl.vesnik na RM,, 

br.5/02) i ~len 79 stav 1 to~ka 31 od Statutot na op{tina Negotino (,, Sl.glasnik na 

op{tina Negotino,, br. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и 16/14,13/20), Sovetot na op{tina Negotino 

na sednicata odr`ana na den 28.12.2020 godina гп donese slednпtп 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 

Za davawe soglasnost за расхпдуваое на движни ствари  кпи се застарени , неупптребливи и 

безвредни сппственпст на ЈПУДГ „Фемп Кулакпв“ Негптинп 

^len 1   

 Се дава спгласнпст за расхпдуваое на движни ствари сппственпст на ЈПУДГ  „Фемп 

Кулакпв“  Негптинп кпи се застарени, неупптребливи и безвредни , спгласнп Списпк арх.бр. 

0302/444/1 пд 16.12.2020 гпдина . 

Член 2  

 Се задплжува Управнипт пдбпр на ЈПУДГ да ја спрпведе ппстапката за расхпдуваое и 

пттудуваое на движните ствари предмет на рещениетп. 

Член 3  

 Списпкпт на движни ставри бр. 0302/444/1 пд 16.12.2020 гпдина е спставен дел на пва 

Рещение.  

^len 4 

   Ova re{enie  vleguva vo sila so denot na objavуваоетп  vo ,, Slu`ben glasnik 

na op{tina Negotino,,. 

бр.08-651/20 

28.12.2020 гпдина 

  

       Sovet na op{tina Negotino 

        Pretsedatel, 

                     Диме Витанпв с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот 

на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 и  16/14), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

За објавување на Одлука за давање согласност на Стратегија за 

меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска вклученост на 

младите во општина Неготино  

 

  Се  објавува Одлука за давање согласност на Стратегија за 

меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска вклученост на 

младите во општина Неготино, што Советот на општина Неготино ја усвои 

на седницата одржана на ден  28.12.2020 година. 

 

 Бр.09-663/19 

 29.12.2020 година 

 

                                                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

              на Општина Неготино 

           Тони Делков с.р. 
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Vrz osnova na шлен 36 ст.1 т.15  od Zakonot за лпкална сампуправа (,,Sl.vesnik 

na RM,, br.5/02) i ~len 79 stav 1 to~ka 31 od Statutot na op{tina Negotino (,, 

Sl.glasnik na op{tina Negotino,, br. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и 16/14,13/20), Sovetot 

na op{tina Negotino na sednicata odr`ana na den 28.12.2020 godina гп donese 

slednпtп 

 

П Д Л У К А  

Za davawe soglasnost на Стратегија за медуетнишка интеграција вп пбразпваниетп и 

граданска вклушенпст на младите вп ппщтина Негптинп  

^len 1   

 Се дава спгласнпст на  Стратегија за медуетнишка интеграција вп пбразпваниетп и 

граданска вклушенпст на младите вп ппщтина Негптинп. 

 

Член 2   

   Ova re{enie  vleguva vo sila so denot na objavуваоетп  vo ,, Slu`ben 

glasnik na op{tina Negotino,,. 

бр.08-651/21 

28.12.2020 гпдина 

 

       Sovet na op{tina Negotino 

        Pretsedatel, 

                      Диме Витанпв с.р. 
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